

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर



बजेट, नीति, योजना तथा
कार्यक्रम
(आ.ब. २०७३/७४)

२०७२ पौष २९ गते सम्पन्न २५ औ नगर परिषदको नीति, योजना, कार्यक्रम तथा वजेट ।
सार्वजनिकरण समारोह

आदरणीय प्रमुख अधिति ज्यू ,अधिति ज्यूहरु ।
आदरणीय नगरवासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरु ।
राजनैतिक दल प्रतिनिधि ज्यू ।
सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधी ।
समाज सेवी बुद्धीजिवी, पत्रकार ज्युहरु ।
कर्मचारी मित्रहरु ॥

कला, संस्कृति र ऐतिहासिक धरोहरको रूपमा परिचित काठमाण्डौ उपत्यकाको मध्य भागमा अवस्थित यो नगर वि.सं. २०५३ साल चैत्र १४ गते तत्कालीन बोडे, नगदेश, चपाचो, बालकुमारी र दिव्यश्वरी गा.वि.स.हरुलाई गार्भी मध्यपुर थिमि नगरपालिका गठन भएको हो । भक्तपुर जिल्लामा अवस्थित काठमाण्डौ उपत्यकाको मध्यभागमा रहको यस नगरपालिकामा हाल व्यापक शहरीकरण भई रहेको यहांहरुमा अबगत नै छ । व्यवस्थित नगर विकास योजना बिना तीव्र गतिमा शहरीकरण भएका उपत्यका भित्रका काठमाण्डौ लगायतका अन्य शहरहरुको असरबाट यस नगरपालिका पनि अछुतो रहन सकेको छैन ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले स्थानीय निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्व बहाल रहेको समयमा सालमा नगरपालिका क्षेत्रको विकासको लागि नगरपालिकको पूर्वाधार विकास तथा निर्माण सम्बन्धी बिनियमावली २०५७ निर्माण गरी, नगर क्षेत्रको भू-भागको वर्गीकरण, घर नक्शापासको मापदण्ड व्यवस्था जस्ता नीतिगत व्यवस्थाहरुको प्रारम्भ गरे पनि ती नीतिगत व्यवस्थाहरु कडाईका साथ कार्यान्वयन हुन नसक्दा यस नगरपालिकामा मूल्यतः देहाय बमोजिमका समस्या र चूनौति सृजना भएका छन् ।

- (१) नगर क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गाहरु अतिक्रमित हुनु ।
- (२) संरक्षित सुरक्षित हरियाली क्षेत्र भनि छुटूइएका क्षेत्रहरुमा पनि बिना योजना र नक्शापास स्वीकृती नलिई घर संरचनाहरु निर्माण हुदै जानु ।
- (३) नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार सडक, ढल, खानेपानी विद्युत जस्ता विकासका पूर्वाधारहरुको समुचित व्यवस्था बिना नीजि क्षेत्रबाट जथाभावी खाली जग्गामा घडेरी प्लट बनाई बिकी वितरण गरी सो प्लटहरुमा घर संरचना निर्माण भई तिब्र गतिमा वस्ती बढ़दै जानु ।
- (४) नगरका बस्तीबाट निश्कने ढल हनुमन्ते, मनहरा लगायतका खोलामासोभै खसाल्ने कार्य भएबाट खोला निकै प्रदुषित हुनु ।

- (५) नगरको सर्वांगिंण विकासका लागि नागरिक समाज, राजनीतिक दल तथा सरोकारवालाहरु एकतावद्ध भै दुर दृष्टिका साथ योजनावद्ध विकासमा सामेल हुने परम्पराको विकास हुन नसक्नु ।
- (६) नगरपालिकको वडा कार्यालय तथा नगरपालिकाको कार्यालय, नागरिक सचेतना केन्द्र तथा सामुदायिक भवन, सिटीहल तथा अन्य व्यवस्थित भौतिक पूर्वाधार नहुनु तथा कार्याथलो सहज र सेवाग्रही मैत्री नहुनु ।
- (७) समाजसेवालाई धार्मिक तथा सांस्कृतिक भावना सँग जोडेर विकास निर्माणमा एकतावद्ध भै सहभागिता जनाउने हाम्रो परम्परागत सांस्कृतिक भावनामा कमी आई आयोजनाहरुमा सहभागिता जुटाउन कठीनाई भएको ।

उल्लेखित गतिविधीहरुबाट नगरको वातावरण मैत्री दीगो विकास हुन नसकिएले यस नगरपालिकको नगर क्षेत्र अव्यवस्थित हुदै गएको कुरा कसैको अगाडि लुकेको छैन ।

यही अवस्था रहन दिने हो भने अवको २० देखि २५ वर्ष सम्ममा यस नगरपालिका अव्यवस्थित बसोवासको शहर हुने कुराको संकेत प्रष्ट रूपमा व्यवहारमा देखापरी सकेको छ ।

यस कुरामा हामी सरोकारवाला नगरवासी, स्थानीय राजनैतिक दल, नगरपालिकासमेतले गम्भीर भएर जिम्मेवारीपूर्वक खुला दिल दिमागले सोच्नु पर्ने र यस नगरको योजनावद्ध विकासको लागि कम्तिमा ५० वर्षको नगर विकासको सोच,लक्ष्य उद्देश्यका साथ भौतिक पूर्वाधार लगायतका विविध क्षेत्रमा स्पष्ट नीतिगत व्यवस्था गरी ती नीतिहरुलाई कडाईकासाथ प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा लैजानुपर्ने अवस्था छ ।

यही कुराहरुलाई ध्यानमा राखी सम्भावना रहेको स्थानलाई लक्षित गरी नगरको व्यवस्थित विकास, सुधार गर्ने कममा मुख्यरूपमा देहाय बमोजिमका प्रयासहरु नगरपालिकाबाट अगाडि बढाईएको कुरा यहाहरु समक्ष जानकारी गराउन चाहान्छु ।

- क) नगरपालिकाबाट घना बस्ती विकास नभएका र खुला भूभागरहेकाआवासीय क्षेत्रहरुमाकम्तिमा ६ मिटर चौडाई सडक हुनुपर्ने गरी सडककोमापदण्ड कार्यान्वयनमा ल्याईएको ।
- (ख) भवन निर्माण आचार सहिता कार्यान्वयनमा ल्याईएको ।
- (ग) नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण सम्बन्धी बिनियमावलीमा समयानुकूल आवश्यक परिमार्जन गरी उक्त बिनियमावलीमा प्रस्तावित मापदण्ड व्यवस्था गत आ.व. देखिनै कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईसकिएको ।
- (घ) नगरपालिकाको मौजुदा संगठनात्मक संरचनाबाट छिटो छरितो एवं प्रभावकारी ढंगले सेवा प्रवाह गर्न कठिनाई महशुस भएकाले संगठन संरचनामा समयानुकूल परिवर्तन गरी नगरपालिकालाई थप सुदृढ तुल्याई सञ्चालन गर्न संगठन संरचना सम्बन्धमा

नगरपालिकाको वजेट स्रोत अनुसार कमशः कार्यान्वयनमा ल्याउन नगरपालिका प्रयासरत रहेको ।

(ङ) उपभोक्ता समिति मार्फत नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने योजनालाई व्यवस्थित, सहज तथा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न उपभोक्ता समिति सञ्चालन निर्देशिका गत आ.वमानै तर्जुमा गरी सो निर्देशिका नगर परिषदबाट स्वीकृत पश्चात कार्यान्वयनमा ल्याएको ।

(च) चालु आ.व.मा नगरको यातायात गुरुयोजना (Municipality Transportation Master Plan) परामर्शदाता मार्फत तयार गर्ने योजना रहेको ।

(छ) चालु आ.व.मा नगरको ढल सञ्जाल गुरुयोजना (Municipality sewerage Network Master Plan) परामर्शदाता मार्फत तयार गर्ने तयारी भईरहेको ।

(ज) मनहरा हनुमन्ते कोरिडोर निर्माणका लागि अध्ययनको तयारी भई रहेको ।

(झ) नगर भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको पहिचान गरी सिमांकनको साथै संरक्षण गर्ने कार्य भई रहेको ।

आदरणीय नगरवासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरु ।
एवं बिशिष्ट आदरणीय महानुभावहरु ॥

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमाबली २०५६, स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमाबली २०६४, नेपाल सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, विकेन्द्रिकरणको मर्म, स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को व्यवस्था, प्राप्त वजेट सिलिङ समेतलाई ध्यानमा राखी वार्षिक योजना तर्जुमाको प्रकृयाका सबै चरणहरूलाई आत्मसात गर्दै सहभागीतामुलक योजना तर्जुमा पढ्दती अनुसार विकासका आबश्यकता पहिचान देखी कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुत्यांकन समेतका हरेक प्रकृया र तहमा सरोकारवाला वर्गहरूको अर्थपुर्ण सहभागीता सुनिश्चित गर्दै अपनत्व श्रृजना गर्ने र यसै मार्फत विकास कार्यलाई समावेशी तथा दिगो बनाउने अबधारण अनुरूप वडावासी एवं सरोकारवालाको व्यापक सहभागीतामा वडास्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी, एकिकृत योजना तर्जुमा गोष्ठी, सर्वदलिय संयन्त्रका पदाधिकारी एंव सम्बद्ध सबै पक्षसंग व्यापक अन्तर्कृया र छलफल गरी प्राप्त सुभावहरूलाई समेत लाई समावेश गर्दै आगामी आ.व. ०७३०७४ का लागि नीति, योजना वजेट तथा कार्यक्रम सहित यस नगरपालिकाबाट २०७२ पौष २९ गते सम्पन्न २५ औ नगर परिषदमा कुल रु. २१ करोड २१ लाख २१ हजारको वजेट नीति योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गएको व्यहोरा निबेदन गर्दछु ।

प्रस्तुत वजेट निति तथा कार्यक्रमको मूल्य उद्देश्य स्थानीय जनताको व्यापक सहभागीतामा मध्यपुर थिमि नगरपालिको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक विकासका क्षेत्रमा

व्यवस्थित एवं योजनाबद्ध शहरी विकास प्रकृयालाई अघि बढाई वातावरण मैत्री दीगो शहरी विकासका माध्यमबाट नगरबासीको जन जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन सुधार ल्याई नगरलाई सुसंस्कृत, समृद्ध, सुव्यवस्थित र सुन्दर शहरको रूपमा स्थापित गर्नु जरुरी रहेको छ ।

आगामी आ.व.०७३०७४ का लागि प्रस्तावित आय व्यय अनुमान कुल जम्मा वजेट कुल रु. २१ करोड २१ लाख २१ हजार मध्ये आन्तरिक आय तर्फ कुल रु.६ करोड ६२ लाख २१ हजार र केन्द्रिय अनुदान तथा बाह्य श्रोत स्रोत समेत गरी कुल १२ करोड ६९ लाख र जनसहभागिता १ करोड ९० लाख आय प्राप्त हुने र सोही अनुसार खर्च हुने प्रारम्भिक अनुमान गरिएको छ ।

यसमा कुल आन्तरिक अनुमानित आय रु.६ करोड ६२ लाख २१ हजार मध्ये कुल प्रशासनिक खर्च २ करोड ५२ लाख ९५ हजार र कार्यक्रम खर्च भौतिक पूर्वाधार पूजिगत खर्च समेत गरी विकास तर्फ रु ४ करोड ९ लाख २६ हजार रहेको छ । केन्द्रिय तथा बाह्य स्रोत तथा लागत सहभागिता समेत गरी प्राप्त कुल रु. १४ करोड ५९ लाख रकम विकास कार्यक्रम तथा भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ बिनियोजन गरिएको छ ।

यसमा तर्जुमा भएका विकास योजना कार्यक्रमको प्रकृति हेर्दा खासगरी विभिन्न क्षेत्रगत गुरु योजना निर्माण, सडक, ढल निर्माण, प्राकृतिक स्रोत संरक्षण, पर्यटकीय एवं सांस्कृतिक दृष्टिले महत्वपूर्ण ऐतिहासिक मठ मन्दिरहरूको संरक्षण जिर्णोद्धार, वातावरणीय सरसफाई, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, खानेपानी श्रोत संरक्षण, सामाजिक परिचालन, अध्ययन अनुसन्धान, तथा सस्थागत सुदृढीकरण जस्ता कार्यक्रमलाई यस वजेटले प्राथमिकता दिएको छ ।

**आदरणीय नगरबासी, दाजुभाई दिदी बहिनी
एवं बिशिष्ट आदरणीय महानुभावहरु ॥**

प्रस्तुत वजेटमा संस्कृति, जात्रा पर्व, तथा ऐतिहासिक सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण विकासका लागि रु.१ करोड २ लाख ९६ हजार वजेट बिनियोजन गरी योजना / कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।

त्यस्तै महिला लक्षित कार्यक्रम तथा पूर्वाधार विकासका लागि १ करोड ८४ लाख ४५ हजार तथा वालवालिकाहरु प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने कार्यक्रम तथा पूर्वाधार विकासका लागि ७९ लाख ४० हजार तथा अन्य आर्थिक सामाजिक रूपमा पछि परेका समुदायहरु (दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता, जेष्ठ नागरिक आदि) प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने कार्यक्रम तथा पूर्वाधार विकासका लागि ३ करोड २० लाख वजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

गरिब, विपन्न, सिमान्तकृत, भुकम्प पिडित, एकल महिला, द्वन्द्व पिडित महिला, युवा युवतीहरुको लागि मागमा आधारित स्थानीय स्तरको श्रोत नक्शा अनुसार सम्भव भए सम्म विषयगत कार्यालयहरु, नीजि क्षेत्र तथा सेवा प्रदायकहरूसंग साझेदारी गरि उच्चमशिलता विकास, सीप

विकास, नयाँ लघु उद्यमशिलता सिर्जना र व्यवसाय सम्बद्धन प्रविधि सहयोग र साना पूर्वाधारका लागि एक मुष्ठ रु. ३२ लाख ७५ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

त्यसैगरी वातावरणीय संरक्षण सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन तर्फ ३५ लाख रु. हजार र नगर क्षेत्र भित्र निर्माण गरिने बडा स्तरबाट माग भई आएका साना तथा प्रवधनात्मक पूर्वाधार विकास तर्फ रु. ३ करोड २९ लाख ४२ हजार, सडक निर्माण रु. २ करोड २७ लाख १८ हजार र ढल निर्माण तर्फ रु. ३ करोड ६ लाखको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

आदरणीय नगरबासी, दाजुभाई दिदी बहिनी
तथा उपस्थित बिशिष्ट आदरणीय महानुभाव
एवं संचारकर्मी मित्रहरु ॥

प्रस्तुत आगामी आ.व. ०७३/०७४ को योजना बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने क्रममा हाम्रो नगरको साभा सरोकार भएका केहि कुराहरु यहाँहरुको समक्ष राख्न चाहान्छु ।

जिल्ला विकास समिति भक्तपुरबाट साल वसाली रूपमा नगरपालिकालाई दिनुपर्ने राजस्व वाडफाड वापतको रकम नगरपालिकालाई समयमा प्राप्त नहुने परम्परा रहेको हुदा सो रकम निकाशाको लागि जिल्ला विकास समिति समक्ष अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

जिल्लाका पुराना २ वटा नगरपालिका मध्यपुर थिए नगरपालिका र भक्तपुर न.पा. तथा सो संग जोडिएका नया घोषित अन्य नगरपालिकाहरुको ढलबाट निश्कने फोहर पानी सोभै हनुमन्ते खोलामा निश्काशन गरि आएकोबाट हनुमन्ते खोला निकै प्रदुषित भएको हुदा भक्तपुरको तल्लो तटीय क्षेत्र गढाघर र सुन्दरनगरको दक्षिण भागमा रहेको हनुमन्ते किनारमा कौशलटार लोकन्थलीको दक्षिण हनुमन्ते किनारमा स्थानको पहिचान गरी (Waste Water Treatment Plant) स्थापना गरी फोहरपानी प्रशोधन गरी नदीमा विसर्जन गर्ने व्यवस्थाको लागि उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजनामा बजेट व्यवस्थाको लागि अनुरोध गरिनेछ ।

यस कार्यमा भक्तपुर न.पा. जिल्ला विकास समिति भक्तपुर, उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना समेतबाट आवश्यक सहयोग र सहकार्य हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । यस कार्यमा सबै सरोकारवालाबाट रचनात्मक सहयोग हुन सकेमा हाम्रा साभा नदी नालाको प्रदुषण न्यूनिकरण गर्नमा ठोस सघाउ पुग्नेकुरामा म विश्वस्त छु ।

नगरपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहरमैलाको संकलन तथा विसर्जन कार्यलाई थप सुदृढीकरण तथा व्यवस्थित बनाउन फोहरमैला संकलन गर्ने साधन स्रोत उपकरण समेतको आवश्यकता पर्न जाने भएकाले चालु आ.व.मा एउटा टिपर, जेटिङ सक्सन मसिन, तथा एक्साभेटर जस्ता भारी सवारी साधन व्यवस्था गर्न जरुरी भएको छ । यसका लागि नगरपालिकाले आफ्नो साधन स्रोतबाट खरिद गर्न सक्ने साधन उपकरण नगरपालिका आफलै खरिद गर्ने र आफ्नो स्रोतबाट खरिद गर्न बजेट स्रोतले नभ्याउने साधन उपकरण लाई संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा आवश्यक बजेट वा सो साधन उपकरण व्यवस्थाको

लागि अनुरोध गर्ने गरी व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यमा मन्त्रालय एवं सरोकारवालाहरुको आवश्यक रचनात्मक सहयोग रहने छ भन्ने बिश्वास लिएको छु ।

आर्थिक तथा सामाजिक विकासका दृष्टिले पछाडि परेका दलित नागरिकलाई स्वास्थ्य उपचार सेवामा सहयोग एवं पहुच पुऱ्याउने उद्देश्यले दलित परिवारका जेष्ठ नागरिक र एकल विधवा महिलालाई स्वास्थ्य विमा वापत कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा तिर्नुपर्ने विमा सदस्यता शुल्क नगरपालिकाबाट तिर्ने व्यवस्था मिलाई निजहरुलाई स्वस्थ्य उपचार लिने कार्यमा पहुच अभिवृद्धि गर्न आ.व.०७३०७४ देखि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

आदरणीय नगरबासी, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु ॥

प्रस्तुत आ.व.०७३०७४ को लागि योजना कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरपालिकाको आन्तरिक आय श्रोत र केन्द्र तथा बाह्य श्रोतबाट नगरपालिकामा उपलब्ध साधन श्रोतसमेतलाई ध्यानमा राखी नगरपालिका क्षेत्रका वस्ती वडास्तरबाट स्थानीय जनताले माग गरेका सबै योजना कार्यक्रम बजेट उपर एकिकृत योजना तर्जुमा समिति, नगरपालिका वोर्ड तथा २५ औ नगर परिषदमा समेत व्यापक छलफल गरीसकेसम्म बढी योजना कार्यक्रम समावेश गर्ने प्रयास गरिएको छु ।

तथापि वजेट श्रोतको सिमितताको कारण स्थानीय जनताबाट माग भएका धेरै योजनाहरुलाई प्रस्तुत नगरपालिकाको वजेटबाट समेटन नसकिएकोमा क्षमापार्थी छु । वजेट कार्यक्रममा समेटन नसकिएका योजना कार्यक्रमलाई योजना वैकमा राखी भविष्यमा थप वजेट सोत उपलब्ध भएमा सोही योजना वैकमा रहेका योजना कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकताका साथ स्वीकृत गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

नगरपालिकाको वजेट श्रोतबाट संवोधन गर्न नसकिएका केही ठूला तथा बृहद योजनाहरुलाई कार्यान्वयन सञ्चालन गर्न जिल्ला विकास समिति भक्तपुर, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, अन्य विषयगत मन्त्रालय, निकाय आयोजना तथा काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी वोर्ड, काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड समेतमा योजना माग गरी पठाउने व्यवस्था मिलाएको छु ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले “मध्यपुर उज्यालो कार्यक्रम” नामक नयाँ कार्यक्रमको थालनी गरीरहेको छु । जस अन्तर्गत नगर क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक तथा सास्कृतिक सम्पदा रहेका स्थानहरु र मूळ्य चोक सडकमा सधिंय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, स्थानीय उपभोक्ता, वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन केन्द्र, बिद्युत प्राधिकरण, समेत संगको सहकार्यमासोलार जडान गरी सोलार वत्ती वाल्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छु । यस कार्यक्रमलाई आगामी आ.व ०७३०७४ मा पनि निरन्तरता दिईनेछु ।

आगलागी जस्तो विपद व्यवस्थापनका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय नगरपालिकाको लागत साभेदारीमा एउटा दमकल व्यवस्था भएको छ । सो दमकललाई आवश्यकता अनुसार व्यवस्थित रूपमा सञ्चालनका लागि आवश्यक जनशक्ति, उपकरण सामाग्रीहरूको समुचित व्यवस्थाका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा सरोकारवाला निकाय समक्ष आवश्यक पहल भईरहेको व्यहोरा जानकारी गराउदछु ।

नगरलाई स्वच्छ, सफा राख्न सरसफाईमा बिशेष ध्यान दिईनेछ । साथै नगरको सुन्दरतालाई बिगार्ने गरी नगर क्षेत्र भित्र कुनै प्रकारको होडिङ वोर्ड राख्न, जथाभावी पोष्टर पमप्लेट फेल्वस्वोर्ड, व्यानर राख्न पाईने छैन । यस अघि होडिङ वोर्ड नराख्न, जथाभावी पोष्टर पमप्लेट फेल्वस्वोर्ड, व्यानर नराख्न अनुरोध सूचना गरी हटाउने अभियान चलाईएको थियो सो कार्यलाई पुनः निरन्तरता दिईनेछ । नगर क्षेत्रमा होडिङ वोर्ड नराख्न, जथाभावी पोष्टर पमप्लेट फेल्वस्वोर्ड, नराख्न सूचना दिदा दिदै पनि अटेर गरी राखेमा त्यस्ता व्यक्ति संस्थालाई तथा राख्न दिने घर धनी लाई समेत जरिवाना समेत गरी हटाई नगरको सुन्दरता कायम गर्न बिशेष पहल गरिनेछ ।

नगरपालिकाको वार्ड नं ८ र १० मा पर्ने सिद्धीकाली धार्मिक तथा सास्कृतिक क्षेत्रको पूर्व दक्षिणमा रहेको खुला सार्वजनिक स्थानको करिव ५० रोपनी जग्गामा एउटा र वार्ड नं ११ १२ स्थित बिष्णुवीर मन्दिर तथा बिष्णुकुण्डलको परिसर तथा वरीपरी करिव ८० रोपनी जग्गामा एउटा पार्क निर्माण गर्ने र उक्त स्थानहरूलाई खुला स्थानको रूपमा घोषणा गर्ने कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यस कार्यलेनगरको सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण खुला स्थानको विकासमा र वातावरणी मैत्री स्वच्छ हराभरा नगर विकासमा टेवा मिल्ने अपेक्षा राखेको छु ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र रहेका सिमा खोलाहरु हनुमन्ते र मनोहरा खोलामा मध्यपुर थिमि नगरपालिका तर्फबाट कोरीडोर विकास गरी योजनाबद्ध तरिकाले सो कोरीडोरलाई चक्रपथको रूपमा विकास गर्न उक्त खोलाहरुको किनारमा ७ मिटर ग्रिनबेल्ट, ११ मिटरको सडक र २ मिटरमा ढल, विद्युत, खानेपानी तथा केवुल नेटवर्क समेत रहने गरी कुल २० मिटरको चौडाईको चक्रपथको निर्माण योजनालाई इलाका गोष्ठी मार्फत जिल्ला विकास योजना हुदै केन्द्रीय योजनामा पठाईने व्यवस्था मिलाएको छु ।

त्यसै गरी यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र २०७२ बैशाख १२ गतेको भूकम्प र त्यस पछिका पराकम्पनवाट क्षति भएका पूर्ण क्षति भएका घरलाई पुन निर्माण गर्न नक्शा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा ७५ प्रतिशत र ढल सेवा शुल्क दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिने र चालु वर्ष र आगामी आ.व.को घरजग्गा कर मिन्हाको व्यवस्था मिलाएको छु ।

नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि संचालित जग्गा एकिकरण विकास आयोजनाहरूलाई यथाशिष्ट पुरा गर्ने वातावरण मिलाई नगरपालिकाका वडा नं १५, १६ र १७ को कालाँडोल वुढाथोकी गाउँ क्षेत्र, वडा नं २ स्थित हाडोल, बोडेको धुबु उत्तर तर्फ र वडा नं धुन्चोपाखा र थिमिलाँ वाटोको दायाँवायाँको क्षेत्र, नगरपालिकाबाट विगतमा प्रस्तावित शहरी १ केन्द्र (City Center) क्षेत्र तथा नगरपालिकाका अन्य सम्भावित क्षेत्रमा समेत स्थानीय

राजनैतिक दल स्थानीय समुदाय, समाजसेवी बुद्धिजीवी, विज्ञ तथा सम्बन्धित जग्गा धनीहरु समेत संग छलफल समन्वय गरी नगरपालिकाको मातहतमा व्यवस्थित आवास विकासका लागि सडक, खानेपानी, विद्युत तथा ढल निर्माणको संयुक्त अवधारणामा आधारित एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि संभाव्यता अध्ययन, सरोकारवालासंग अन्तरकृया, उपभोक्ता समिति गठन आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन तयारी तथा सम्बन्धित निकायबाट स्विकृति लिई उक्त क्षेत्रहरुमा चालु आ.व देखि नै एकीकृत जग्गा विकास कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ। साथै यस नगर क्षेत्रमा बिना स्वीकृति जग्गा विकास कार्यलाई कडाइका साथ रोकिने छ, र निजि क्षेत्र (स्थानान्तर तथा व्यक्तिगत) लाई स्वीकृती लिएर व्यवस्थित जग्गा विकास र शहरीकरण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यको आवश्यक व्यवस्था गरीने छ।

आदरणीय नगरबासी, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु ॥

नगरपालिकाबाट नगर क्षेत्र भित्र संचालित योजनाहरु पारदर्शि तथा प्रभावकारी तुल्याउन प्रमुख जिल्ला अधिकारीको संयोजकत्वमा एउटा उच्च स्तरीय योजना सुपरीवेक्षण तथा नीरिक्षण समिति गठन गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु। जसबाट योजना कार्यक्रम थप पारदर्शि र प्रभावकारी बनाउन मद्दत पुग्ने विश्वास लिएको छु।

नगरपालिकाबाट संचालित सम्पन्न भएका योजनाहरुको समयमै जाचपास फरफारक गर्ने कार्यमा सहजिकरण तथा समन्वय गर्नको लागि राजनैतिक दलहरुको सल्लाहमा राजनैतिक दलका प्रतिनिधि सम्मिलित एउटा योजना जाचपास तथा फरफारक समन्वय तथा सहयोग समिति गठन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छु। यसबाट सम्पन्न योजनाहरु समयमै जाचपास फरफारक गर्न सघाउन पुग्न जाने कुरामा म विश्वस्त छु।

नगर क्षेत्र भित्र नगरपालका गठन हुनुपूर्व घर नक्शा स्वीकृत लिनुपर्ने व्यवस्था नभएको समयमा परम्परागत आवासीय क्षेत्रमा न.पा. को प्रचलित मापदण्डको पालना गरी सो अनुरूप निर्माण भएका बनेका घरहरुको घर नक्शा स्वीकृती नियमितका लागि पेश भएमा प्रचलित नियमित दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिई घर नक्शा नियमित गर्न सकिने गरी व्यवस्था गर्न न पा.बाट आवश्यक निर्णय लिईनेछु।

त्यसैगरी नगर क्षेत्र भित्र परम्परागत रूपमा नेपालको ऐतिहासिक कला संस्कृति भल्कने गरी कसैले भ्याल, ढोका, पर्खाल, छाना, टुडाल, कौशी राखी घर निर्माण गरेको अवस्थामा घर नक्शा पासमा लाग्ने प्रचलित दस्तुरमा तोकिएको छुटको साथै बातावरण संरक्षण तथा ढल मर्मत सम्भार शुल्कमा पनि ५०% छुट दिने व्यवस्था मिलाईएको छु।

त्यसै करदातालाई प्रोत्साहित गरीं वक्यौता रहेको कर राजस्व संकलन कार्यलाई गतिदिन चालु आ.व.को फालुण मसान्त भित्रमा कुनै करदाताले न.पा.लाई तिर्नुपर्ने घर जग्गा कर र व्यवसाय कर राजस्व वक्यौताएकमुष्ट बुझाउन आएमा त्यस्ता करदातालाई सो वक्यौता कर राजस्व रकममा १० प्रतिशत रकम छुट दिने व्यवस्था मिलाईएको छु। यो मौकालाई उपयोग गरी

तोकिएको अवधि भित्र उक्त वक्यौता कर राजस्व बुझाई छुटबाट लाभान्वित हुन सम्पूर्ण करदाताहरुमा आह्वान गर्न चाहान्छु ।

यस परिषदमा बिगतमा स्थापित नीतिगत व्यवस्थाको जगमा आवश्यक सुधार एवं परिमार्जनका साथ योजनाबद्ध व्यवस्थित वातावरण मैत्री दीगो विकास, सामाजिक विकास, सांस्कृतिक एवं वातावरण संरक्षणको क्षेत्रमा आवश्यक नीतिगत, स्थागत एवं कार्यक्रमगत सुधारका पक्षमा केहि नया नीतिगत व्यवस्थाको प्रस्ताव सहित आ.व. ०७३०७४ का लागि प्रस्तुत नीति योजना वजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने जमर्को गरेको छु । जस अन्तर्गत नगरपालिकाले आगामी दिनमा अवलम्बन गर्ने मूल्यतः देहाय बमोजिमका केहि नीतिगत व्यवस्था रहेका छन् ।

- (१). यस नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालिन एवं वातावरण मैत्री दीगो विकासको लागि नगर स्तरीय आवास गुरु योजना तर्जूमा गरी आवास क्षेत्र, सार्वजनिक क्षेत्र, खुला एवं हरियाली क्षेत्र, सार्वजनिक पार्क, वन, कृषि तथा सुरक्षित क्षेत्र लगायतका क्षेत्रहरुको वर्गीकरण कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- (२) सडक मापदण्ड, विकास कार्यको प्रभावकारीता, नया योजनाको पहिचान, भवन मापदण्ड, सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण समेतको अनुगमन कारबाही सिफारिस गर्न सर्वदलिय सञ्चयको एउटा समिति निर्माण गरिने छु । यसको लाई छुट्टै TOR बनाई कानुनी वैधता दिईनेछ ।
- (३) सार्वजनिक नीजी साझेदारी अवधारणा अनुरूप नीजी क्षेत्र समेतको सहकार्यमा उपयुक्त स्थानमा बसपार्क र बाल उद्यान निर्माण गरिनेछ ।
- (४) योजना छनौट प्रकृयामा नगरबासीहरुलाई अत्याधिक मात्रामा सहभागी गराई नगरबासीको भावनालाई समेटिएर कार्यक्रम अगाडी बढाईने छु ।
- (५) “मध्यपुर उज्यालो” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (६) भूकम्पवाट पूर्ण क्षति भएका घरलाई पुन निर्माण तथा नयाँ निर्माण गर्न नक्शा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा ७५ प्रतिशत र ढल सेवा शुल्क दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिने छु ।
- (७). भूकम्पवाट क्षति भएका घर, मठमन्दिर, पाटीपौवा, सार्वजनिक भवन तथा अन्य साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक महत्वका संरचना मर्मत, पुन निर्माण तथा जिर्नोद्धार कार्यलाई विशेष महत्वका साथ दातृ निकाय, सहयोगी संघसंस्था तथा स्थानीय समुदायलाई समन्वय गरि कार्य थालनी गरिने छु ।
- (८) फरक क्षमता भएका, सामाजिक, आर्थिक दृष्टीकोणबाट पछि परेकाहरुको आत्मानिर्भताका लागी ठोस कार्यक्रम ल्याईनेछ ।

- (९) राजनैतिक दल, नगरवासी, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था तथा अन्य सरोकारवाला समेतको सहयोग एवं सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक सरकारी पर्ति जग्गाहरुको पहिचान, लगत संकलन, अभिलेखीकरण र संरक्षणको व्यवस्था मिलाई गुरु योजना (Master Plan) बनाई बृक्षरोपण, भुसंरक्षण, पार्क तथा ग्रिनवेल्ट निर्माण तथा अन्य आवश्यकीय भौतिक पुर्वाधारहरुको विकास गरी सार्वजनिक हितमा प्रयोग गरिनेछ ।
- (१०) नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पोखरीहरु, सिमसार क्षेत्रहरुको संरक्षण गरी त्यसमा पानी संकलनको व्यवस्था मिलाई स्थानीय वातावरण प्रबद्धन तथा सन्तुलनमा जोड दिईनेछ ।
- (११) सुशासन प्रबद्धन, पारदर्शता तथा जबाफदेहति, बृद्धि गर्नका लागी सोही उदेश्यले स्थापीत संस्थाहरु संगको समन्वय र सहकार्यलाई विशेष प्राथामीकता दिईनेछ ।
- (१२) आन्तरिक राजस्व कार्यालय, यातायात विभाग, उद्योग वाणिज्य संघ, लगायतका सरोकारवाला हरु संग सम्झौता गरी कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ भने कर शिक्षा कार्यक्रम १७ वटै वडामा संचालन गरीनेछ
- (१३) २०७२ बैशाख महाविनाशकारी भूकम्पवाट पुर्ण क्षति भएका परिवारलाई चालु वर्षको मालपोत तथा घरजग्गा कर मिन्हा गरिने छ ।
- (१४) यस नगरपालिकामा साल वसाली रूपमा रहदै आएको पुरानो पेशकी, वेरुजू लाई फछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालनका लागी एउटा छुटै कार्यदल गठन गरी असुल उपर गर्नु पर्ने रकम कडाईको साथ असुल उपर गरिनेछ ।
- (१५) सामाजिक क्षेत्रमा उदाहरणीय कार्य गर्ने आमासमुह, टोल विकास संस्था, महिला सम्बन्ध संघ संस्थालाई संस्थागत विकासका लागी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रोत्साहन गर्दै उत्कृष्ट समुह, संघ संस्थालाई पुरुस्कृत गरिने छ ।
- (१६) आर्थिक तथा सामाजिक विकासका दृष्टिले पछाडि परेका विपन्न दलित नागरिकलाई स्वास्थ्य उपचार सेवामा सहयोग एवं पहुच पुऱ्याउने उद्देश्यले दलित परिवारका जेष्ठ नागरिक र एकल विधवा महिलालाई स्वास्थ्य विमा वापत कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा तिर्नुपर्ने विमा सदस्यता शुल्क नगरपालिकाबाट तिर्ने व्यवस्था मिलाई निजहरुलाई स्वस्थ्य उपचार लिने कार्यमा पहुच अभिवृद्धि गर्ने ।
- (१७) स्वदेशी तथा विदेश स्थित विभिन्न नगरपालिकाहरुसंग भगिनी सम्बन्ध (Sister Relationship) स्थापना गर्ने कार्य लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (१८) भूकम्प पीडित, लक्षित वर्ग तथा आर्थिक रूपले पछि परेका महिलाहरुका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।

नगरपालिकाले भावी दिनमा अवलम्बन गर्ने माथि उल्लेखित मूळ्य नीतिको साथै अन्य नीतिगत व्यवस्था र सोको कार्यान्वयनका लागि प्रस्तावित कार्यक्रमको पूर्ण विवरण छुटै पेश गरेको छु

प्रस्तावित नीतिगत व्यवस्था तथा कार्यक्रमहरूमध्ये केहि यसै चालु आ.व. देखिनै कार्यान्वयनमा लैजाने र वाँकि आगामी आ.व.०७३०७४ देखि कार्यान्वयनमा लैजाने गरी व्यवस्था मिलाएको छु

अन्तमा यस नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि नगरपालिकाले चालु आ.व. मा एवं आगामी आ.व.मा नगर क्षेत्र भित्र कार्यान्वयन गर्ने नीति,योजना कार्यक्रमको कार्यान्वयनको क्रममा समस्त नगरवासी, राजनैतिक दल, नागरिक समाज,समाजसेवी बुद्धीजीवी,सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था, राष्ट्रसेवक कर्मचारी ,संचार जगत दातृ निकाय तथा विकास साझेदार लगायतका सबै पक्षहरूबाट बिगत भन्दा अभ्य सक्रियताका साथ रचनात्मक सहयोग सद्भाव रहने छु भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद

२०७२ साल माघ ६ गते बुधवार

प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर

भूपेन्द्र सापकोटा

निर्णय नं १

यस मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले चालु आ.व. ०७२०७२ मा र आगामी आ.व. ०७३०७४ मा समेत अवलम्बन गर्ने गरी देहाय बमोजिमका नीतिहरु सम्बन्धी यस नगरपालिकाको बोर्ड वैठकमा पेश हुन आएको प्रस्ताव स्वीकृति गरी। सफारिस साथ अन्तिम निर्णयका लागिमिति २०७२०९।२७ को बोर्ड वैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएका तपसील बमोजिमका नीतिहरुस्वीकृत गरियो ।

क. नगरपालिका क्षेत्रको भौतिकपूर्वाधार विकास सम्बन्धी :

- (१). यस नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालिन एवं वातावरण मैत्री दीगो विकासको लागि नगर स्तरीय आवास गुरु योजना तर्जुमा गरी आवास क्षेत्र, सार्वजनिक क्षेत्र, खुला एवं हरियाली क्षेत्र, सार्वजनिक पार्क, वन, कृषि तथा सुरक्षित क्षेत्र लगायतका क्षेत्रहरुको बर्गीकरण गरी आगामी आ.व. ०७३०७४ मा कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- (२). यस नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालिन एवं वातावरण मैत्री दीगो यातायात विकासका लागि नगर स्तरीय यातायात विकास गुरु योजना (Municipal Transportation Master Plan) बनाई लागु गर्न अत्यन्त जरुरी भएकोले विज्ञ संस्थामार्फत अध्ययन गराई चालु आ.व.मा नगरस्तरीय यातायात विकास गुरु योजना (Municipal Transportation Master Plan) तयार गरी आगामी आ.व. ०७३०७४ देखि कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- (३). यस नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका सिमा खोलाहरु हनुमन्ते र मनोहरा खोलामा मध्यपुर थिमि नगरपालिका तर्फबाट कोरीडोर विकास गरी योजनाबद्ध तरिकाले सो कोरीडोरलाई चक्रपथको रूपमा विकास गर्न सो विषयको विज्ञ संस्था मार्फत अध्ययन गर्न लगाई आ.व. ०७३०७४ देखि नगरपालिकाबाट निर्माण कार्य अगाडि बढाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (४) घर नक्सापास तथा भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाको निर्माण कार्यलाई सफूटवेयर मार्फत कम्प्युटरकृत गरी अभिलेखीकरण गरी नगर सूचना केन्द्र मार्फत विकास निर्माण कार्यहरुको नियमित सूचना प्रवाह गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (५) नगरपालिकाले स्थानीय उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गर्ने भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरुमा स्थानीय उपभोक्ता लाभान्वित समुदायको तर्फबाट योजनाको कुल लागतको कम्तिमा २० प्रतिशत र नगरपालिकाले ८० प्रतिशत लागत सहभागिता गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने नीति लाई कायमै राखिनेछ ।

तर असहाय अपाङ्ग, दलित, आर्थिक रूपले पछि परेका समुदाय आदिलाई लक्षित गरी सञ्चालन हुने योजना कार्यक्रम, ऐतिहासिक पुरातात्त्विक महत्वका सांस्कृतिक सम्पादको संरक्षण, नगद लागत सहभागिता प्राप्त हुन नसक्ने स्थानका सार्वजनिक जग्गा संरक्षणजस्ता योजनाहरुमा योजना प्रकृति हेरी नगद सहभागिताको सटॄमाश्रम सहभागिता जुटाई र नगद वा श्रम दुवै लागत सहभागिता

जुटन नसक्ने योजनामा नगरपालिकाले योजनाको प्रकृति हेरी निर्माण व्यवसायी मार्फत वा नगरपालिका आफैले अमानतमा योजना सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।

- (६) नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि संचालित जग्गा एकिकरण विकास आयोजनाहरूलाई यथाशिष्ट पुरागर्ने वातावरण मिलाई नगरपालिकाका वडा नं १५, १६ र १७ को कालाँडोल वुढाथोकी गाउँ क्षेत्र, वडा नं २ स्थित हाडोल बोडेको धुबु उत्तर तर्फ र वडा नं १ धुन्वोपाखा र थिमिलाँ वाटोको दायाँवायाँको क्षेत्र, नगरपालिकाबाट बिगतमा प्रस्तावित शहरी केन्द्र (City Center) क्षेत्र तथा नगरपालिकाका अन्य सम्भावित क्षेत्रमा समेत स्थानीय राजनैतिक दल स्थानीय समुदाय, समाजसेवी बुद्धिजीवी तथा विज्ञ समेतसंग छलफल समन्वय गरी नगरपालिकाको मातहतमा व्यवस्थित आवास विकासका लागि सडक, खानेपानी, विद्युत तथा ढल निर्माणको संयुक्त अवधारणामा आधारित एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि संभाव्यता अध्ययन, सरोकारवाला संग अन्तकृया, उपभोक्ता समिति गठन आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन तयारी तथा सम्बन्धित निकायबाट स्विकृति लिई उक्त क्षेत्रहरूमा चालु आ.व देखि नै एकिकृत जग्गा विकास कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (७) विदेश स्थित विभिन्न नगरपालिकाहरूसंग भगिनी सम्बन्ध (Sister relation) स्थापित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (८) यस नगरपालिका भित्र गत विगत देखि सञ्चालनमा आएका तर निर्माण कार्य पुरा नभएका तथा अधुरा क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
- (९) वैकल्पिक उर्जा तथा प्रवर्धन केन्द्र संगको सहकार्यमा नगरपालिकाको कार्यालय भवन तथा सार्वजनिक महत्वका स्थानहरूमा सोलार वत्ती जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (१०) सडक मापदण्ड, विकास कार्यको प्रभावकारीता, नया योजनाको पहिचान, भवन मापदण्ड, सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण समेतको अनुगमन कारबाही सिफारिस गर्न सर्वदलिय सयन्त्रको निर्माण गरीने छ । यसको छुटै TOR बनाई कानुनी बैधता दिईनेछ ।
- (११) सार्वजनिक नीजी साभेदारी अवधारण अनुरुप नीजी क्षेत्र समेतको सहकार्यमा उपयुक्त स्थानमा बसपार्क र बाल उधान निर्माण गरिनेछ ।
- (१२) योजना छनौट प्रकृयामा नगरबासीहरूलाई अत्याधिक मात्रामा सहभागी गराई नगरबासीको भावनालाई समेटिएर कार्यक्रम अगाडी बढाईने छ ।
- (१३) “मध्यपुर उज्यालो” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (१४) भूकम्पवाट पूर्ण क्षति भएका घरलाई पुन निर्माण तथा नयाँ निर्माण गर्न नक्शा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा ७५ प्रतिशत र ढल सेवा शुल्क दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिने छ ।
- (१५). भूकम्पवाट क्षति भएका घर, मठमन्दिर, पाटीपौवा, सार्वजनिक भवन तथा अन्य साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक महत्वका संरचना मर्मत, पुन निर्माण तथा जिर्नोद्धार कार्यलाई विशेष महत्वका साथ दातृ निकाय, सहयोगी संघसंस्था तथा स्थानीय समुदायलाई समन्वय गरि कार्य थालनी गरिने छ ।

(ख) वातावरण संरक्षण, सम्बर्धन सम्बन्धी :

- (१) यस नगर क्षेत्र भित्रको भौतिक पुर्वाधार एवं वस्ती विकास गर्दा पर्यावरणीय एवं वातावरणीय सन्तुलन समेत कायम हुनेगरी विकास गरिनेछ ।
- (२) नगर क्षेत्र भित्र रहेका बनहरूलाई सामुदायिक बन उपभोक्ता समिति, जिल्ला बन कार्यालय र सरोकारवाला समेत संग समन्वय गरी आवश्यक संरक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (३) राजनैतिक दल, नगरवासी, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था तथा अन्य सरोकारवाला समेतको सहयोग एवं सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक सरकारी पर्ति जग्गाहरूको पहिचान, लगत संकलन, अभिलेखीकरण र संरक्षणको व्यवस्था मिलाई गुरु योजना Master Plan बनाई बृक्षरोपण, भुसंरक्षण, पार्क तथा ग्रिनबेल्ट निर्माण तथा अन्य आवश्यकीय भौतिक पुर्वाधारहरूको विकास गरी सार्वजनिक हितमा प्रयोग गरिनेछ ।
- (४) नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पोखरीहरू, सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरी त्यसमा पानी संकलनको व्यवस्था मिलाई स्थानीय वातावरण प्रवध्दन तथा सन्तुलनमा जोड दिईनेछ ।
- (५) यस नगर क्षेत्र भित्रका मूँख्य हाईवे तथा शाखा सडक र खुला स्थानहरूमा गैर सरकारी संघ संस्था, ईच्छुक व्यक्ति, तथा दाता संस्था निकायहरूको सहकार्यमा हरियाली विकास तथा ग्रिनबेल्ट निर्माण निरन्तरता दिनेछ ।
- (६) फरक क्षमता भएका, सामाजिक, आर्थिक दृष्टीकोणबाट पछि परेकाहरूको आत्मानिर्भताका लागि ठोस कार्यक्रम त्याईनेछ ।
- (७) भक्तपुर जिल्लाको पर्यटन विकास तथा व्यवस्थापन योजनाले मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रभित्र पहिचान/सिफारिस गरेका पर्यटकीय पूर्वाधारहरूलाई क्रमश व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई ऐतिहासिक धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थान, कला, संस्कृति, जात्रा, सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्वर्द्धन र विकासका लागि स्थानीय समुदायसंगको सहकार्य एवं सहभागितामा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (८) मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रमा सामुदायिक पर्यटन विकास तथा Home Stay कार्यक्रमलाई विकास गर्न स्थानीय समुदायसंग छलफल गरी आगामी दिनमा ठोस नीतिका साथ कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- (९) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको अनुगमन गरी बैंक मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि थप प्रभावकारी व्यवस्था गरीनेछ ।
- (१०) मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक, पर्ति, ऐलानी जग्गाहरूको संरक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

(ग) वातावरणीय सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी :

- (१) नगर क्षेत्रबाट दैनिक रूपमा निष्काशन हुने फोहोर मैलाको उत्पादनमा कमि त्याउन तथा निस्काशित फोहोर मैलालाई सुरक्षीत तरिकाले व्यवस्थित रूपमा विर्सजन गर्न नगर सफाई कार्यक्रमलाई अभ्यन्तरीय संघ संस्था, समुह, टोल विकास संस्था, नीजि क्षेत्र समेतलाई परिचालन गरिने छ र स्थानिटेरी ल्याण्डफिल साईट पहिचान कार्यका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र काठमाण्डौ महानगरपालिका र अन्य नगरपालिकाहरु र सरोकारवालाहरु समेतसंगको सहकार्यमा व्यवस्थापन गरिने छ। साथै कृषिजन्य फोहरवाट वैकल्पीक उर्जा तथा कम्पोष्ट मल बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइ प्रोत्साहन गरिनेछ।
- (२) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित ढल विकास तथा सञ्चालनका लागि सम्बन्धीत विज्ञ मार्फत अध्ययन गराई एउटा नगर स्तरीय एकिकृत ढल सञ्जाल गुरु योजना (Integrated Sewerage Network Master Plan) तयार गर्ने र नगरपालिकामा वढदो शहरीकरणका कारण अव्यवस्थित ढलबाट सोभै खोलामा फोहर पानी विर्सजन गरिएबाट भएको नदी प्रदुषणलाई न्यूनिकरण गरी व्यवस्थित गर्ने ढलबाट सोभै खोलामा विर्सजन गरिने फोहर पानीलाई काठमाण्डौ उपत्यका ढल सुधार आयोजना, जगेडा कोष तथा अन्य दातृ निकाय, स्थानीय उपभोक्ता र नगरपालिकाको संयुक्त प्रयासमा प्राकृतिक प्रशोधन पद्धति विकास गरी उपचार गरी खोलामा सफा पानी विर्सजन गर्ने व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- (३) यस नगरपालिका अन्तर्गतका सबै बडाका सबै बस्तीमा आगामी ५ वर्ष भित्रमा स्वच्छ खानेपानीको सुविधा उपलब्ध गराउन काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन वोर्ड, उपत्यका खानेपानी लिमिटेड तथा अन्य दाता संस्था समेत संग सहकार्य गरी सहभागीतात्मक तरिकाले प्राकृतिक खानेपानी श्रोत संरक्षण तथा खानेपानी पाईप लाईन विस्तार एवं सुधार कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्दै लिगाने कार्यलाई बिषेश पहल गरिनेछ।

(घ) संस्थागत सुदृढीकरण तथा मानव संशाधन विकास सम्बन्धी :

- (१) नगरपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरण एवं क्षमता अभिवृद्धि गरी जनतामा पुराउने सेवा सुविधालाई छिटो छरितो तथा गुणस्तरयुक्त तुल्याउने विशेष पहल गरिने छ।
- (२) नगरको एकिकृत सूचना प्रणालीको विकास गर्न स्थापना गरिएको नगर सूचना केन्द्रको आवश्यक पूर्वाधार विकास गरी नगरवासीहरुको सूचनाको पहुंचमा अभिवृद्धि गरीनेछ। सुशासन र पारदर्शिता कायम गर्न प्रभावकारी अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यलाई संस्थागत गर्दै लिगाने छ।

- (३) नगरपालिकाको उपलब्ध जनशक्तिलाई आवश्यक तालिम प्रशिक्षणको माध्यमबाट मानव संसाधन विकास एवं क्षमता अभिवृद्धि गरी कर्मचारीहरुलाई सेवामुखी एवं जवाफदेही पूर्ण बनाउदै जनतामा पुराउने सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तुल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
- (४) सम्बन्धित वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत वडा सचिवहरुलाई सक्षम, जिम्मेबारीता बनाउन थप कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।
- (५) सुशासन प्रबद्धन, पारदर्शिता तथा जबाफदेहता, वृद्धि गर्नका लागी सोही उद्देश्यले स्थापीत सस्थाहरु संगको समन्वय र सहकार्यलाई विशेष प्राथामीकता दिईने छ ।

(ङ) वित्तिय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धी :

- (१) नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने विकास गतिविधीहरुमा सकेसम्म स्थानीय तहमा उपलब्ध साधन श्रोतको परिचालन तथा उपयोगलाई प्राथमिकता दिई स्थानीय जनताको सहभागितामा कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ साथै वाह्यश्रोत परिचालनको कार्यलाई पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
- (२) वित्तिय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन- नगर विकासको प्रमुख आधारलाई मूल मन्त्रको रूपमा लिई आन्तरीक श्रोत वृद्धि गर्ने तर्फ राजस्व असुलीका लागि गस्ती टोली परिचालन गरिने छ । साथै वित्तिय व्यवस्थापनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- (३) एकिकृत सम्पत्ति कर लागु नहुन्जेल सम्म स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३६ बमोजिम साविकको घरजग्गा कर, मालपोत, भुमी करलाई नै निरन्तरता दिईनेछ ।
- (४) नगरपालिकाको आत्मनिर्भरतालाई अभिवृद्धि गर्ने घरजग्गा कर, व्यवसाय कर जस्ता कर राजस्वलाई प्रभावकारी रूपमा असुली गर्ने तर्फ विशेष पहल गरी करको दायरामा नआएका करदाता लाई करको दायरामा ल्याई आन्तरिक राजस्व परिचालन कार्यलाई विशेष जोड दिई आन्तरिक आय वृद्धी गरिनेछ ।
- (५) यस नगरपालिकाले उठाउने कर राजस्वमा नगरपालिकाले तोकेको वार्षिक लक्ष्य भन्दा बढी कर राजस्व संकलन गरेमा तथा गत बिगत देखि थुप्री रहेको पेशकी बेरुजु असूल फछौटमा उल्लेख्य रूपमा कार्यगरी लक्ष्य भन्दा २० प्रतिशत बढी पेशकी तथा वेरुजु फछ्यौट गरेमा सो कार्यमा संलग्न कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (६) फुटपाट तथा सार्वजनिक जग्गामा बसी अस्थायी व्यापार व्यवसाय गर्नेहरु संग संस्थागत छलफल गरी पटके रूपमा बहाल बिटौरी कर र सरसफाई शुल्क लिईनेछ ।
- (७) आन्तरिक राजस्व कार्यालय, यातायात विभाग, उद्योग बाणिज्य सघं, लगायतका सरोकारवाला हरु संग सम्बन्ध गरी कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ भने कर शिक्षा कार्यक्रम १७ वटै वडामा संचालन गरीनेछ ।
- (८) हाल करको दायरामा नआएका पक्षहरुको अध्ययन गरी करको दायरामा ल्याईनेछ ।
- (९) वित्तिय व्यवस्थापन पार्दर्शिताका लागी साप्ताहिक खर्च website मार्फत प्रकाशन गरिनेछ ।
- (१०) महाविनाशकारी भूकम्पवाट पुर्ण क्षति भएका परिवारलाई चालु वर्षको मालपोत तथा घरजग्गा कर मिन्हा गरिने छ ।

(च). आर्थिक अनुशासन,मितव्यीतातथा पारदर्शिता सम्बन्धी :

- (१) नगरपालिकाको सबै आय व्ययलाई नेपाल सरकारबाट तोकिएको निश्चित ढाँचामा अभिलेखिकरण व्यवस्थापन गरी नगरपालिकाको आय व्यय लगायत अन्य क्रियाकलापलाई मासिक रूपमा सुचना पाइँमा टाँस गर्ने, website, स्थानीय पत्रपत्रिका, एफ. एम रेडियो मार्फत नगरवासीहरुमा जानकारी गराई आय व्ययको हिसाब किताब बिवरण पूर्ण पारदर्शि तुल्याईनेछ ।
- (२) नगर परिषदबाट स्वीकृत बार्षिक वजेट योजना तथा कार्यक्रम बारे स्थानीय लाभान्वित समुदाय, सरोकारवाला समेतलाई जानकारी सूचित गर्न स्थानीय पत्र पत्रिका तथा एफ.एम. रेडियो, सुचना बोर्ड तथा योजना पुस्तिकाको प्रकाशन तथा बितरण जस्ता माध्यमलाई उपयोग गरी गरीनेछ ।
- (३) यस नगरपालिकामा साल वसाली रूपमा रहदै आएको पुरानो पेशकी, वेरुजू लाई फछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनका लागी एउटा छुट्टै कार्यदल गठन गरी असुल उपर गर्नु पर्ने रकम कडाईको साथ असुल उपर गरीनेछ ।
- (४) नगरपालिकाबाट योजना सञ्चालन गर्दा सकेसम्म योजनामा पेशकी नदिई रनिङ विलको आधारमा कामको भुक्तानी दिने परिपाटी लाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै पहिलेको पेशकी फछ्यौट नगरी पुनः सोही पक्षलाई अर्को पेशकी नदिईने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (५) नगरपालिकाले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा आर्थिक वर्षको अन्त्य तिर नयाँ कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने प्रवृत्तीलाई निरुत्साहित गरी जुन आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम हो सोही आ.व.मा सम्पन्न गर्न सक्ने गरी संभौता गरी कार्यान्यन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (६) नगरपालिका बाट सञ्चालित भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी योजनाहरुको कार्य सम्पन्न भए पश्चात अन्तिम भुक्तानी दिनु अघि अनिवार्य रूपमा सर्वजनिक परिक्षण गर्न लगाई सोको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि, मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने तथा योजना जाँचपास फरफारक गर्ने गर्न कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (७) नगरपालिकाको प्रशासनिक वजेट खर्च लाई कम गर्न सम्भव सबै उपायको अबलम्बन गरी मितव्यीता तथा खर्च कम गर्ने कार्य लाई बिशेष पहल गरीनेछ ।

छ. समाजकल्याण तथा सामाजिक विकास सम्बन्धी :

- (१) नगर क्षेत्रमा बसोवास गर्ने पिछडिका वर्ग समुदाय, असहाय अशक्त अपाङ्ग महिला तथा वालवालिकाको शसक्तिकरण र सामाजिक तथा आर्थिक समानुपातिक विकासका लागि लक्षित गरी बिशेष कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरीनेछ ।

- (२) शहरी समाज परिचालन प्रकृयाबाट नगरका निम्न आय भएको व्यक्तीहरुको लागि समुदायको सहभागितामा टोल विकास संस्थाहरु समेतको परिचालन गरी दिगो जिविकोपार्जनको सुनिश्चिताको लागि उच्चम विकास, प्रविधि हस्तान्तरण, स्वरोजगार, शिप विकास, जस्ता लक्षित कार्यक्रम बनाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरीने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (३) ऐतिहासिक धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकिय महत्वका स्थान, कला, संस्कृति, जात्रा, सम्पदाहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासका लागि अक्षय कोष स्थापना गरीने छ ।
- (४) नगर क्षेत्र भित्र गरिबी न्यूनिकरणका लागी विपन्न बस्तीहरुको पार्श्वचित्र (गरिबी प्रोफाईल) र रणनीतिका आधारमा आधारभूत पूर्वाधारको विकास, सीप विकास र लक्षित कार्यक्रमहरुको संचालनमा जोड दिईनेछ ।
- (५) अल्पसंख्यक गरिव पिछडिएका जातजातिका वेरोजगार समुदायका व्यक्तिहरुका लागि आयमूलक, सिपमूलक तथा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
- (६) सामाजिक क्षेत्रमा उदाहरणयीय कार्य गर्ने आमासमुह, टोल विकास संस्था, महिला सम्बन्ध सघं सस्थालाई संस्थागत विकसका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गर्दै उत्कृष्ट समुह, संघ सस्थालाई पुरुस्कृत गरीने छ ।

(ज) शिक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी :

- (१) नगर क्षेत्रमा शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद क्षेत्रको समुचित विकासका लागि सरोकारवालाहरु संग आवश्यक समन्वय एवं सहकार्य गरी विविध गतिविधिहरु संचालनमा ल्याइनेछ ।
- (२) शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि सामुदायिक तथा नीजी विद्यालयहरुबाट एस.एल.सी. परीक्षामा नगर क्षेत्रवाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्र छात्राहरुलाई पुरस्कार तथा सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिव तथा जेहन्दार तथा असाय, तुहुरा छात्र छात्रालाई आवश्यक छात्रबृत्तिको व्यवस्था गरी त्यस्ता विद्यार्थीहरुको उत्थान तथा विकास गर्न विशेष जोड दिईने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (३) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक एवं शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि नगरपालिकाबाट हुदै आएको प्रयासलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (४) कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा थप साधन स्रोत जुटाई सुव्यवस्थित रूपमा संचालन गरी स्थानीय जनतालाई स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न उचित कदम चालिने छ । साथै सो अस्पताल संचालनका लागि न.पा.ले दिई आएको वित्तीय तथा अन्य सहयोग प्रयासलाई निरन्तरता दिई थप श्रोतका लागि संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा तथा अन्य सरोकारवाला निकाय एवं दातृ निकाय संस्थासंग विशेष पहल गरीनेछ ।
- (५) कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालको प्राविधिक सहयोगमा नर्सिङ्ग कलेज स्थापनाको लागि स्थानीय जनताको सहयोगमा आवश्यक जग्गाको व्यवस्था गरी दातृ राष्ट्र तथा संघ संस्था समेतबाट

आवश्यक सहयोग जुटाई नर्सिङ. कलेज स्थापनको लागि सरोकारवालासंग आवश्यक अध्ययन छलफल समन्वय गरी उचित कदम चालिने छ ।

निर्णय नं २

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले उठाउने गरेको कर, शुल्क, सेवा शुल्क दस्तुर समेतका राजस्वका दरहरू सम्बन्धमा राजस्व परामर्श समितिको मिति २०७२।०९।१४ गते बसेको वैठकको सिफारिस निर्णय सहित यस न.पा. वोर्ड वैठक समक्ष पेश हुन आएको नगरपालिकाले उठाउने गरेको कर, शुल्क, सेवा शुल्क दस्तुर समेतका देहाय बमोजिमका राजस्वका दरहरूमा सिफारिस भए अनुसारकै हुनेगरी यस न.पा. वोर्ड वैठकबाट स्वीकृत गरी सिफारिस साथ अन्तिम निर्णयका लागि मिति २०७२।०९।२७ को वोर्ड वैठक निर्णयबाट यस २५ औं नगर परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

स्वीकृत कर दस्तुर तथा सेवा शुल्कहरूको दररेट विवरणः

क्र.सं	विवरण	दर रु.
१. <u>कर</u>		
१.१. <u>मालपोत तथा भूमिकर</u> :-(१.१.१)		
(क) न.पा. क्षेत्र भित्रको जग्गाको भूमिकर प्रति रोपनी	१००/-	
(ख) मालपोतको कुल रकम वार्षिक रु. २।- भन्दा कम हुने भएमा न्यूनतम वार्षिक मालपोत रु. ५।- कायम गरिने छ ।	५।-	
(ग) मालपोत प्रति वर्ग मिटर	०.२०	
१.२ <u>घर जग्गा कर</u> :-		
(१.२.१) <u>घर जग्गाको वार्षिक रूपमा देहाय बमोजिम कर लाग्ने</u> ।		
क. रु १० लाख सम्मको मूल्यांकनमा कर नलाग्ने ।		
ख. त्यसपछीको रु १० लाखसम्ममा रु३००।- एकमुष्ट		
ग. त्यसपछीको रु ३० लाखसम्ममा रु०.०५ प्रतिशत		
घ. त्यसपछीको रु ५० लाखसम्ममा रु ०.२५ प्रतिशत		
ड. त्यसपछीको रु १ करोडसम्ममा रु ०.५० प्रतिशत		
च. त्यसपछीको वाँकी रकममा रु १.५० प्रतिशत		
१.३. <u>बाहाल कर</u> :-(१.१.३)		
नगरपालिका भित्रको घर पसलग्यारेज गोदाम टहरा शेड (छप्पर) कारखाना जग्गा पोखरी वा आंसिक रूपमा वहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनिवाट भाडा रकमको	२%	

	<u>१.४ विटौरी कर :-</u> (१.१.४)	
	क. न.पा.क्षेत्रमा नगरपालिकाले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटवजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थाई पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फिट मासिक रु	१०।-

विवरण	दररेट
१.५.१ व्यवसायिक वस्तु	
१. व्यापारिक वस्तु विक्रेता	
१. चुरोट रक्सी आदि थोक विक्री	
क. श्रेणी	१००००।-
ख. श्रेणी	६००।-
ग. श्रेणी	३००।-
घ. श्रेणी	१००।-
ड. श्रेणी	७५।-
२. खुद्रा व्यवसायमा	
क श्रेणी	१००।-
ख श्रेणी	८०।-
ग श्रेणी	६०।-
घ श्रेणी	५०।-
३. सुन चाँदी तथा गहना वनाउने पसल (ज्वेलरी)	
क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	८०००।-
ग श्रेणी	५०००।-
घ श्रेणी	३०००।-

ड श्रेणी	२०००/-
४. भिडियो क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा विक्रि गर्ने र भाडामा लिने	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३५००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१०००/-
ड श्रेणी	५००/-
५. निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर पसल)	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१५००/-
ड श्रेणी	१०००/-
६. कम्प्यूटर विद्युत सामान क्यामेरा टेलिभिजन रेडियो विक्री	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३५००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१०००/-
ड श्रेणी	५००/-
७. कार्पेट पसल	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३५००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१०००/-

ड श्रेणी	५००।-
८. पेट्रोलियम पदार्थको थोक/खुद्रा विक्रि गर्ने आयल स्टोर वा डिपो	
क श्रेणी	५०००।-
ख श्रेणी	३५००।-
ग श्रेणी	२०००।-
घ श्रेणी	१०००।-
ड श्रेणी (मट्टितेल मात्र विक्री गर्ने)	५०।-
९. दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ र सुती कपडा थोक विक्रेता	
क श्रेणी	१०००।-
ख श्रेणी	८०।-
ग श्रेणी	६०।-
घ श्रेणी	५०।-
१०. सवारी साधन विक्रेता	
क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	५०००।-
ग श्रेणी	३००।-
घ श्रेणी	२००।-
ड श्रेणी	१००।-
१.५.२. विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
१. चिकित्सक सेवा	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१०००।-

२. कविराज		
क श्रेणी	१०००/-	
ख श्रेणी	७५०/-	
३. कानून व्यवसायी		
क श्रेणी	२०००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
४. ईंजिनियर सेवा तथा कन्सलटायन्सी		
क ईंजिनियर	२०००/-	
ख ओभरसियर	१०००/-	
५. लेखा परिक्षक		
क सी.ए.लाई मात्र	२०००/-	
ख अन्यको लागि	१०००/-	
६. दन्त परिक्षक		१०००/-
७ अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता		
क श्रेणी	२०००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
८. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर		
क श्रेणी	२०००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
९. विमा अभिकर्ता		
क श्रेणी	२०००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
१०. सर्भेयर		
क श्रेणी	२०००/-	

ख श्रेणी	१०००।-
१। अनुवादक	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१०००।-
२। पशु चिकित्सक	
क श्रेणी	१५००।-
ख श्रेणी	७५०।-
३। शेयर दलाल	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१०००।-
४। सामान ढुवानी तथा कम्पनी	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१०००।-
५। संस्थागत पेन्टर	
क श्रेणी	१५०००।-
ख श्रेणी	१२०००।-
ग श्रेणी	१००००।-
घ श्रेणी	७०००।-
ड श्रेणी	५००।-
६। सामान्य पेन्टर/फ्लेक्सवोर्ड निर्माण गर्ने व्यवसाय	
क श्रेणी	१५००।-
ख श्रेणी	७५०।-
७। ५। ३। निर्माण व्यवसायी : न.पा.मा प्रधान कार्यालयभएको निर्माणव्यवसायीमा	
क श्रेणी	१००००।-

ख श्रेणी	७०००।-
ग श्रेणी	४०००।-
घ श्रेणी	२०००।-
१.५.४. उत्पादनमूलक उद्योग	
१. कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा :	
क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	८०००।-
ग श्रेणी	४०००।-
घ श्रेणी	२०००।-
२. उद्योग व्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय तहमा उत्पादित वस्तु संचय र संकलन गरेमा ।	८००।-
३. घरेलु उद्योगमा निम्नानुसार दस्तुर लिने :	
क. ठूला घरेलु उद्योग	२०००।-
ख. मझौला घरेलु उद्योग	१०००।-
ग. साना घरेलु उद्योग	७५०।-
१.५.५. उर्जामूलक उद्योग	
जलश्रोत वायु सौर्य शक्ति कोईला प्राकृतिक तेल ग्यास वायु ग्यास तथा अन्य श्रोतहरूवाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा :	
क. श्रेणी	५०००।-
ख. श्रेणी	४०००।-
ग. श्रेणी	३०००।-
घ श्रेणी	२०००।-
१.५.६. कृषि तथा वन्य जन्य उद्योग	
कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	

क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	७५००।-
ग श्रेणी	३०००।-
घ श्रेणी	१५००।-
१.५.७. खनिज उद्योग	
खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवसायमा	
क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	७५००।-
ग श्रेणी	५०००।-
घ श्रेणी	१०००।-
१.५.८. पर्यटन उद्योग	
१. पर्यटन आवास मोटेल, होटल रेष्टुरेण्ट रिसोर्ट ट्राभल एजेन्सी राफ्टीङ्ग पोनि ट्रेकिङ वेलुन उडान गल्फकोर्स पोलो अस्वरोहण आदि ।	
क श्रेणी	१००००।-
ख श्रेणी	७५००।-
ग श्रेणी	५०००।
घ श्रेणी	१०००।-
२. साधारण रेस्टुराँ	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१५००।-
ग श्रेणी	१०००।-

३. साधारण जलपान पसल	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
१.५.९. सेवा उद्योग	
छापाखानापरामर्श सेवाजिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय चलचित्र व्यवसायसार्वजनिक पारवहन व्यवसाय फोटोग्राफिप्रयोगशाला हवाई सेवा सित भण्डार उद्योग व्यवसायमा	
क श्रेणी	७०००/-
ख श्रेणी	५०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
घ श्रेणी	५००/-

१.५.१०. निर्माण उद्योग	
सडक पुल सोपवे रेलवे ट्रॅलिवस टनेल फ्लाईन वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	
क श्रेणी	१००००/-
ख श्रेणी	७०००/-
ग श्रेणी	५०००/-
घ श्रेणी	१०००/-
१.५.११. संचार सेवा	
१. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठ्ठी पत्र पोष्टल)	
क. श्रेणी	१५००/-
ख. श्रेणी	१०००/-
ग. श्रेणी	५००/-

२. निजी क्षेत्रका टेलिफोन फ्याक्स सेवा फोटोकपी आईएस डि. ईन्टरनेट आदि समेत	
क श्रेणी	१५००।-
ख श्रेणी	१०००।-
ग श्रेणी	५००।-
३. कुरियर सेवा (सामान समेतको ढुवानी)	
क श्रेणी	१५००।-
ख श्रेणी	१०००।-
ग श्रेणी	५००।-
४. छपाई तथा प्रकाशन	
क.श्रेणी	३०००।-
ख श्रेणी	२०००।-
ग श्रेणी	१०००।-
१.५.१२. वित्तीय सेवा	
१. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	
क श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	२००००।-
ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	१००००।-
२. वित्तीय कम्पनी	
क श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	१००००।-
ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	५०००।-
ग श्रेणी (उप-शाखा कार्यालय)	३००।-
३. विमा कम्पनी	
क श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	१००००।-
ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	५००।-

४. विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर क श्रेणी (मुख्य कार्यालय) ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	३०००/- १०००/-
५. धितो पत्र कारोवार क श्रेणी (मुख्य कार्यालय) ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	३०००/- १०००/-
६. सहकारी बैंक/वचत तथा ऋण सहकारी संस्था क श्रेणी (मुख्य कार्यालय) ख श्रेणी (शाखा कार्यालय)	२०००/- १०००/-
१३. निजि अस्पताल / सामुदायिक अस्पताल क श्रेणी ख श्रेणी ग श्रेणी	५०००/- २५००/- १५००/-
२. नसिंग्ह होम क श्रेणी ख श्रेणी	५०००/- २५००/-
३. क्लिनिक क श्रेणी ख श्रेणी ग श्रेणी	३०००/- १५००/- १०००/-
४. ल्याव	५००/-
५. साउना वाथ फिजियोथेराफी आदि	१०००/-
१.५.१३. शिक्षा सेवा	
१. विश्वविद्यालय	५०००/-

२. क्याम्पस	४०००/-
३. उच्च मा.वि./मा.वि.	३०००/-
४. नि.मा.वि.	२०००/-
५. प्रा.वि.	१०००/-
६. शिशु स्याहार केन्द्र	५००/-
७. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	१०००/-
८. टाईपिंग कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
९. अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्था	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	२५००/-
१०. मर्मत सम्भार	
११. हेभी इंजिनियरिंग बस ट्रक कार मोटरसाईकल साईकल मर्मत कारखाना तथा सर्भिसिज़	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	१५००/-
ग श्रेणी	१०००/-
घ श्रेणी	५००/-

२. रेडियो टि.भी. घडी प्रेशर कुकर टेलिफोन विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	७५०/-
घ श्रेणी	५००/-
३. कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	५००/-
१.५.१५. अन्य सेवा	
१. विज्ञापन सेवा (विज्ञापन एजेन्सी)	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
२. वैदेशिक रोजगार सेवा	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
३. स्वदेशी रोजगार सेवा	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	५००/-
४. सेक्रेटरियल सेवा	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-

५. हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	१५००/-
६. व्यूटि पार्लर केश श्रृंगार ड्राई किलनर्स फोटो स्टुडियो सिलाई आदि	
१. व्युटि पार्लर	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
२. केश श्रृंगार	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
३. ड्राई किलनर्स	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
४. फोटो स्टुडियो	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
५. कलर ल्याव	१५००/-
६. सिलाई	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-

७. साईनवोर्ड वनाउने पेन्टिङ सेवा/स्क्रिन प्रिन्ट	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
८. पशु वधशाला	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
९. मासु विक्रेता	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
१०. फूल विरुवा विक्रेता	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
११. पुल हाउस	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
१२. सिसा तथा प्लाईड पसल	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-

ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१०००/-
१३. स्टिल काठ फर्निचर	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
१४. खेलौना उपहार विक्रेता	
क श्रेणी	७५०/-
ख श्रेणी	५००/-
१५. केवुल नेटवर्क ग्राहक संख्याको आधारमा	
क श्रेणी (२००० भन्दा बढी)	२००००/-
ख श्रेणी (१००१ - २०००)	१५०००/-
ग श्रेणी (५०१ - १०००)	१००००/-
घ श्रेणी (५०० सम्म)	५०००/-
१६. मार्वल पसल	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००।
१.५.१६. अन्य व्यवसाय	
१. पार्क पिकनिक स्पट	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
२. क्यासिनो	
क श्रेणी	रु. १ लाख

ख श्रेणी	रु. ५० हजार
३. टुर अपरेटर क श्रेणी	४०००/-
ख श्रेणी	२५००/-
४. मसाज पार्लर क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
१.५.१७. अस्थाई हाट वजार तथा घुम्ती पसल अस्थायी हाट वजार वा घुम्ती पसल राखि देहायको व्यवसायमा पटके रूपमा देहाय वमोजिम कर लाग्ने । (क) घुम्ती पसल खुन्चा समेतमा प्रतिगोटा रु १०/- (ख) चौपाया प्रति गोटा रु १५/- (ग) हाँस कुखुरा प्रति गोटा रु ३/- (घ) साग सब्जी रु ३/- (ङ) अन्य रु १०/-	
१.५.१८. माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने ।	
१. मिठाई पसल क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी	१०००/-
ड श्रेणी	५००/-

२. पकाएको खानेकुरा पसल भोजनालय समेत	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
३. दुधदही पसल	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
४. फलफुल तरकारी पसल	
क श्रेणी	२०००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
५. औषधि पसल	
क श्रेणी	२०००/-
ख श्रेणी	१५००/-
ग श्रेणी	१०००/-
घ. श्रेणी	७५०/-
६. ग्रिल उद्योग	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
६.१ नकर्मी पसल	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-

ग श्रेणी	५००।-
७. तामा पित्तल आदिको भाँडाकुँडा बेच्ने पसल	
क श्रेणी	१५००।-
ख श्रेणी	१०००।-
ग श्रेणी	७५०।-
घ श्रेणी	५००।-
८. टमोट ज्यासल	
क श्रेणी	१०००।-
ख श्रेणी	७५०।-
ग श्रेणी	५००।-
९. जुत्ता सिउने पसल	
क श्रेणी	७५०।-
ख श्रेणी	५००।-
१० जुत्ता पसल	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१५००।-
ग श्रेणी	१०००।-
घ श्रेणी	५००।-
११ फर्निचर वर्कशप र फर्निसिङ्ग पसल	
क श्रेणी	२०००।-
ख श्रेणी	१५००।-
ग श्रेणी	१०००।-
१२ कपडा पसल	

क श्रेणी	२०००/-
ख श्रेणी	१५००/-
ग श्रेणी	१०००/-
१३ दालमोठ बनाउने	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
घ श्रेणी	५००/-
१४ बरफ (आइस्क्रिम) बनाउने	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	५००/-
१५ सोडा बनाउने	५००/-
१६ मिश्री तथा चकलेट बनाउने	१०००/-
१७ बेकरी उद्योग	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
१८ दुनट बिस्कुट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी बेकरी) चाउचाउ	५००/-
१९ तमाखु भुटी बिक्रि गर्ने	५००/-
२०. कोक पेप्सी फूटी आदि हल्का पेय पदार्थ बिक्रि गर्ने पसल	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-

२१. धान कुट्टने गहुँ पिस्ने मसला पिस्ने चिउरामिल तेलमिल	
क १५ हर्ष पावर भन्दा माथिको	२०००/-
ख ११ देखि १५ हर्ष पावरको	१५००/-
ग ६ देखि १० हर्ष पावरको	१०००/-
घ १ देखि ५ हर्ष पावरको	७५०/-
२२. तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	२०००/-
ग श्रेणी	१०००/-
२३. श्रृंगार सामाग्री पसल	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
२४. हजाम पसल	
क श्रेणी (३ भन्दा बढीले काम गरेमा)	१०००/-
ख श्रेणी (१ भन्दा बढी ३ जना सम्म)	७५०/-
ग श्रेणी (१ जना आफैले मात्र काम गरेमा)	५००/-
२५. काठ चिरानी तथा काठ विक्रि गर्ने	
क श्रेणी	४०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
घ श्रेणी (दाउरा पसल)	१०००/-

२६. पान पसल		
क श्रेणी	१५००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
ग श्रेणी	५००/-	
२७. किराना पसल खुद्रा		
क श्रेणी	१०००/-	
ख श्रेणी	७५०/-	
ग श्रेणी	५००/-	
२८. माटोको भाडाकुडा बनाउने र विकि गर्ने	३६०/-	
२९. ग्यांस सिलिण्डर		
क श्रेणी (डिप्टिव्युटर)	३०००/-	
ख श्रेणी (डिलर)	१५००/-	
ख श्रेणी (खुद्रा पसल)	७५०/-	
३०. स्टेशनरी/पुस्तक पसल		
क श्रेणी	१०००/-	
ख श्रेणी	७५०/-	
ग श्रेणी	५००/-	
३१. मोटर मोटरसाइकल पार्टस विक्री		
क श्रेणी	१५००/-	
ख श्रेणी	१०००/-	
३२. प्रदर्शनी तथा विकि कक्ष	१०००/-	
३३. ईट्टा/बालुवा/गिट्टीढुङ्गा डिपो व्यवसाय कर		
क श्रेणी	५०००/-	
ख श्रेणी	३०००/-	

३४.डिपार्टमेण्टल स्टोर	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
३५.कूखूरा पालन व्यवसाय	
क श्रेणी (२००० भन्दा बढी)	२०००/-
ख श्रेणी (१००१ - २०००)	१५००/-
ग श्रेणी (५०१ - १०००)	१०००/-
घ श्रेणी (५०० सम्म)	५००/-
३६.फलफूल/तरकारी/बिऊ	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
३७.अन्य पसल	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
३८.होजियरी व्यवसाय	
क श्रेणी	१५००/-
ख श्रेणी	१०००/-
ग श्रेणी	५००/-
३९.पुनः प्रयोगिय तथा प्रशोधन योग्य सामान(बस्तु)को व्यवसाय	
क श्रेणी	३०००/-
ख श्रेणी	१५००/-

४०. आल्मुनियम उद्योग व्यवसाय		
क. श्रेणी		२०००/-
ख. श्रेणी		१५००/-
ग. श्रेणी		१०००/-
४१. डान्स, कल्वर, म्युजिक		५००/-
४२. रेन्टल सर्भिस		
क. श्रेणी		१०००/-
ख. श्रेणी		५००/-
४३. निजी खेलकुद व्यवसाय		५००/-
४४. सेरामिक्स		
क. श्रेणी		१०००/-
ख. श्रेणी		५००/-
४५. फर्निचर पसल		
क. श्रेणी		५०००/-
ख. श्रेणी		३०००/-
ग. श्रेणी		२०००/-
घ. श्रेणी		१०००/-
४६. हान्डीक्रापट (पस्मिना थान्का गलैंचा बुटिक)		
क. श्रेणी		५०००/-
ख. श्रेणी		३०००/-
ग. श्रेणी		२०००/-
घ. श्रेणी		१५००/-
४७. पानी फिल्टर तथा सोलार बत्ति सम्बन्धी मेशिन औजार विक्रि		
क. श्रेणी		५०००/-

खं श्रेणी	३०००/-
ग. श्रेणी	२०००/-
घ. श्रेणी	१५००/-
४८. टेलिभिजन प्रशारण संस्था	
क. दर्ता शुल्क	२००००/-
ख. नविकरण	५०००/-
४९. रेडियो/एफ.एम प्रशारण संस्था	
क. दर्ता शुल्क	१००००/-
ख. नविकरण	३०००/-
५०. Base Transceiver Station (BTS) / सञ्चार टावर	
क. दर्ता शुल्क	१००००/-
ख. नविकरण	२०००/-
५१. पार्टी प्यालेस	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
५२. तितौरा अमिलो (उत्पादन)	
क श्रेणी	१०००/-
ख श्रेणी	७५०/-
ग श्रेणी	५००/-
५३. माटोको मुकुण्डो	
क श्रेणी	१०००/-
खश्रेणी	८००/-
गश्रेणी	५००/-

५४. किचन सामान	
क श्रेणी (विद्युतिय सामान भएको)	७०००/-
ख श्रेणी (आधुनिक प्रविधि नभएको)	५०००/-
ग श्रेणी (साधारण सामान)	२०००/-
५५. तरकारी तथा फलफुल सप्लायर्स	
क श्रेणी (लगानी रु दुई लाख भन्दा माथि)	२०००/-
ख श्रेणी (लगानी रु दुई लाख सम्म)	७५०/-
ग श्रेणी (लगानी रु एक लाख भन्दा सम्म)	५००/-
५६. आयुर्वेदिक पसल	
क श्रेणी (लगानी रु पाँच लाख भन्दा माथि)	१०००/-
ख श्रेणी (एक लाख मन्दा माथि पाँच लाख सम्म)	७५०/-
ग श्रेणी (एक लाख सम्म)	५००/-
५७. विविध बस्तुहरुको आयात निर्यात सप्लायर्स	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
५८. रंग र रंगसंग सम्बन्धित व्यवसाय	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
५९. ईन्जिनियरिङ सेवा तथा कन्सलटेन्सी संस्थागत	३०००/-
६०. मेशिन औजार सामान (कम्प्रेसर पानी ताले पम्प जेनेरेटर रन्दा मेशिन र ड्रिल मेशिन	

(क) श्रेणी (लगानी ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म)	५०००/-
(ख) श्रेणी (लगानी २ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म)	३०००/-
(ग) श्रेणी (लगानी २ लाख सम्म)	२०००/-
६१. नविकरण उर्जा व्यवसाय	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
६२. मोबाइल मर्मत तथा विक्री व्यवसाय	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	१५००/-
६३. विविध वस्तुहरूको आयात निर्यात सप्लाई व्यवसाय	
क श्रेणी	५०००/-
ख श्रेणी	३०००/-
ग श्रेणी	२०००/-
६४. कम्पोष्ट भाडो प्रति गोटा	१२३०/-
६५. स्वीमिङ पुल	५०००/-
६६. विद्युत लाईन तर्फ	
क. केन्द्रय विद्युत प्रशारण लाईनको प्रति खम्वा	५०००/-
ख. प्रति विद्युत ट्रान्सफर	३०००/-
ग. विद्युत लाईन साधारण खम्वा	१०००/-
घ. सबै किसिमका तारहरूको प्रति मिटर	१५००/-

६७. नेपाल टेलिकम तर्फ		
क. भुमिगत केवुल मेनहोल	५०००।-	
ख. टेलिफोन क्याविनेट प्रति	२०००।-	
ग. केवुल तार तानेको प्रति साधारण खम्वा	५००।-	
घ. केवुल तारहरुको प्रति मिटर	१।-	
६८. फोहोरमैला संकलन व्यवसाय		
क श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि माथि)	रु. २०००।-	
ख श्रेणी (लगानी रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्म)	रु. १०००।-	
ग श्रेणी (लगानी रु. १ लाख सम्म)	रु. ५००।-	
६९. कुकुर पालन व्यवसाय		
क श्रेणी (लगानी रु. १० लाख देखि माथि)	रु. ५०००।-	
ख श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म)	रु. ३०००।-	
ग श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	रु. २०००।-	
७०. छात्रबास व्यवसाय		
क श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि माथि)	रु. ५०००।-	
ख श्रेणी (लगानी रु. २ लाख देखि ५ लाख सम्म)	रु. ३०००।-	
ग श्रेणी (लगानी रु. २ लाख सम्म)	रु. २०००।-	
७०. तामा /पित्तल /स्टील /आल्मुनियम उद्योग व्यवसाय		
क श्रेणी (लगानी रु. २० लाख देखि माथि)	रु. ५०००।-	
ख श्रेणी (लगानी रु. १० देखि २० लाख सम्म)	रु. ३०००।-	
ग श्रेणी (लगानी रु. २ लाख देखि १० लाख सम्म)	रु. २०००।-	
घ श्रेणी (लगानी रु २ लाख सम्म)	रु १५००।-	

७१. निवेदन तथा सिफारिस दस्तुरः	
क) नाता प्रमाणित (नेपालीमा) दस्तुर	रु ५००।-

नोट : १.५.१ : (क) श्रेणी २० लाख भन्दा माथि

- (ख) श्रेणी १० लाख देखि २० लाख सम्म ।
- (ग) श्रेणी ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।
- (घ) श्रेणी ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।
- (ङ) श्रेणी ३ लाख सम्म ।

- माथि उल्लेख भए वमोजिम व्यवसाय करको वर्गिकरणमा नपरेका व्यवसायहरुलाई स्तर हेरी यूनतम वार्षिक रु ५००।- देखि रु ५०००।- सम्म व्यवसाय कर लिने ।

१.६ सवारी कर	
क. बस ट्रक लहरी (प्राईभेट निजी)	२०००।-
ख. भाडाका कार जिप	४००।-
ग. भाडाका मिनिबस बार्षिक	८००।-
घ. भाडाका टेम्पो स्कुटर (तिन पांगे)	२५०।-
ङ. निजि सफा टेम्पो (तिन पांगे)	२००।-
च. निजि कार जिप	३००।-
छ. निजि मिनिबसट्राभल वस	८००।-
ज. ट्याक्टर पावर टेलर	२००।-
झ. मोटर साइकल स्कुटर (दुई पांगे)	१००।-
ञ. मिनि ट्रक	८००।-
ट. ठेलागाडा	१५।-
	५००।-

ठ. माइक्रो बस निजी प्राईभेट

२. सेवा शुल्क

१ सेवा शुल्क

१. रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क सयकडा रु १।- लाग्ने ।

२. कुतवाली धरौटी राख्ने मोहीवाट र धरौटी वुझिलिने जग्गाधनीवाट जम्मा रकमको सयकडा २.५%

२ एम्बुलेन्स सेवा शुल्क

क. नगरक्षेत्र भित्रको वासिन्दा को लागि (नगरक्षेत्रभित्र रु १००।- उपत्यका भित्र ३००।- वनेपाधुलिखेल ४००।-)

ख. नगर क्षेत्रभन्दा वाहिरको वासिन्दा को लागि (नगरक्षेत्रभित्र रु २००।- उपत्यका भित्र ४००।- वनेपाधुलिखेल ५००।-)

३. पाँगोमाटो सेवा शुल्क

(क) पाँगो माटो निकासी ढुवानी सेवा शुल्क प्रति ट्रिप (ठुलो ट्रक रु १००।- सानो ट्रक रु ७५।- ट्याक्टर रु ५०।-)

(ख) माटो निकासी ढुवानी सेवा शुल्क प्रति ट्रिप (ठुलो ट्रक रु ५०।- सानो ट्रक रु ४०।- ट्याक्टर रु २०।-)

४. ईटा वालुवाढुङ्गा र गिटी ढुवानी सेवा शुल्क

(क) प्रति ठुलो ट्रकको रु १५०।-

(ख) प्रति सानो ट्रक रु १००।-

(ग) ट्याक्टर प्रति ट्रिप रु २५।-

५. चलचित्र छायाँकन सेवा शुल्क

न.पा. भित्रचलचित्र छायाँकन गर्दा प्रतिदिन निम्न अनुसार सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

● स्वदेशीको लागि रु ५००।-

● दक्षिण एशियाली मुलुकको लागि रु १०००।-

● अन्य मुलुकको लागि रु ५०००।-

६. पर्यटन सेवा शुल्क

यस न.पा.क्षेत्रको पुरातात्त्विक स्मारक क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई (दक्षिण एसियाली मूलुकका पर्यटकलाई बाहेक) प्रति व्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावरको रकम लाग्ने ।

७. सवारी पार्किङ शुल्क (१.३.५)

(क) नगरपालिकाले आफुले पार्किङको व्यवस्था गरे वापत प्रति दिन

१. वस्ट्रक रु२५।-

२. मिनीवस्मिनिट्रक रु१५।-

३. कारजिपट्याक्टर रु१०।-

४. मोटरसाईकल स्कुटर आदि रु५।-

(ख) न.पा.क्षेत्रमा ठेलगाडा दर्ता गरी नम्वर दिए वापत रु ५०।- सवारी दर्ता कर लाग्ने ।

५. मनोरन्जन करः(१.२.६)

(क) सिनेमा हलभिडियोहलसाँस्कृतिक प्रदर्शन हल थिएटरसंगित तथा मनोरन्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रु ३ प्रतिशत

(ख) जादु सर्कसचटकआदिमा दैनिक ५००।-

६. व्यवसायिक भि.डि.यो.कर

(१.२.७) प्रति भिडियो प्रति वर्ष रु ५००।- लाग्ने ।

७. विज्ञापन करः-(१.२.८)

(क) कपडा र फ्लेक्सको सबै किसिमका व्यानर वनाई विज्ञापन गरे वापत प्रतिवर्ग मिटर रु १५।- लाग्ने ।

(ख) पसलको लागि स्थाई हुडिङ्ग वोर्डको विज्ञापन गरे वापत वार्षिक प्रति वर्गफिटको रु १५।- लाग्ने।

(ग) पटके हुडिङ्गवोर्ड विज्ञापन गरे वापत प्रतिगोटाको रु २५।- लाग्ने ।

(घ) स्थायी होडिङ्गवोर्ड विज्ञापन अरनिको राजमार्गको दायाँ वायाँ प्रतिवर्ग फिट रु ५०।-

(ङ) अन्य सडकको दायाँ वायाँ प्रति वर्ग फिट रु ३०।-

(च) वाल सटर र पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट रु १५।-

(छ) गाडीमा लेखेको विज्ञापन प्रति वर्ग फिट रु १०।-

(ज) स्टल राखि विज्ञापन गरेवापत प्रति स्टल/प्रतिदिन रु १५०।-

(झ) पोल व्यानर प्रति गोटा रु १००।-

८. भाडा (१.३.१)

(क) न.पा.को भवन तथा पसल आदि बहालभाडा न.पा.ले तोके अनुसार लाग्ने ।

९. सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क :

(क) प्रति हजारमा रु १।- का दरले लाग्ने ।

(ख) विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरुको प्रयोजनको लागि :

१. ५० लाख सम्मको मुल्यांकनमा रु ३०००।-

२. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म रु ४०००।-

३. १ करोड भन्दा माथिकोमा रु ६०००।-

१०. आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर

(क) आय श्रोत प्रमाणित र दस्तुर प्रति हजार रु १।-

(ख) विदेशमा अध्ययन गर्न जानेको लागि

१. ५ लाख सम्ममा रु १५००।-

२. १० लाख सम्म रु २५००।-

३. १० लाख भन्दा माथीमा रु ४०००।-

११. ढल निकास सेवा शुल्क

(क) ढल निकासको लागि न.पा.को जेट मेशिन प्रयोग गरेमा प्रति पटक रु ३००।-

(ख) फोहोर पानी प्रशोधन सरसफाई वातावरण संरक्षण तथा ढल मर्मत निर्माण सम्भार प्रयोजनको सेवा शुल्क दस्तुर विवरण :

१५. घर निर्माण/ नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	ठलको वर्गीकरण	सेवा शुल्क (रु.)
१.	५०० वर्ग स्क्वायर फिट सम्मको घरको लागि	२०००।-
२.	५०१ देखि १००० वर्ग स्क्वायर फिट सम्मको घरको लागि	३०००।-
३.	१००१ देखि १५०० वर्ग स्क्वायर फिट सम्मको घरको लागि	६०००।-
४.	१५०१ देखि २००० वर्ग स्क्वायर फिट सम्मको घरको लागि	८०००।-
५.	२००१ देखि ५००० वर्ग स्क्वायर फिट सम्मको घरको लागि	१००००।-
६.	५००१ देखि माथिको घरको हकमा प्रति वर्ग स्क्वायर फिट	३।-
<ul style="list-style-type: none"> ● सार्वजनिक शौचालय सेवा शुल्क (क) प्रतिपटक दिशा रु ५।- (ख) प्रतिपटक पिसाव रु २। 		

(क) सिमेन्ट जोडाई पिलर सिष्टम घर/टहरा प्रति वर्ग फिट	१२/-
(ख) सिमेन्ट जोडाई गारो सिष्टम घर/टहरा प्रति वर्गफिट	९/-
(ग) माटो जोडाई घर/ अस्थायी टहरा प्रति वर्ग फिट	३/-
२. कम्पाउण्ड वाल :	१२/-
(क) प्रति रनिङ्ग फिट रु	
३. मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको तर नक्शा स्विकृति बिना निर्माण गरी नियमित गर्न आएको नक्शामा निर्माण भागको (जरिवाना बाहेक)	
(क) सिमेन्ट जोडाई ईटाले बनेको (लोड वेयरिङ्ग) घर/टहरा प्रतिवर्ग फिट दस्तुर रु	२०।-
(ख) पिलर सिष्टम (फ्रेम स्टक्चर) घर/टहरा प्रति वर्ग फिट रु	३०।-
४. भवन निर्माणको स्विकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	१०%
५. नक्शा नामसारीमा न.पा.को नक्शा पासको प्रचलित दस्तुरको	२५%
६. नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साईजको रु २००।-A3 साईजको रु ४००।- A2 साईजको रु ६००।- र A1 साईजको रु ९००।- सेवा शुल्क लाग्नेछ ।	
७. घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर	५००।-
८. नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	२००।-
९. नक्सापास भएको तर सो सम्बन्धमा विवाद भई मुद्दा मामिला हेँने निकायमा उजुरी परी निर्माण कार्य रोक्का हुन गएमा सो सम्बन्धमा अन्तिम टुङ्गो लागेपछिको मितिदेखि घर निर्माण कार्य अवधि कायम गरिनेछ ।	
१०. न.पा. क्षेत्रका परम्परागत आवस्यकता क्षेत्रमा पुरानै शैलीमा मापदण्ड अनुसार घर निर्माण भएमा निर्माण सम्पन्न पश्चात नक्सा पास दस्तुर बरावरको रकम न.पा. ले प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउनेछ ।	
११. घर निर्माण सम्पन्न दस्तुर	२४००।-
१२. घर नक्साको फिल्ड रेखाडकन तथा (Lay out) नगरपालिका बाट गराएमा सो को बापतको	२००।-
१३. मापदण्ड अनुरूप भएको नयाँ घर निर्माण स्वीकृति संस्थागत भवन, अपार्टमेन्ट, अस्पताल, व्यापारिक भवन आदिका लागि	
क) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणालीका घर र टहरा	रु. २०।-
ख) पिलर प्रणालीका घर टहरा ट्रस छाना भएको घर	रु. २५।-
१४. मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको तर नक्सा स्वीकृत बिना निर्माण भएको संस्थागत भवन अपार्टमेन्ट अस्पताल आदिबाट नियमितका लागि पेश भएकोमा (जरिवाना बाहेक)	
क) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणालीका घर र टहरा	रु. २५।-
ख) पिलर प्रणालीका घर टहरा ट्रस छाना भएको घर	रु. ३०।-

(ख) घडेरी विकास जग्गा प्लटिङ्ग प्रति रोपनी -

१२०००।-

१६. निवेदन तथा सिफारिस दस्तुरः (१.४.३)

क्र.सं		दर रु.
१	निवेदन	१०।-
२	उजुरी रोकका निवेदन	५०।-
३	घरजग्गा नामसारी स्वामित्व प्रति आना	२०।-
४	जोत कायम र नामसारी प्रति आना	२०।-
५	घरजग्गा दर्ता नामसारी प्रति आना	५०।-
६	विर्ता जग्गा दर्ता नामसारी प्रति आना	१००।-
७	जोत नामसारी प्रति आना (गुठी राजगुठी)	५०।-
८	जोत छोडपत्र प्रति आना	
	क. तिन पुस्ते भित्र	२०।-
	ख. तिन पुस्ते बाहिर	३०।-
९	मोही जग्गा धनी विच जग्गा वाँडफाँड गरी हक छुट्याउने प्रति आना	७५।-
१०	जोत लगत कट्टा प्रति आना	
	क. एकाघरको लागि	१००।-
	ख. वेहकदारको लागि	२५०।-
११	बक्स पत्र वमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्तादा.खा.सिफारिस प्रति आना	१००।-
१२	नामथर संशोधन	२००।-
१३	गुठी जग्गाराजगुठीमा रैतान नम्वरीमा परिणत गर्दा नामसारी प्रति आना	१००।-

१४	स्वावासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला सिफारिस प्रति वर्ग फिट घर पनि भए प्रति घर थप	०.५९ ५००/-
१५	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति आना घर पनि भए प्रति घर थप	१७५/- ५००/-
१६	उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित प्रति आना	५००/-
१७	डिलरसिप सिफारिस	१०००/-
१८	धारा विजुली जडान सिफारिस साधारण	२००/-
१९	उद्योग धारा विजुली जडान सिफारिस	१०००/-
२०	तिन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	२००/-
२१	अन्य सिफारिस	१००/-
२२	सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	२००/-
२३	कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस प्रति वर्ग फिट	५/-
२४	कारखानाउद्योगको अस्थाई टहरा स्वामित्व सिफारिस प्रति वर्ग फिट	२/-
२५	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्विकृति	२००/-
२६	(क) घरवाटो प्रमाणित सिफारिस प्रति आना (लिखत)	२००/-
	(ख) प्लटिङ गरीएको जग्गाको घरवाटो प्रमाणित सिफारिस प्रति आना (लिखत)	२५०/-
२७	(क) नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति वर्ग मिटर (आ.ब. ०७०।०७१ बमोजिम हुने गरि समायोजन गरिएको) (ख) घर पनि भए (नक्शापास भएका घर वाहेक) ● पक्की घर ● कच्ची घर	१०/- ५००/- २००/-

२८	घर नम्वरिङ्ग पाता	३००/-
२९	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जामा घर जनाउने सिफारिस प्रति घर	२५०/-
३०	घर जग्गा कर अन्तर्गत दश लाख सम्मको मुल्यांकनमा कर नलाग्नेमा सेवा शुल्क वापत	२००/-
३१	उजुरी रोक्का सम्बन्धी धरौटी (सार्वजनिक सरोकारको विषय वाहेक)	५००/-
३२	जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	३००/-
३३	आदिवासी जनजाती दलित सम्बन्ध सिफारिस	१००/-
३४	परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तुर	१५०/-
३५	व्यवसायिक दर्ता शुल्क	१००/-
३६	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस : क) नेपाली भाषामा ख) अंग्रेजी भाषामा	२००/- ४००/-
३७	नावालक सिफारिस	१५०/-
३८	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	२००/-
३९	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस क.नेपाली भाषा ख.अंग्रेजी भाषा	३५०/- ७००/-
४०	व्यवसाय वन्द सिफारिस (टाट पल्टेर व्यवसाय वन्द भएमा नलाग्ने)	३००/-
४१	ठाउँसारी दस्तुर	२००/-
४२	व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तुर	३००/-

४३	व्यवसाय दर्ता भएको व्यहोराको सिफारिस दस्तुर	३००/-
४४	नाता प्रमाणित दस्तुर क. नेपाली भाषा ख. अंग्रेजी भाषा	५००/- ७००/-
४५	चारित्रिक सिफारिस नेपाली भाषा अंग्रेजी भाषा	२००/- ४००/-
४६	वसोवास प्रमाणित दस्तुर	२००/-
४७	सवारी दर्ता वुक प्रतिगोटा	५०/-
४८	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिगोटा	५०/-
४९	नक्शा डिजाईनरहरु सूचिकृत फारम दस्तुर	१००/-
५०	कर चुक्ता सिफारिस दस्तुर	३००/-
५१	तालावन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तुर	३००/-
५२	अंग्रेजीमा सिफारिस गर्नु परेमा लाग्ने राजशब्दमा थप	२००/-
५३	संघ संस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	३५०/-
५४	संघ संस्था दर्ता नविकरण दस्तुर	३००/-
५५	विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर	५००/-
५६	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तुर	१०००/-
५७	फोहर मैला संकलन अनुमती नविकरण दस्तुर	५००/-
५८	घटना दर्ता म्याद भित्र आएको नि: शुल्क र म्याद नाघेकोमा विलम्ब शुल्क वापत प्रति दर्ता	५०/-

५९	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तुर अपाङ्ग असहायलाई निशुल्क(अपाङ्गहरुको संस्था)	
----	---	--

१७. नाता प्रमाणित दस्तुर : (१.४.५.)

(क)	नाता प्रमाणित सर्जमिन (१.४.५)	१२५।-
(ख)	नाता प्रमाणित फाराम दस्तुर (१.४.५)	२५।-

- नागरिकता सिफारिस रु ५।-
 - वकालतनामा दस्तुर रु ५।-
 - ईतलायनामा दस्तुर रु १०।-
 - लिखित जवाफ प्रतिउत्तर रु ५०।-
 - प्रतिलिपि दस्तुर रु ३।-
 - मिलापत्र दस्तुर रु १००।-
१८. (क) नक्सा निवेदन फारम प्रति १ रु १०००।-
- (ख) घर जग्गा मुल्यांकन फाईल प्रति १ रु ५०।-

१.	मल्टी मिडिया प्रोजेक्टर	रु १०००।-	प्रति दिन शुल्क लिई भाडामा दिईने
२	ढलान काट्ने मेशिन	रु ५००।-	प्रति दिन (काट्ने ब्लेड सम्बन्धित व्यक्तिले राख्नु पर्ने)
३	ओ.एच.पि.	रु ५००।-	प्रति दिन शुल्क लिई भाडामा दिईने
४	न.पा.को स्वीकृत विनियम तथा निर्देशिका मापदण्ड	रु १०००।-	प्रति थान
५	न.पा.अन्तर्गतका हल भाडा	रु २००।-	प्रति दिन

नोट : मेशिन तथा उपकरण विग्रेमा सम्बन्धित पक्षले नै मर्मत संभार गर्नु पर्नेछ ।

१९. यस नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा आफुलाई हस्तान्तरण भै आएको सडकमा पटके सवारीकर लगाउने सम्बन्धमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ अनुरूप माथि स्विकृत दर रेटमा पटके सवारी कर उठाउने ।

२०. कुनै व्यक्ति संघ संस्था वा कार्यालयले धारा जडान ढल जडान एवं निर्माण तथा मर्मत सुधार र अन्य प्रयोजनका लागि यस नगरपालिकाको जिम्मामा रहेका सार्वजनिक वाटोहरु खन्दा नगरपालिकाले निम्न वमोजिमको दस्तुर लिई पूर्व स्विकृति दिने :-

(अ) कच्ची वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. ५००।- (पाँच सय)

- (आ) ग्रामेल वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. १०००/- (एकहजार)
 (इ) ईटा तथा ढुंगा विछ्याईएको वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. १५००/- (एकहजार पाँच सय)
 (ई) कालो पत्रे वाटो प्रति वर्गमिटर रु. २०००/- (दुई हजार)

नोट : १. वाटो खने वापत संघ संस्था कार्यालय वा उपभोक्ता समितिवाट माथि उल्लेख भए वमोजिम जम्मा गरेको रकम नगरपालिका कोषमा रहनेछ । उक्त रकम सो वाटोको मर्मत संभार कार्यका लागि खर्च गरिने छ । वाटो खन्दा खनेको खाल्डो खन्ने पक्षले तत्कालै पुर्नु पर्नेछ ।

पुनश्च :- माथी जे सुकै लेखिएको भएता पनि वाटो खने वापत व्यक्ति विशेषवाट जम्मा गरिएको रकम पिच वाटोको हकमा फिर्ता हुने छैन । पिच वाटो वाहेक अन्य वाटोको हकमा खनेको वाटो सम्बन्धीत व्यक्तिले पूर्व अवस्था वमोजिम मर्मत गरिसकेको प्राप्त प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा त्यसरी जम्मा गरिएको रकमको ५०% (पचास प्रतिशत) रकम सम्बन्धीत व्यक्तिलाई फिर्ता गरिनेछ । यस प्रयोजनका लागि व्यक्ति विशेषवाट जम्मा भएको रकम धरौटी खातामा जम्मा गरिने र सम्बन्धीत व्यक्तिलाई फिर्ता गरी वाँकी रहने रकम मात्र नगरपालिका कोषमा जम्मा गरिने छ ।

२१	छुट सम्बन्धी व्यवस्था २०७१ को दोश्रो चौमासिक अवधि फाल्गुन मसान्त भित्र राजश्व दस्तुर बुझाउन आएमा देहाय वमोजिमको करदातालाई देहाय वमोजिम छुट दिइनेछ ।	
क	नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्न आउने कर दातालाई निवेदन दस्तुर छुट दिने	शत प्रतिशत
ख	घर जग्गा करमा बाकी बक्यौता एकमुष्ट बुझाएमा लाग्ने दस्तुर करमा छुट	१० प्रतिशत
ग	व्यवसाय करको बाकी बक्यौता एकमुष्ट बुझाएमा लाग्ने करमा छुट	१० प्रतिशत
२२	अंशबण्डा सिफारिस प्रति लिखत	रु. २००/-
२३	सहयोग शुल्क	
क	प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन कोष सहयोग शुल्क	रु १००/-
ख	स्वास्थ्य संस्था सहयोग शुल्क	रु १००/-
		प्रति सेवाग्राही प्रति वर्ष १ पटक मात्र शुल्क लाग्ने छ । (नागरिकता सिफारिस, असहाय अपाङ्ग, दलितले लिने सिफारिसमा लाग्ने छैन)

निर्णय नं ३

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित देहाय बमोजिमको कुल रु. २१ करोड २१ लाख २१ हजारको आय अनुमान प्रस्ताव यस नगरपालिकाको वोर्ड वैठकबाट स्वीकृत गरी सिफारिस साथ अन्तिम निर्णयका लागि मिति २०७३/०९/२७को वोर्ड वैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिका कार्यालय

थिमि, भक्तपुर

आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को आय शीर्षक अनुसारको आय अनुमान

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०७० /७१ को असार मशान्त सम्मको यर्थाथ	आ.व. २०७१/ ७२ को संशोधित अनुमानित	आ.व. २०७१ /७२ को असार मशान्त सम्मको संशोधित यर्थाथ	आ.व. २०७२/ ७३ को मंसिर मशान्त सम्मको संशोधित यर्थाथ	%	आ.व. २०७३/ ७४ को अनुमानित
१	आन्तरिक स्रोत	६९,१३६,७७८ .३८	७१,०८०,०० ०.००	७५,१२१,१४३ .३६	७६,७७९,२०० .००	२१,३९५,४३ .०१	८१,७२१,००० .००
१.१	स्थानिय कर	१०,५१८,५९ .९४	१२,५००,०० ०.००	१२,०९३,२०६ .००	१७,२००,०० ०.००	६,६४९,३४२. ४४	१७,२००,०० ०.००
१.१.१	मालपोत (भुमिकर)	१४६९९६७.६ ९	१,७००,०००. ००	१५८६५५९.६ ३	१,७००,०००. ००	६३०,१०५.० .९	१,७००,०००. ००

१.१.२	घरजग्गा कर	६६२६१६४.९ १	८,०००,००० .००	७९४०८१५. ११	१२,०००,००० .००	४,९५७,९४६ .३३	६१.९७	१२,०००,००० .००
१.१.३	वहाल कर	१०५९५८५. ४२	१,१००,००० .००	११०५६१६.७ ६	१,१००,०००. .००	४२०,९६०.० .२	३८.२ ७	१,१००,०००. .००
१.१.४	विटौरी कर	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००		५०,०००.००
१.१.५	ब्यवसाय कर	११३२२५७.० ०	१,३००,०००. .००	१३४१४३५.० ०	२,०००,०००. .००	५९८,९९०.० .०	४६.० ८	२,०००,०००. .००
१.१.६	सवारी कर	८०५०.००	५०,०००.००	३११००.००	५०,०००.००	१३,३००.००	२६.६	५०,०००.००
१.१.७	विज्ञापन कर	२२२५७४.० ०	३००,०००.० .०	८७६७९.५०	३००,०००.० .०	२८,०४१.००	९.३५	३००,०००.० .०
१.२	सेवा शुल्क	२८,६७१,२२ ८.०३	२७,८१०,००० .००	२९,६६२,१०१ .२४	२१,०१०,००० .००	७,५१६,६१०. ७२	२७.० ३	२४,६५०,००० .००
१.२.१	सा.सु.उपयोग सेवा शुल्क (एम्बुलेन्स	१८६०००.० ०	३००,०००.० ०	१७२२००.० ०	३००,०००.० ०	४१,८००.००	१३.९३	३००,०००.० ०
१.२.२	अन्य सेवा शुल्क	३५५२०२८. ०३	३,९००,०००. .००	७७८५८८१. २४	४,२००,०००	१,८६०,४६०. .७२	४७.७ ०	७,५००,०००. .००
१.२.३	सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार सुल्क	८९२५०.००	१५०,०००.० ०	४६८७०.००	१५०,०००.० ०	२५,७५०.००	१७.१७	१५०,०००.० ०
१.२.४	अचल सम्पति मुल्यांकन सेवा सुल्क	७०५७५०.० ०	८००,०००.० ०	९४७१५०.० ०	१,२००,०००. .००	५३५,६००.० ०	६६.९५	१,२००,०००. .००
१.२.६	स्थानीय विकास शुल्क	२४१३८२०० .००	२२,६६०,००० .००	२०७१०००० .००	१५,१६०,००० .००	५,०५३,०००. .००	२२.२ ९९	१५,५००,००० .००
१.३	दस्तुर	१९,३३८,२६७ .८०	२२,४५०,००० .००	२८,४७८,१६ ६.५४	३०,२००,००० .००	६,५०९,५३६. ७१	२९.० ०	३१,२००,००० .००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	७७६६८.००	१५०,०००.० ०	७७५२५.००	२००,०००.० ०	२३,०७४.००	१५.३ ८	२००,०००.० ०

१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१३०६८४६२. २८	१६,०००,०० ०.००	२०६८४२६४ .३३	२०,०००,०० ०.००	४,६२०,५३०. ८७	२८.८ ८	२१,०००,०० ०.००
१.३.३	सिफारिस दस्तुरर बक्सौनी	५७५७४९५. ३२	५,८००,०००. ००	७०६०६९९.४ ९	९,५००,०००. ००	१,५७५,०७०. ८४	२७.१६	९,५००,०००. ००
१.३.४	अन्य दस्तुर	१९४५०७.२ ०	२००,०००.० ०	३११३१५.७२	२००,०००.० ०	१३७,१९६.००	६८.६ ०	२००,०००.० ०
१.३.५	नाता प्रमाणित	२४०१३५.० ०	३००,०००.० ०	३५०३७०.००	३००,०००.० ०	१५३,६६५.००	५१.२२	३००,०००.० ०
१.४	विक्री	७०४,७३०.० ०	७२५,०००.० ०	१,०९२,१४०. ००	७२५,०००.० ०	२९५,६१०.० ०	४०.७ ७	१,०२६,०००. ००
१.४.१	अन्य विक्री	७०४७३०.० ०	७००,०००.० ०	१०९२१४०. ००	७००,०००.० ०	२९५,६१०.० ०	४२.२ ३	१,०००,०००. ००
१.४.२	लिलाम विक्री	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०	२६,०००.००
१.५.०	श्रोत परिचालन	१,७४०,७३७. ६२	३,०००,०००. ००	१,४५६,३१६. ०३	३,०००,०००. ००	०.००	०.००	३,०००,०००. ००
१.५.१	कन्टेन्जेन्सी श्रोत परिचालन	१७४०७३७.६ २	३,०००,०००. ००	१४५६३१६.० ३	३,०००,०००. ००	०.००	०.००	३,०००,०००. ००
१.६	साँचा,व्याज,लाभांस र वोनस		०.००		०.००	०.००		०.००
१.६.१	व्याज		०.००		०.००	०.००		०.००
१.७	अन्य आय	८,१६३,२१५. ९९	४,५९५,०००. ००	२,३३९,२१३. ५५	४,६४४,२०० .००	४२४,३३८.१ ४	९.२३	४,६४५,०००. ००
१.७.१	दण्ड जरिवाना	४८९७०६.० ०	८००,०००.० ०	१११०८४७.२ ६	१,०००,०००. ००	२९९,१२५.० ०	३७.३९	१,०००,०००. ००
१.७.२	धरौटी जफत सदरस्याह	६९४३६१९.१ ९	३,०००,०००. ००	२६.००	२,७५०,०००. ००	०.००		२,७५०,०००. ००
१.७.३	भाडा तथा वहाल वाट	१२८५५०.०	१५०,०००.०	२३९६८५.००	२५०,०००.०	९५,९६२.५०	६३.९	२५०,०००.०

	आय	०	०	०	०	५	०	
१.७.४	पेशकी फिर्ता	५२७९४४.९ ३	५००,०००.० ०	८६६६३५.१८	५००,०००.० ०	०.००	०.००	५००,०००.० ०
१.७.५	अन्य विविध आय	७३३९५.८७	१४५,०००.० ०	१२२०२०.११	१४४,२००.० ०	२९,२५०.६४	२०.१ ७	१४५,०००.० ०
२.	वाह्य स्रोत	१०९९७९.७७ ९.५३	१८८५१२०० ०.००	१६३९४४५८ ३.५६	२२०८७०८० ०.००	१४५८६०१९ ५.९८	७७.३७	१३०४०००० ०.००
२.१	अनुदान	१८,१७०,०० ०.००	४९,००४,०० ०.००	३७,४५०,९३ ३.३३	६३,९६७,००० .००	१९,८१४,३० ०.००	४०.४ ३	६८,४४०,०० ०.००
२.१.१. १	नेपाल सरकार (सर्वात ^१ अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०.००	१९,१५५,००० .००	२०५००००० .००	३१,०००,००० .००	९,०२६,०००. ००		३५,०००,०० ०.००
२.१.१. २	नेपाल सरकार (न.पा.अनुदान)	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२.१.१. ३	ने.स.न.पा. अनुदान(३६५८०३३)	१६८९०००० .००	२१,५०९,००० .००	१०२३९३३३.३ ३	२७,७४०,००० .००	९,०४६,०००. .००	४२.० ६	२७,७४०,०० ०.००
२.१.१. ४	स्थानीय शासन तथा सा.वि.का	१२८००००. ००	१,३००,०००. ००	६७११६००.० ०	५,२२७,०००. ००	१,७४२,३००. ००	१३४. ०२	५,७००,०००. ००
२.१.१. ५	नेपाल सरकार नगद अनुदान (दाताको संयुक्त कोष)	०.००	७,०४०,०००. .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३.१	राजश्व वाँड फाँड आय	९,०००.००	१,०५०,०००. ००	५,३१५,०४७. १५	११,१००,००० .००	२,८१३,९६७. ८९	२६८. ००	११,०००,०० ०.००
३.१.१	मालपोत वाट राजश्व वाँड फाँड आय	०.००	०.००	५,३१५,०४७.१ ५	९,९००,०००. .००	२,८१३,९६७. ८९	०	९०,०००,०० ०.००
३.१.२	जि.वि.स.राजश्व वाँड फाँड आय	९०००.००	१,०५०,०००. .००	०.००	१,२००,०००. .००	०.००	०	९,०००,०००. ००

४.१	वैदेशिक सहायता	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४.१.१	सर्वात अनुदान		०.००		०.००	०.००	०	०.००
५.१	अन्य अनुदान	१५,२३६,०१९. ४०	४७,७३७,०० ०.००	४२,५०८,५७ २.००	३१,२००,००० .००	२६,४४५,५० ०.००	५५.४ ०	२७,९६०,०० ०.००
५.१.१	जगेडाकोष म्याचिंग अनुदान	१०१६३०००. ००	३७,६९२,००० .००	२०१६३०००. ००	२२,०००,०० ०.००	१,७८२,०००. ००	४.७३	१८,०००,०० ०.००
५.१.२	स्थानीय स्तरका सडक आयोजना	१८०००००. ००	२,०४०,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१.३	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त	२७७२११४.०	६,००५,०००. ००	३७२०५७२.०	७,२००,०००. ००	०.००	०.००	७,९६०,०००. ००
५.१.४	जि.वि.स.सर्वात अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१.५	अन्य अनुदान	५००९०५.४	२,०००,०००. ००	१८६२५००० .००	२,०००,०००. ००	२४,६६३,५० ०.००	१२३३. १८	२,०००,०००. ००
६.१	अन्य निकासा	२५२४७९६.३ ४	०.००	७०४५००.० ०	०.००	८,५००,०००. ००	०	२,०००,०००. ००
७.१	कृष्ण तथा सापटी	०.००		०.००			०	
७.१.१	अन्य कृष्ण स्वदेशी	०.००		०.००			०	
८.१.२	लागत सहभागिता	९८६७००२. ०१	२२,१५५,००० .००	९३७४५८७. ७६	१८,४७३,०० ०.००	१,६९४,५०५. ००	७.६५	१९,०००,०० ०.००
८.२	बैंक हिसाव	५४५८८१५३ .४२	६६,४६६,००० .००	६७८२०६६३. १०	९४,१३०,८० ०.००	८६,५२८,१२३ .०९	१३०.१ ८	०.००
८.२.१	मर्मत सुधार कोष	७८४८०८.३ ६	२,१००,०००. ००	७७०२८०.२	२,०००,०००. ००	६३,८००.००	०	२,०००,०००. ००
कुल जम्मा :		१७०,३१६,५५७ .९१	२५९,५९२,००० .००	२३९,०६५,७२६ .९२	२९७,६५०,००० .००	१६७,२५५,६३३. ९९	६४.४३	२१२,१२९,०००. ००

निर्णय नं ४

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित देहाय बमोजिमको कुल रु. २१ करोड २१ लाख २१ हजारको व्यय अनुमान प्रस्ताव यस नगरपालिकाको बोर्ड वैठकबाट स्वीकृति गरी सिफारिस साथ अन्तिम निर्णयका लागि मिति २०७२/०९/२७ को बोर्ड वैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका कार्यालय

थिमि, भक्तपुर

आ.व. २०७३/७४ को खर्च शीर्षक अनुसारको व्यय अनुमान

खर्च शीर्षकहरूको नाम अनुसार व्यय अनुमान

शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७१/७२ को असार मशान्त सम्मको संशोधित यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ सांसोधित अनुमानित खर्च	आ.व. २०७२/०७३ को माँसिर मशान्त सम्मको संशोधित यथार्थ खर्च	%	आ.व. २०७३/०७४ अनुमानित खर्च
क	चालू खर्च	५०,६६१,५७०.८०	७९,५०५,०००.००	२१,२२०,७५५.९८	४८.३८	७७,००५,०००.००
१.	उपभोग खर्च	१८,२२४,२२६.००	१९,४२५,०००.००	८,०९९,९४५.००	४५.७८	२०,८२५,०००.००
१.०१	तलब तथा पारिश्रमिक	१६,८९६,५०९.००	१७,५००,०००.००	७,२४३,९४५.००	४५.८५	१८,९००,०००.००
१.०१.१	कर्मचारी तलब	१५,६९६,५०९.००	१६,३००,०००.००	७,२४३,९४५.००	४९.६२	१७,५००,०००.००
१.०१.२	पदाधिकारीको पारिश्रमिक	०.००	०.००	०.००		०.००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	०.००	०.००	१,४००,०००.००
१.०२.	भत्ता	९९५,२२५.००	१,०००,०००.००	३६४,७००.००	३४.७३	१,१००,०००.००
१.०२.१	कर्मचारी लाई भत्ता	७७५,५००.००	८५०,०००.००	३३३,०००.००	३९.१८	९५०,०००.००
१.०२.३	बैठक भत्ता	१३९,७२५.००	१५०,०००.००	३१,७००.००	१५.८५	१५०,०००.००

१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
१.०४	पोशाक भत्ता	४९२,५००.००	४५०,०००.००	३९७,५००.००	८८.३३	४५०,०००.००
१.०६	औषधी उपचार	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.००	४००,०००.००	५,०००.००	५.००	३००,०००.००
२.००	कार्यालय सञ्चालन	३,४६३,२१४.१९	४,४७०,०००.००	१,६२८,२६७.५०	४६.००	४४७००००.००
२.०१	पानी तथा विजुली महसुल	१७८,८०९.२८	३००,०००.००	७०,८६३.४५	३२.२१	३००,०००.००
२.०२	संचार महसुल	१६४,१००.९१	१७५,०००.००	६३,४५८.९५	३६.२६	१७५,०००.००
२.०३	कार्यालय संचालन सवन्दी खर्च	१,२३९,२३२.६१	१,५४५,०००.००	७३१,७३९.११	५४.४०	१,५४५,०००.००
२.०४	भाडा	१००,०००.००	३००,०००.००	३९,६००.००	३९.६०	२००,०००.००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२६३,४८३.३८	३५,०००.००	११४,५७३.०४	३२.७४	३५,०००.००
२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन	४९४,७७०.१६	५१०,०००.००	१२३,५८२.९९	२६.८७	६१०,०००.००
२.०६.१	सवारी ईन्धन	४९४,७७०.१६	५००,०००.००	१२३,५८२.९९	२७.४६	६००,०००.००
२.०६.२	अन्य ईन्धन	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२.०७	परामर्श शुल्क	२५९,८९२.१६	३५,०००.००	१८३,३५०.९१	६१.१२	३५,०००.००
२.०८	विविध खर्च	७६२,९२५.६९	९४०,०००.००	३०१,०९९.०५	५१.०३	९४०,०००.००
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	२५,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	१,१००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२.०८.३	पुरस्कार	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	१००,०००.००
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च	९५,३०५.००	१००,०००.००	०.००	०.००	१००,०००.००
२.०८.५	विविध खर्च	६४१,५२०.६९	६००,०००.००	३०१,०९९.०५	८६.०३	६००,०००.००
२.०८.६	भैपरि आउने खर्च	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३.००	अनुदान	२०,५००,०००.००	३१,४५०,०००.००	१०,०००,०००.००	१,८१८.१८	३५,४५०,०००.००
३.०१	अनुदान	०.००	४५०,०००.००	०.००	०.००	४५०,०००.००
३.०४	सामाजिक सु/क्षा भत्ता अपाङ्ग भत्ता	२०,५००,०००.००	३१,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	०.००	३५,०००,०००.००
४.००	सेवा खर्च	६,२७०,३५८.०७	२०,५६०,०००.००	१,५८१,३४३.४८	७.१०	१५,०६०,०००.००
४.०१	उत्पादन सामागी/सेवा	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४.०२	औषधि तथा सामग्री	१३५,०००.००	३५०,०००.००	४०,०००.००	४०.००	६००,०००.००
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री	८७,७५०.००	१९०,०००.००	४,६००.००	२.३०	१९०,०००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	२,८०६,४९५.३४	८,११०,०००.००	७७७,१७२.००	१५.९७	७,२६०,०००.००

४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२,४९६.००	१५०,०००.००	४,७७५.००	३.१८	१५०,०००.००
४.०५.१	पदाधिकारी	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०५.२	कर्मचारी	४२,४९६.००	१५०,०००.००	४,७७५.००	३.१८	१५०,०००.००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च	३०३,९९२.३५	७,५००,०००.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
४.०७	नगरको सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च	२,२५७,३८७.६३	३,२८५,०००.००	५३९,८५९.००	१५.५१	३,५८५,०००.००
४.०८	इमकल तथा एम्बुलेन्स संचालन खर्च	५२२,९२०.७५	५५०,०००.००	२१४,९३७.४८	३३.०७	५००,०००.००
४.०९	सडक बत्ती	११४,४७६.००	३२५,०००.००	०.००	०.००	७२५,०००.००
१२.००	फिर्ता खर्च	२,२०३,७७२.५४	३,६००,०००.००	०.००	०.००	१,२००,०००.००
ख	पुँजिगत खर्च	९४,२७०,२८२.४४	२१८,१४५,०००.००	३९,२२५,७८७.१५	२९.३८	१३५,११६,०००.००
५.०१	जग्गा खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६.००	पुँजिगत निर्माण खर्च	९०,४८७,२१७.४९	२११,५९५,०००.००	३८,८८३,६३७.१५	३०.२१	१२९,१६६,०००.००
६.०१.	फर्निचर	१९९,६२८.९०	२००,०००.००	०.००	०.००	३००,०००.००
६.०२	सरसफाई गाडी तथा सवारी साधन खरिद	१७४,९००.००	२००,०००.००	०.००	०.००	२००,०००.००
६.०३	मेशिनरी र अन्य उपकरण	४६४,६८०.००	५७५,०००.००	१५१,७३३.०२	३३.७२	५७५,०००.००
६.०४	भवन निर्माण तथा बडा कार्यालय मर्मत	८४४,८४८.२५	४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	८०,६३९,१२३.११	१५७,०५३,०००.००	३७,५८१,३५२.१३	३४.०९	११४,३९१,०००.००
६.०५.०१	स्थानीय शासन तथा सा.वि.का	६,७११,६००.००	५,२२७,०००.००	५६३,५००.००	४३.३५	५,७००,०००.००
६.०५.०२	अन्य निकासा र अन्य अनुदान		५,३४०,०००.००			५,०००,०००.००
६.०७	अध्ययन तथा पुँजिगत प्राविधिक सेवा खर्च कन्टेन्जेन्सी	१,४५२,४३७.२३	३,०००,०००.००	५८७,०५२.००	२९.३५	३,०००,०००.००
७.००	लगानी	०.००			०.००	०.००
८.००	पुँजिगत अनुदान	३,७८३,०६४.९५	६,५५०,०००.००	३४२,१५०.००	७.१३	५,९५०,०००.००
८.०.०.००१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८.०.०.००३	सेवा मुलक संस्थालाई दिईने अनुदान	३,७८३,०६४.९५	५,९५०,०००.००	३४२,१५०.००	७.१३	५,९५०,०००.००
८.०३.००४	वातावरण संरक्षण		५००,०००.००			०.००
८.०३.००५	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन		१००,०००.००			०.००
जम्मा रकम:		१४४,९३९,८८३.२४	२१८,१४५,०००.००	५०,४४६,१४३.१३	३४.०८	१३५,११६,०००.००

निर्णय नं ५

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको एकिकृत योजना तर्जूमा समिति समेतवाट न.पा. वोर्ड वैठकमा सिफारिस भई आएका मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आन्तरिक आय श्रोत तथा केन्द्रिय अनुदान तथा अन्य स्रोत समेतवाट प्राप्त हुने बजेटबाट आ.व. ०७३०७४ मा कार्यान्वयनमा लैजानका लागि प्रस्तावित देहायवमोजिमका योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वाँडफाँडहरु समेतको प्रस्तुत प्रस्ताव यस नगरपालिका वोर्ड वैठकबाट स्वीकृत गरी सिफारिस साथ अन्तिम स्वीकृत निर्णयका लागिमिति २०७२०९।२७ को वोर्ड वैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.व २०७३।७४ को

न.पा.को आन्तरिक आय बजेटबाट चालु खर्च तर्फको उपभोग खर्च र कार्यालय सञ्चालन खर्च वर्गीकरण

रु.हजारमा

शिर्षक.नं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण विवरण	सञ्चालन स्थल	ईकाई	परिमाण	कार्यक्रममा लागत सहभागिता आ.व. २०७२/७३ अनुमानित				कैफियत	
					न.पा. बाट विनियोजित बजेट		जनसहभागिता	अन्य संघ संस्था निकायबाट		
					बजेट रु.	श्रोत				
क	चालु खर्च तर्फ					आन्तरिक आय		न.पा. अनुदान		
१	उपभोग खर्च				१२४११	आन्तरिक आय		८४१४	२०८२५	
१.०१.१	तलव कर्मचारी				९०८६	आन्तरिक आय		८४१४	१७५००	
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष				१४००	आन्तरिक आय			१४००	
१.०२.	भत्ता				९९००	आन्तरिक आय			९९००	
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता				९५०	आन्तरिक आय			९५०	
१.०२.३	वैठक भत्ता				९५०	आन्तरिक आय			९५०	
१.०३.	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता				२५	आन्तरिक आय			२५	
१.०४.	पोशाक				४५०	आन्तरिक आय			४५०	
१.०६	औषधी उपचार कर्मचारी				५०	आन्तरिक आय			५०	

१.०८	कर्मचारी व्यक्तित्व तथा क्षमता विकास तालिम खर्च				३००	आन्तरिक आय			३००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च				४४७०	आन्तरिक आय			४४७०	
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल				३००	आन्तरिक आय			३००	
२.०२	सञ्चार महशुल				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च				१५४५	आन्तरिक आय			१५४५	
२.०४	भाडा				३००	आन्तरिक आय			३००	
२.०५	मर्मत तथा सम्मार				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन				५१०	आन्तरिक आय			५१०	
२.०६.२	सवारी ईन्धन कर्मचारी				५००	आन्तरिक आय			५००	
२.०६.२	अन्य ईन्धन				१०	आन्तरिक आय			१०	
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवाशुल्क खर्च				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०७.१	परामर्श, अध्ययन, अनुसन्धान खर्च र विशेषज्ञ, सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक) खर्च समेत				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क (न.पा. को सरसफाई सेवा करार मार्फत गराउदा लाग्ने खर्च)				०	आन्तरिक आय			०	
२.८	विविध खर्च				९४०	आन्तरिक आय			९४०	
२.०८.१	सदस्यता शुल्क				४०	आन्तरिक आय			४०	
२.०८.२	आर्थिक सहायता				२५	आन्तरिक आय			२५	
२.०८.३	पुरस्कार				१००	आन्तरिक आय			१००	
क	उत्कृष्ट कार्यगर्वे कर्मचारी तथा अन्य व्यक्ति, संस्थालाई पुरस्कार सम्मान				५०	आन्तरिक आय			५०	
ख	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई योगदान पुरस्कार तथा सम्मान	न.पा.भरी	जना	५	२५	आन्तरिक आय			२५	
ग	उत्कृष्ट उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कार तथा सम्मान	नगर क्षेत्र	वटा	३	२५	आन्तरिक आय			२५	
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च				१००	आन्तरिक आय			१००	
२.०८.५	विविध खर्च				६००	आन्तरिक आय			६००	
२.०८.६	भैरपी				७५	आन्तरिक आय			७५	
	जम्मा				१६८८१			८४१४	२५२९५	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७३।०७४ को

उपभोग खर्चको पुष्टाई

१.०१.१ तलव

सि.न.	पद	मासिक / पारिश्रमिक	संख्या	वार्षिक वजेट	कैफियत	स्रोत
१	न.पा कर्मचारी			१७,५००,०००.००		
	क) आन्तरिक -७८८६०००/-					
	ख) नगरपालिका अनुदान -८४१४०००/-					
२	कर्मचारी कल्याण कोष			१,४००,०००.००		
			जम्मा	१८,९००,०००.००		

१.०२.१ कर्मचारी लाई भत्ता

सि.न.	विवरण	संख्या	दर	वार्षिक वजेट	कैफियत	
१	चालक	५.००	१,०००.००	६०,०००.००		
२	चालक/ईन्वार्ज	१.००	५००.००	६,०००.००		
३	कार्यलय सहयोगी	२.००	१,०००.००	२४,०००.००		
४	सुरक्षा गार्ड	२.००	१,०००.००	२४,०००.००		
५	मट्टी भत्ता	५९.००	१,०००.००	७०८,०००.००		
६	अन्य भत्ता			१२८,०००.००		
			जम्मा	९५०,०००.००		

१.०२.३ वैठक भत्ता

सि.न.	विवरण	संख्या	दर	वार्षिक वजेट	कैफियत	
१	वैठक			१५०,०००.००		
			जम्मा	१५०,०००.००		

१.०४ पोशाक

१	पोशाक भत्ता	६०.००	७,५००.००	४५०,०००.००		
---	-------------	-------	----------	------------	--	--

४५०,०००.००

२. कार्यालय सेवा खर्च

सि.न.	विवरण	संख्या	दर	वार्षिक वजेट	कैफियत
१	धारा तथा विजुलि महशुल न.पा			१२५,०००.००	
२	टेलिफोन, इन्टरनेट, र मोबाइल महशुल न.पा			१७५,०००.००	
३	धारा, विजुलि र टेलिफोन महशुल वडा कार्यालय			१७५,०००.००	
४	दुवानी खर्च र तुल लेखाई			३०,०००.००	
५	टिकट पासल र हुलाक खर्च			२,०००.००	
६	बैंक कमिसन			२,०००.००	
७	गाडी भाडा तथा अडडा अदालत खर्च			५६,०००.००	
८	व्यानर तथा तुल लेखाई			४०,०००.००	
९	सुचना विज्ञापन क.वोल पत्र विज्ञापन-१७००००/- अन्य विज्ञापन-४००००/-			२१०,०००.००	
१०	पुस्तक			४५,०००.००	
११	पत्रपत्रिका			६०,०००.००	
१२	कार्यालय समान			१५०,०००.००	
१३	वीमा प्रिमियम खर्च			११०,०००.००	
१४	गाडीको कर शुल्क तिर्न			१२०,०००.००	
१५	कार्यालय सम्बन्धी खर्च			७२०,०००.००	
		जम्मा		२,०२०,०००.००	

२.०४ भाडा

सि.न.	विवरण	मासिक / पारिश्रमिक	दर	वार्षिक वजेट	कैफियत
१	वडा कार्यालय तथा अन्य भाडा			२००,०००.००	
		जम्मा		२००,०००.००	

२.०६ ईन्धन

सि.न.	विवरण	मासिक / पारिश्रमिक	दर	वार्षिक वजेट	कैफियत
१	सवारी साधन			६००,०००.००	
२	अन्य मर्मत			१०,०००.००	
		जम्मा		६१०,०००.००	

मध्यपुर शिमि नगरपालिका
आ.ब. २०७३/७४ को
न.पा.आन्तरिक आय चालु खर्च तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

रु.हजारमा

व.शि.नं	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल /वडा न.	ईकाई	परिमाण	कैफियत	अनुमानित लागत सहभागिता (रु.हजारमा)				कैफियत	
						न.पा.वाट विनियोजित वजेट		लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय		
						वजेट रु.	श्रोत				
३.	अनुदान					३५४५०	आन्तरिक आय		ने.स. अनुदान	३५४५०	
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
३.०३	सामाजिक संस्थालाई अनुदान					३००	आन्तरिक आय			३००	
३.०४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता अपाङ्ग भत्ता तथा सडक वालवालिका अनुदान सहयोग					३५०००	आन्तरिक आय		३५०००	३५०००	
४	सेवा खर्च					१५०६०	आन्तरिक आय			१५०६०	
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा					५०	आन्तरिक आय			५०	
४.०२	स्वास्थ्य जनचेतना, उपचार तथा औषधी, सामाग्री सहयोग एवं अनुगमन कार्यक्रम खर्च					६००	आन्तरिक आय			६००	
१	एच.आई.भी.एड्स लगायत सरुवा रोग न्यूनिकरण तथा लागु ओषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	न.पा. क्षेत्र				५०	आन्तरिक आय			५०	
२	मासु पसल तथा बजार अनुगमन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		५०	आन्तरिक आय			५०	
३	गरिव तथा विपन्नका लागि स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय			१००	
४	सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय			१००	
५	कर्मचारी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय			१००	
६	मातृ शिशु स्वास्थ्य सुधारका लागि स्थानिक परिचालन					१००	आन्तरिक आय			१००	

७	मातृ शिशु स्वास्थ्य चौकीहरूमा औजार र सामग्री					१००	आन्तरिक आय			१००	
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री					१९०	आन्तरिक आय			१९०	
क	पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	१		१००	आन्तरिक आय			१००	
ख	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	१		९०	आन्तरिक आय			९०	
४.०४	कार्यक्रम खर्च					७२६०	आन्तरिक आय			७२६०	
क	महिला आय तथा सिप विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				१००	आन्तरिक आय			१००	
१	रक्त अल्पता,आङ्ग खस्ने तथा प्रशुतिको समस्यामा परेका महिलाहरूको स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधी तथा सामाग्री खरिद तथा सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
ख	सिप तथा क्षमता विकास	नगर क्षेत्र				१००	आन्तरिक आय			१००	
१	सामाजिक परिचालकहरूका लागि योजना तर्जुमा तालिम तथा लैडिंग बजेट परीक्षण (जेन्डर बजेट अडिट)	नगर क्षेत्र भित्र	जना			१००	आन्तरिक आय			१००	
ग	बाल वालिका विकास कार्यक्रम					५५०	आन्तरिक आय			५५०	
१	बालकलव तथा सञ्चाल सुदृढीकरण, बाल भेला सञ्चालन, बाल कल्व गठन तथा परिचालन, क्षमता विकास तालिम तथा बालश्रम शोषण न्यूनिकरण कार्यक्रम					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	एस एल सी मा उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कार,					१००	आन्तरिक आय			१००	
३	दुहरा गरिब विपन्न तथा जेहन्दार,असहाय र भुकम्प पिडित बालबालिका छात्रबृति					१००	आन्तरिक आय			१००	
४	दलित, गरिव तथा विपन्न छात्र छात्रा बालबालिकाका लागि पोशाक,स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामाग्री अनुदान सहयोग	नगरभरी	जना	७०		२००	आन्तरिक आय			२००	
घ	न.पा.को संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण					१९७५	आन्तरिक आय			१९७५	
१	न.पा.को वेभसाईट अपडेट तथा सूचना केन्द्र सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	न.पा.	वटा	१११		५०	आन्तरिक आय			५०	
२	न.पा. को संस्थागत विकास तथा प्रशासन सुदृढीकरण					२००	आन्तरिक आय			२००	

३	न.पा.स्थापना दिवस तथा चौमासिक वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	नगर	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
४	पदपूर्ति	न.पा.	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
५	कर असुली तथा राजस्व परिचालन सुदृढीकरणका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा परिचालन पारिश्रमिक समेत	न.पा.	जना	२		५५०	आन्तरिक आय			५५०	
६	कार्यालय सुरक्षाको लागि सुरक्षागार्ड तथा नगर प्रहरी जनशक्ति व्यवस्था तथा परिचालन पारिश्रमिक समेत	न.पा.	जना	१०		८०५	आन्तरिक आय			८०५	
७	अन्तिम लेखा परिक्षण खर्च					१७०				१७०	
८	न.पा.गतिविधी सूचना प्रचार प्रसार, प्रकाशन तथा पारदर्शिता					१६०	आन्तरिक आय			१६०	
९	न.पा.गतिविधी तथा सूचना प्रचार प्रसार एफ.एम. कार्यक्रम					११०	आन्तरिक आय			११०	
१०	मध्यपूर्व थिमिको चिनारी स्मारिका ब्रोसियर, लिफलट,बुलेटिन तथा वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशन,					५०	आन्तरिक आय			५०	
११	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम					२२५	आन्तरिक आय			२२५	
१२	जेष्ठ नागरिक,सेवा निवृत्त उच्च राष्ट्रसेवक, तथा बुद्धिजीवी विज्ञ हरुसंग नगरको विकास बारे सञ्चार तथा अनुभव आदान प्रदान बारे कार्यशाला गोष्ठी	नगर क्षेत्र	वटा	१		२५	आन्तरिक आय			२५	
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा औपधी वितरण					२००	आन्तरिक आय			२००	
१४	बिपद व्यवस्थापन तथा भवन आचार संहिता सम्बन्धी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				६७५	आन्तरिक आय			६७५	
१५	दमकल सञ्चालन,इन्धन, मरमत तथा व्यवस्थापन खर्च					२००	आन्तरिक आय			२००	
१६	दमकल चलाउने चालक तथा अन्य जनशक्तिको सेवा पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा सम्बन्धी खर्च		जना	२		२००	आन्तरिक आय			२००	
१७	दमकल परिचालनका लागि सुरक्षा सामाग्री खरीद तथा व्यवस्था					५०	आन्तरिक आय			५०	
१८	प्रकोप राहत सहयोग अनुदान	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	

५	नगर तथा समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति सञ्चालन गठन तथा कार्यशाला गोष्ठी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	१		२५	आन्तरिक आय			२५	
७	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन कोष					१००	आन्तरिक आय			१००	
ड	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कोष स्थापना	नगर क्षेत्र	वटा	१		२००	आन्तरिक आय			२००	
झ	स्थानीय भाषा, कला, संस्कृति जगेन्द्रा तथा पुजाआजा जात्रा पर्व संचालन व्यवस्थापन	नगर क्षेत्र				१४००	आन्तरिक आय			१४००	
१	स्थानीय कला संस्कृति जगेन्द्रा तथा जात्रा पर्व सञ्चालन व्यवस्थापन, अक्षयकोष स्थापना	नगर क्षेत्र	वटा	१		७००	आन्तरिक आय			७००	
२	स्थानीय चाडपर्व पुजाआजा तथा जात्रा सञ्चालन	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		३००	आन्तरिक आय			३००	
३	भैरव नाच, महाकाली नाच, निलवाराही नाच लगायतका प्रमुख नाचको संरक्षण तथा सञ्चालन सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
४	राष्ट्रिय विभूति शंखधर साख्वा प्रतिष्ठान अक्षयकोष अनुदान सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	१		१००	आन्तरिक आय			१००	
५	आदिवासी जनजातिको भाषा, संस्कृति प्रवर्धन तथा विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा			१००	आन्तरिक आय			१००	
अ	दलित विपन्न तथा उत्पिडित वर्ग समुदाय					२००	आन्तरिक आय			२००	
१	गरिव दलित उत्पिडित विपन्न वर्गका लागि आय एवं सिप तथा पेशा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	दलित परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				५०	आन्तरिक आय			५०	
ट	कृषि सहकारी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भित्र				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
१	कृषि सहकारी तथा प्राङ्गारिक खेति प्रवर्धन गर्न					१००	आन्तरिक आय			१००	
२	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम					७५	आन्तरिक आय			७५	
ठ	पर्यटन प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रम					२००	आन्तरिक आय			२००	
ड	अनुभव आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम					२००	आन्तरिक आय			२००	

१	अनुभव सिकाई आदान प्रदान सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	उपत्यका बाहिर	वटा	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
८	अपाङ्गको हित सम्बन्धी कार्यक्रम					४००	आन्तरिक आय			४००	
१	अपाङ्गहरुको हितका लागि उपकरण सामग्री तथा औषधी सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	बहिराहरुका लागि सांकेतिक भाषा कक्षा संचालन	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		५०	आन्तरिक आय			५०	
३	बहु अपाङ्गता भइका वालवालिका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
४	सचेतना तथा अभियान कार्यक्रम					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		५०	आन्तरिक आय			५०	
२	बाल अधिकार संरक्षण बाल श्रम विरुद्ध अभियान कार्यक्रम					५०				५०	
३	अन्तर बाल कलब अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम					५०				५०	
५	अन्य कार्यक्रम					५५०	आन्तरिक आय			५५०	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च					२०००	आन्तरिक आय			२०००	
४.०७	नगरको सरसफाई, सजावट तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च					३५८५	आन्तरिक आय			३५८५	
१	फोहर संकलन व्यवस्थापन तथा सरसफाईमा जनशक्ति परिचालन खर्च					१३००	आन्तरिक आय			१३००	
२	फोहरमैला संकलनमा गाडी संचालन ईन्धन तथा मरमत खर्च					४५०	आन्तरिक आय			४५०	
३	कुचिकार पोशाक					४०	आन्तरिक आय			४०	
४	फोहरमैला संकलन सामग्री व्यवस्था					१२५	आन्तरिक आय			१२५	
५	मनोहरा र हनुमन्ते नदि सरसफाई अभियान					५०	आन्तरिक आय			५०	
६	स्थानीय संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरि सरसफाई कार्यक्रम संचालन					१००	आन्तरिक आय			१००	
७	प्लास्टिक संकलन तथा सुईरो वितरण कार्यक्रम					२५	आन्तरिक आय			२५	

८	नगरमा डम्प भएको फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विशेष सरसफाई कार्यक्रम				३००	आन्तरिक आय			३००	
९	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समुहका व्यक्ति संघ संस्थाहरुसँग अन्तर्रकिया कार्यक्रम				२५	आन्तरिक आय			२५	
१०	नगर सरसफाई तथा मठ मन्दिर र पाटी पौवा सरसफाई कार्य				१००	आन्तरिक आय			१००	
११	सुंगा फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन				४५	आन्तरिक आय			४५	
१२	वेवारिसे मृतक व्यक्ति तथा पशुको व्यवस्थापन कार्य				२००	आन्तरिक आय			२००	
१३	घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा कम्पोष्ट विनको प्रयोग निर्देशिका एवं लेखन पुस्तिका				१००	आन्तरिक आय			१००	
१४	कृषिजन्य तथा कुहिने फोहरबाट वायो ग्रास निकाले प्लान्टसुरक्षाका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा संचालन एवं व्यवस्थापन कार्य				२२५	आन्तरिक आय			२२५	
१५	नगर क्षेत्रमा होर्डिङ बोर्ड जथाभावी राखेका पम्पलेट, पोस्टर व्यानर हटाउन जनशक्ति परिचालन एवं प्रचार प्रसार				२००	आन्तरिक आय			२००	
१६	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगमा न्यूनिकरण तथा निरुत्साहित गर्न कपडा भोला वितरण कार्यक्रम				२००	आन्तरिक आय			२००	
१७	वृक्षारोपन तथा हारियाली पवर्द्धन कार्यक्रम				१००	आन्तरिक आय			१००	
४.०८	एम्बुलेन्स सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				५००	आन्तरिक आय			५००	
क	एम्बुलेन्स सञ्चालन मर्मात तथा ईन्थन				३२५	आन्तरिक आय			३२५	
ख	एम्बुलेन्स सञ्चालन जनशक्ति चालक व्यवस्था सेवा करारपारिश्रमिक खर्च				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
४.०९	सडक बत्ती				७२५	आन्तरिक आय			७२५	
१	बिस्केट जाता सडक बत्ती सुधार				३२५				३२५	
२	नगरको संवेदनशील क्षेत्रमा सि.सि.टि.भी. जडान	१ देखि १७	वटा	विभिन्न	४००	आन्तरिक आय			४००	
१२	फिर्ता खर्च				१२००	आन्तरिक आय			१२००	

	जम्मा					५१७१०				५१७१०
--	-------	--	--	--	--	-------	--	--	--	-------

आ.व. २०७३।०७४ को
आन्तरिक आय पुजिगत वजेटबाट स्वीकृत पूजिगत कार्यक्रम तथा वजेट

रु.हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम / योजनाको विवरण	सञ्चालन स्थल /वडान.	इंकाई	परिमाण	अनुमानित लागत सहभागिता (रु. हजारमा)				लैगिंक लाभान्वित			प्रायमिकताक्रम	स्तर योजनाको	लक्षित सम्भाल			
					न.पा. बाट विनियोजित		जनसहभागिता रु.	अन्य निकाय संघ संस्थावाट	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा					
					वजेट रु.	श्रोत											
५.०१	जग्गा खरिद					आन्तरिक आय											
६	पूजि निर्माण खर्च				१०७५	आन्तरिक आय				१०७५							
६.०१	फर्निचर				३००	आन्तरिक आय				३००							
६.०२	सवारी साधन				२००	आन्तरिक आय				२००							
क	दुई पाडगे सवारी साधन खरिद		वटा	१	२००	आन्तरिक आय				२००							
६.०३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरणहरू				५७५	आन्तरिक आय				५७५							
६.०४	भवन निर्माण				०	आन्तरिक आय				०							
८.०३	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान				५९५०	आन्तरिक आय				५९५०							
क	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान				४२५०	आन्तरिक आय				४२५०							
१	स्वस्थ्य चौकीहरूको समुचित विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र			५०	आन्तरिक आय				५०							
२	वोडे मातृशिशु स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा	वोडे			२५०	आन्तरिक				२५०							

	पुर्वाधार विकास					आय					
३	चपाचो सामुदायिक स्वास्थ केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास	चपाचो			२००	आन्तरिक आय			२००		
४	स्वस्थ्य चौकीहरूको संचालन तथा पुर्वाधार विकास				१००	आन्तरिक आय			१००		
५	न.पाको सहगोगमा संचालित बडा. नं ९ र १३ को शिशु स्याहार केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास				३००	आन्तरिक आय			३००		
६	थिमि निशुल्क किलनिकलाई संचालन तथा पुर्वाधार विकास				२००	आन्तरिक आय			२००		
७	सहयोगी आँखा उपचार केन्द्र संचालन पुर्वाधार विकास				५०	आन्तरिक आय			५०		
८	नगर स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास				७००	आन्तरिक आय			७००		
९	सामुदायिक विधालयमा संचालित प्रारम्भिक शिशु विकास केन्द्र तथा विधालयलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण तथा पुर्वाधार विकास कार्य				५००	आन्तरिक आय			५००		
१०	कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा महिला प्रजनन तथा वालवालिका स्वास्थ्य सुधार सेवा पुर्वाधार विकास				१८००	आन्तरिक आय			१८००		
१२	सञ्चार क्षेत्र प्रदर्दन कार्यक्रम				१००	आन्तरिक आय			१००		
ख	पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम				२००	आन्तरिक आय			२००		
१	वैकुण्ठहरि पुस्तकालय संचालन पुर्वाधार				१००	आन्तरिक आय			१००		
२	अन्य पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम				१००	आन्तरिक आय			१००		
ग	खेलकुद संचालन तथा विकास कार्यक्रम				१५००	आन्तरिक आय			१५००		
१	मध्यपुर युथ एशोसियसनको पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	१७			५००	आन्तरिक आय			५००		
२	बिभिन्न खेलकुद सञ्चालन कार्यक्रम				१०००	आन्तरिक आय			१०००		

	पुजीगत पूर्वाधार				१६२४ ३	०	२५१३	०	१८७५ ६				
१	समपूरक कोष				८०००				८०००				
२	कम्पोष्ट भाँडो वितरण				७००				७००				
३	कपडा झोला वितरण				३००				३००				
४	मातृशिशु स्वास्थ्य कार्य सञ्चालनका लागि स्वास्थ्य चौकीहरुमा औजार तथा सामाग्री वितरण				१००				१००				
५	दलित तथा भुकम्प पिडित बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामाग्री र लजिष्टिक सामाग्री				३००				३००				
६	भुकम्पले क्षेत्री पुराएका सामुदायिक विद्यालयको पूर्वाधार				२००				२००				
७	आस्था महिला विद्यालय सञ्चालन तथा पुर्वाधार विकास कार्य				१००				१००				
८	विद्यालय वरिपरिको वातारण सुधार कार्यक्रम				२००				२००				
९	हिमालय प्रावि पश्चिम तर्फ बस्तीमा खानेपानी	३			३००				३००				
१०	बडा नागरिक मञ्चका पदाधिकारी, नागरिक सचेतना केन्द्र पदाधिकारी र सामाजिक परिचालकहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण				१५०				१५०				
११	आर्थिक सामाजिक रूपमा विपन्न महिला, दलितहरुका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन				१३५				१३५				
१२	विष्णुघाट वोडे मावि जाने बाटो ढुंगा तथा इटा छपाई तथा बाटो मर्मत	१			३००		७५		३७५				
१३	गणेश मावि देखि छ्वासो टोल सम्मको इटा ढुंगा छपाई	४			३७५		१२५		५००				
१४	माटोकोभाडा पोल्ने प्रविधिको अनुशङ्खान तथा बिस्तार	१ -१७			१२५		२५		१५०				

१५	नीलबाराही गुरुयोजना कार्यान्वयन र पूर्वाधार विकास	३			६२२		३७८		१०००			
१६	महालक्ष्मी मन्दिर सुधार	१			५००		१००		६००			
१७	सिद्धिगणेशमन्दिर संरक्षण तथा परिसर सुधार	६			६७५		३२७		१०००			
१८	नारायण परिसर तथा पाटी व्यवस्थापन	१३			४००		१००		५००			
१९	दिव्येश्वरी ढल निर्माणमा माटो पुर्ने कार्य	१५,१६,१ ७			५४०		३६०		९००			
२०	दुई पोखरी मर्मत तथा संरक्षण	१२			५००		२००		७००			
२१	बप्पा महादेव मन्दिर निर्माण	१३			६४६		३००		९४६			
२२	नगदेश लायकु दरबार	६			५००		२००		७००			
२४	चपाचो स्थित मठ मन्दिर सुधार				५७५		३२७		९००			
	कुल जम्मा				२३२६ ८		२५१३	०	२५७८ १			

राजश्व बाडफाँड रकमबाट सञ्चालन हुने योजनाहरू

क्र. स.	प्रस्तावित योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा न.	आयोजना को स्थिति (नयाँ, क्रमागत वा मर्मत सम्भार)	इकाई परिणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत			लाभान्वित घर धुरी			योजना को स्तर (वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय)
					जनसंहितागता	नपाबाट विनियोजित बजेट रु.	जम्मा	जल्लीत अदिवासी जनजाति	अन्य	जम्मा	
१	चखु मार्ग ढल निर्माण	११, १४			५००	१०००		१५००			
२	दक्षिण बाराही जाने हनुमन्ते पुल देखि पूर्व नदी किनार हुँदै इडोमुला जाने बाटो	१३			३००	६००		९००			
३	हिमालय प्रावि पश्चिम तथा उत्तर तर्फ ढल	३			३००	१०००		१३००			
४	दक्षिण सुन्दर नगर चोकबाट ब्लक कारखाना तर्फ जाने बाटो कालो पत्र	१५			३००	६००		९००			
५	नगदेश गार्चाबाट कामीटोल जाने बाटोमा ढल तथा बाटो विस्तार	४			२००	७००		९००			
६	नीलबाराही गुरुयोजना कार्यान्वयन	३	क्रमागत		३००	७००		१०००			
७	हात्ती महांकालमा ढल निर्माण	११			३००	८००		११००			
८	हात्ती महांकालमा पार्क निर्माण	११			३००	६००		९००			

९	सिवाटोल सामुदायिक भवन हुदैं बप्पा गेट सम्मको बाटो कालोपत्रे	१२			५००	१३००		१८००			
१०	हवाई विभाग भित्र पूर्वि सिमानाको बाटोमा ढल	१७			२००	६००		८००			
११	चोमा वृद्धाश्रम क्षेत्रमा पार्क निर्माण	१			२००	५००		७००			
१२	बालकुमारी सत्तल निर्माण	१३	क्रमागत		२००	६००		८००			
१३	पर्ति जग्गा संरक्षण	१-१७			०	१०००		१०००			
	जम्मा				३६० ०	१००० ०		१३६० ०			

सडक बोर्ड अन्तरगतका स्वीकृत योजनाहरू

क्र. स.	प्रस्तावित योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा न.	आयोजना को स्थिति (नयाँ, क्रमागत वा मर्मत सम्भार)	इकाई	परिणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत				प्राथमिकताक्रम	योजना को स्तर (वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय)
						जनसंख्याप्राप्ति	नपाबाट बिनियोर्या जत बजेट रु.	पैद वाडक	जम्म रु		
१	बोडे चोक देखि गाखु जाने बाटो मर्मत	१				१६८		५६०	७२८		
२	लोकन्थली गणेश मन्दिर देखि बिकुमान प्रजापति घर सम्म सडक मर्मत	१६				१०५		३५०	४७५		
३	सानुटार चोक देखि देबु टोल जाने सडक मर्मत	२				१०५		३५०	४७५		
४	नीलबाराही नया बस्तीमा सडक ग्राबेल	३				१०५		३५०	४७५		
५	श्यामा श्यामा धाम बस्तीमा सडक मर्मत	३				१५०		५००	६५०		
६	नगदेश ध्वाकासी देखि धुन्चो सम्म सडक मर्मत	५				१२०		४००	५२०		
७	नगदेश तीन धारा गाहीटी देखि गणेश	६				१२०		४००	५२०		

	मन्दिर जाने बाटो मर्मत								
८	महानगरीय प्रहरी बृत थिमि पछाडीको बाटो मर्मत	७				१२०		४००	५२०
९	बालकुमारी मन्दिर देखि बाहाखा बजार सम्मको सडक मर्मत	७,१४				१२०		४००	५२०
१०	हनुमन्ते पुल देखि पश्चिम बायरिला जाने बाटो पिच मर्मत	१४				१५०		५००	६५०
११	नमुना बस्ती । सरस्वती नगरको भित्री सडक मर्मत	१५				१८०		६००	७८०
१२	अरनिको बस्ती भित्रको सडक मर्मत	१५				१५०		५००	६५०
१३	दिव्येश्वरी पाटी प्यालेस दक्षिण तर्फको पिच बाटो मर्मत	१६				१२०		४००	५२०
१४	सानो थिमि व्यारेक देखि मगर गाउँ सम्म बाटो मर्मत	१७				१५०		५००	६५०
१५	गठूळाघर समावेशी मार्ग कालो पत्रे तथा मर्मत	१५				१८०		६००	७८०
१६	वडा न. १७ को वडा कार्यालय देखि पूर्व उत्तर हुदै पांचायन मार्ग जोड्ने मुनाल पथ बाटो सुधार	१७				१६५		५५०	७१५
१७	सागबारी मुल सडक गणेश मन्दिर हुदै भित्र	१५				१८०		६००	७८०

	मार्ग सम्मको कालोपत्रे								
	जम्मा				०	२३८	०	७९६०	१०३
					८			४८	

न.पा. अनुदान तथा स्थानीय विकास शुल्क) बाट सञ्चालन हुन स्वीकृत योजनाहरू

१	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत	१			४०	१६०	न.पा. अनुदान	२००				
२	लाघीटोलको कालिकास्थान देखि ख्योचा भै विष्णुघाट सम्म ढुंगा छपाई तथा ढलान	१			८०	३२०	न.पा. अनुदान	४००				
३	पष्टा गुठीको लागी आवश्यक फर्निचर तथा गुठी व्यवस्थापन	१			२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
४	गोरखनाथ ढुंगेधारा जिर्णोद्धार	१			१००	२००	न.पा. अनुदान	३००				
५	लाँ खोको कपाली चिहान सरक्षण	१			८०	३२०	न.पा. अनुदान	४००				
६	वोडे चिहानपाटी निर्माण	१	क्रम गत		८०	३२०	न.पा. अनुदान	४००				
७	सडक बत्तिको जडान तथा मर्मत	२			४०	२१०	न.पा. अनुदान	२५०				
८	नछुटोल पोखरी सरसफाई तथा संरक्षण	२			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
९	सिचुननी टोलमा ढुंगा छपाई	२			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
१०	दथुननी टोलमा ढुंगा छपाई	२			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
११	नछुटोल स्थित गणेश मन्दिर वरिपरि ढल निर्माण तथा ढुंगा छपाई	२			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				

१ २	टिगनीवासीको शवदाह स्थलमा चिहानपाटी निर्माण	३			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
१ ३	निलवाराही द्यो छें (देव घर)मा पित्तल को छाना	३			१५०	५५०	न.पा. अनुदान	७००				
१ ४	बडा भित्रका सडक तथा चोकमा सोलार सडक वत्तिको व्यवस्था	३			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
१ ५	तल्लोनिकोसेरामा बाटो बिस्तार तथा ग्राबेल -अजिमा पेटोल पम्प दक्षिण)	३			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
१ ६	कुम्हालाक्षीपोखरीको पुर्व र दक्षिण तर्फ ईटा छपाइ	४			८०	४००	न.पा. अनुदान	४८०				
१ ७	गुंलापोखरीको दक्षिण भागमा ईटा छपाइ	४			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
१ ८	पुखुसीटोलमा खानेपानी पाईप विस्तार	४			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
१ ९	वडाकार्यालय संगैको सार्वजनिक शौचालय र खाली जग्गामा वाल निर्माण	४			८०	४२०	न.पा. अनुदान	५००				
२ ०	पांचननीकोइनार संरक्षण	४			४०	१६०	न.पा. अनुदान	२००				

२ १	सार्वजनिक शौचालयबाट मिलरोडनिस्कने ढल बाटो लाई ह्यूम पाइप राखीबाटो फराकिलो पार्ने	४			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
२ २	छवासो टोलढल निकास	५			३०	१७०	न.पा. अनुदान	२००				
२ ३	सिचु टोलस्थित कोजु गुठी घर अगाडि ढल निकास	५			३०	१७०	न.पा. अनुदान	२००				
२ ४	थाङ्गचादेखि विस्णु तिर्थ स्थल जाने बाटोमा ढुङ्गा छपाई	५			३०	१७०	न.पा. अनुदान	२००				
२ ५	थाडरचाधुन्चे बस्तिमा ग्रामेल	५	मि ० ०	५	२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
२ ६	सिचु टोल ध्वाकासि सडक बिस्तार	५			६०	३४०	न.पा. अनुदान	४००				
२ ७	न्हुहिती ढल निकास	५			८०	४२०	न.पा. अनुदान	५००				
२ ८	विसंतकी कोइराला टोल खानेपानी - लक्षित समुह)	५			८०	३२०	न.पा. अनुदान	४००				
२ ९	नमुना वस्ती मिलन पोखरेलको घर देखि दक्षिण तर्फ वस्तीमा सडकनिर्माण	५			८०	४२०	न.पा. अनुदान	५००				

३ ०	बहानि , भवापुननि इनार ट्यूबेल र टैकीको व्यबस्था	६			१००	४५०	न.पा. अनुदान	५५०				
३ १	न्हु हिटि देखि कवचा लाः बाटोमा ढल	६			१००	४००	न.पा. अनुदान	५००				
३ २	बासुकी (सार्वजनिक जग्गा) संरक्षण तथा वाल निर्माण	६			३०	१२०	न.पा. अनुदान	१५०				
३ ३	नगदेश विहार देखि सानो थिमि क्याम्पस जोड्ने बाटो फराकिलो	६			६०	३४०	न.पा. अनुदान	४००				
३ ४	सिचुको टोलकोबाटो निर्माण	६			२००	७००	न.पा. अनुदान	९००				
३ ५	गार्चापोखरी तथा कुवा सुधार तथा ढुङ्गा छपाई	७	नयाँ		६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
३ ६	महादेव स्थान पछाडी कम्पाउण्डमा ट्रस निर्माण	७	क्र माग त		६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
३ ७	कुण्डोलभगवती मन्दिबाट उत्तररत्फ ढल निर्माण	७	नयाँ		६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
३ ८	हाडोलमार्गबाट किरात टोल दक्षिण तर्फ सडक सुधार	७	नयाँ		६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
३ ९	हाडोलबालसेवा स्कुलमा कम्पाउण्ड वाल तथा खेल मैदान सुधार	७	नयाँ		४०	१६०	न.पा. अनुदान	२००				

४ ०	हाडोल दलित बस्तीमा सार्वजनिक धारा संरक्षण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	७	नयाँ		४०	१६०	न.पा. अनुदान	२००				
४ १	भिमसेन मन्दिर संरक्षण	७			२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
४ २	पाठशालापछाडीको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा धारा सुधार	७	नयाँ		२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
४ ३	पाचो गणेश मन्दिर वरिपरी बाटोमा ढुगा छपाई	८	नयाँ		१००	३२०	न.पा. अनुदान	४२०				
४ ४	पाटी विहार परिसर सुधार तथा फोहोर व्यवस्थापन	८			३०	२००	न.पा. अनुदान	२३०				
४ ५	पाटी विहार उत्तर पट्टी बाटोमा ढुङ्गा छपाई तथा पर्खाल	८	नयाँ		६०	२६०	न.पा. अनुदान	३२०				
४ ६	ख्याननी टोलमा ढुङ्गा छपाई	८	नयाँ		४०	२००	न.पा. अनुदान	२४०				
४ ७	कसमातुथी देखि राम सुन्दर वसी को घर जाने बाटो ढुङ्गा छपाई	८	नयाँ		६०	३००	न.पा. अनुदान	३६०				
४ ८	वडा कार्यालयको उत्तर पट्टी ईटा छाप्ने	८	नयाँ		३२	१६०	न.पा. अनुदान	१९२				
४ ९	दुवा फल्चा पाटीमा काठ विछ्याउने	८	नयाँ		६०	२०	न.पा. अनुदान	६०				

५ ०	चपाचो ईनार मर्मत	८	नयाँ			४०	न.पा. अनुदान		४०				
५ १	वागतुथी ईनार मर्मत	८	नयाँ			४०	न.पा. अनुदान		४०				
५ २	वडा कार्यालय सुधार - तारबार, भौतिक निर्माण	८				२००	न.पा. अनुदान		२००				
५ ३	भुलांखेलटोल स्थित ऐतिहासिक पोखरी सुधार	९	नयाँ			२००	९३०	न.पा. अनुदान	११३ ०				
५ ४	जलाखुमा निर्माण गरिएको टहरामा माटो फिलिङ गरी सिमेन्टको ब्लकछाप्ने	९	नयाँ			२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
५ ५	भुलांखेलस्थित पाखरी अगाडीको ठूलो टहरामा ढुङ्गाछाप्ने	९	नयाँ			३०	१२०	न.पा. अनुदान	१५०				
५ ६	कमेरोटारहाईटका लागी खानेपानीको ब्यवस्था	९	नयाँ			४०	२४०	न.पा. अनुदान	२८०				
५ ७	कुटिचिवाबुद्धको मन्दिर गजुर निर्माण	१०				२०	८०	न.पा. अनुदान	१००				
५ ८	दिपंकरदेवताको घर मर्मत। निर्माण	१०				४०	१६०	न.पा. अनुदान	२००				
५ ९	नासनानी टोलको पाटी निर्माण	१०				६०	३४०	न.पा. अनुदान	४००				

६ ०	नासनानी टोलको सार्वजनिक जग्गामा रहेको फोहोर व्यवस्थापन गरी उधाननिर्माण	१०			३०	१२०	न.पा. अनुदान	१५०				
६ १	जलाननी टोलको हरिसिद्धिकोपाटी पुन निर्माण	१०			७०	३३०	न.पा. अनुदान	४००				
६ २	जलाननी टोलको हरिसिद्धिको परिसरमा ढुङ्गा छपाई	१०			२०	१८०	न.पा. अनुदान	२००				
६ ३	जगनाथमन्दिर जिर्णोद्वार	११			८०	२८०	न.पा. अनुदान	३६०				
६ ४	चोडे गणेशमन्दिर जिर्णोद्वार	११			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
६ ५	गाँचाननीकोटल निकास फाकुडोलमा जोड्ने	११			८०	१२०	न.पा. अनुदान	२००				
६ ६	चोडेतुननीको पाटी निर्माण	११			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
६ ७	ताहाननीईनार परिसर चोक ढुङ्गा छाप्ने	११			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
६ ८	चोडेब्रम्ह हिटी ओरालो बाटो बनाउने	११			६०	२६०	न.पा. अनुदान	३२०				
६ ९	ताहाननीपाटी अगाडी ईनार परिसर ढुङ्गा छाप्ने	११			५०	२००	न.पा. अनुदान	२७०				

७ ०	गाँचाननीईनार जिर्णद्वार	११			६०	२४०	न.पा. अनुदान	३००				
७ १	सिवाटोलमाखानेपानी सुधार तथा दुड्गेधारामा टयाडकी निर्माण	१२			८०	१२०	स्था.वि. शु.	२००				
७ २	दुई पोखरी याताःमा खानेपानी सुधार	१२			८०	१२०	स्था.वि. शु.	२००				
७ ३	सिवागणेशमन्दिर पून निर्माण	१२			१००	४००	स्था.वि. शु.	५००				
७ ४	सस्कृति कला सम्पदा संरक्षण	१२			८०	१२०	स्था.वि. शु.	२००				
७ ५	बाल उद्यान निर्माण ईन्द्रायणी परिसरमा	१२			८०	२२०	स्था.वि. शु.	३००				
७ ६	रामबहादुर खड्गिको गल्ली ढल तथा सिमेन्ट ब्लक छपाई	१२			४०	१६०	स्था.वि. शु.	२००				
७ ७	वाकुननीगोबिन्द सिवन्जाघर जाने बाटो मा सिमेण्ट ब्लक छपाई	१२			०	५०	स्था.वि. शु.	५०				
७ ८	ईन्द्रायणीमन्दिर जाने बाटो को बाँकी भाग ठाउँमा सिमेन्ट ब्लक छपाई	१२			४०	२४०	स्था.वि. शु.	२८०				
७ ९	वामुने उकालोसंगैको माधवनारायण पार्टीको अधुरो निर्माण कार्य	१३	क्र माग त		१००	४००	स्था.वि. शु.	५००				

८०	संगम गल्लीको ढुङ्गा छाप्ने अधुरो कार्य	१३	क्र माग त		५०	१००	स्था.वि. शु.		१५०			
८१	शिल्परोडबाट इवुडोल जाने ठाडो ओरालोमा ढलान गर्ने	१३	नयाँ		१००	३००	स्था.वि. शु.		४००			
८२	वामुने टोल स्थित पोखरी, ढुङ्गेधारा संरक्षण सहित शिव जेष्ठको घरभएर इवुडोल पुग्ने अरालो चबाटोमा ढुङ्गाको वाल सहित खुट्कीला निर्माण	१३	नयाँ		६०	१४०	स्था.वि. शु.		२००			
८३	थासमा गणेश मन्दिर क्रमगत पुन निर्माण	१३	क्र माग त		१००	४००	स्था.वि. शु.		५००			
८४	शंखधरचोकदेखि वालउद्यान सम्मको बाटो निर्माण	१४	क्र माग त		१००	४००	स्था.वि. शु.		५००			
८५	ss college देखिंseabirdcollegeसम्मको ढल निर्माण	१४			६०	२४०	स्था.वि. शु.		३००			
८६	टि बिअस्पतालदेखिUCEPस्कूलसम्मकोउ कालोमा सोलार बत्ती जडान	१४			४०	१६०	स्था.वि. शु.		२००			

८	यमा टोलदेखि केकूताँ सम्मको ढलनिकास निर्माण तथा मर्मत	१४			१००	३३०	स्था.वि. शु.	४३०				
८	बालप्रेमीमाविको पुर्बाधार बिकास, फर्निचर	१४			६०	१४०	स्था.वि. शु.	२००				
९	ए-वनपार्टी प्यालेशबाटपूर्व २०० मि. ९ पौडेलको घर सम्म ढल तथा ग्रावेल	१५			१४०	६००	स्था.वि. शु.	७४०				
०	कौशलटार वडा कार्यालयको भैरब मन्दिर मर्मत सम्भार	१५				१००	स्था.वि. शु.	१००				
१	अनमोल मार्गको गोरेटो विस्तार				८०	३२०	स्था.वि. शु.	४००				
२	मनमति टोल सागबारी पूर्व तर्फको ढल	१५	क्रमा गत		८०	४००	स्था.वि. शु.	४८०				
३	मित्र समाजको बाटो स्तरउन्नती	१५			५०	५५०	स्था.वि. शु.	६००				
४	कुटु टोलको ओरालो बाटो ढलान	१५			२०	३००	न.पा. अनुदान	३२०				
५	लालीगुरास टोलमा ढल निर्माण	१५			५०	१५०	न.पा. अनुदान	२००				
६	भोबुहिटिधारामा १०,००० लि. पानी ट्याइकी निर्माण	१६			५०	३००	स्था.वि. शु.	३५०				
७	प्रगतिमार्ग बाटोमा ढुङ्गा छपाई	१६			२०	८०	स्था.वि. शु.	१००				

९ ८	दिव्यश्वरीमन्दिरमा वर्षाको पानी निकास	१६	क्रम गत		२०	८०	स्था.वि. शु.	१००				
९ ९	रुपनगरको बाटो उकालो ढलान	१६			२०	८०	स्था.वि. शु.	१००				
१ ० ०	ओ जान मन्दीरविधालय देखि पश्चिम पाखा झार्ने बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	१६			३०	१२०	स्था.वि. शु.	१५०				
१ ० १	रमाईलो चोक देखि पश्चिम वाल्मीकी मार्ग ग्राभेल	१६			२५	१००	स्था.वि. शु.	१२५				
१ ० २	दक्षिणकाली मन्दीर देखिउत्तर चोक सम्म ढुङ्गा छपाई	१६			४०	१६०	स्था.वि. शु.	२००				
१ ० ३	धुवधारा उत्तर बाटोमा रिटेनिङ वाल निर्माण	१६			३०	१२०	स्था.वि. शु.	१५०				
१ ० ४	धुरवधाराजानेबाटोमा सिडी निर्माण	१६			८०	२२०	स्था.वि. शु.	३००				
१ ० ५	खरिबोटमार्गबाट दक्षिण तर्फ मूल बाटोमा ढल विस्तार	१६			६०	२४०	स्था.वि. शु.	३००				

१ ० ६	लोकन्थली चोकबाट बुढाथोकी गाउँ सम्म मर्मत	१६			१३०	६००	स्था.वि. शु.	७३०				
१ ० ७	प्रजापतीटोल देखि पश्चिमजाने बाटो बाँकीभागमा ईटा छपाई	१६			२५	५०	स्था.वि. शु.	७५				
१ ० ८	ओमवृद्धाश्रममा भान्साघर,शौचालय, खानेपानी मर्मत	१७			५०	२५०	स्था.वि. शु.	३००				
१ ० ९	मगर गाँउअवस्थित गणेश मन्दिरमा ट्रस निर्माण	१७			६०	३००	स्था.वि. शु.	३६०				
१ १ ०	मगर गाँउ ओरालोबाट भित्र पट्टीर इन्चको खानेपानी पाईप विछ्याउने कार्य	१७			२५	१७५	स्था.वि. शु.	२००				
१ १ १	भक्तपुर ईंडलिस स्कूलको पश्चिम ओरालो हुँदै दक्षिण तर्फ जाने कच्चीसडक करिव ५० मि. अधुरो कार्य ग्राभेल	१७			५०	३२०	स्था.वि. शु.	३७०				
१ १ २	सानोथिमि व्यारेक पछाडी रहेको बाटो ग्राभेल	१७			६०	३००	स्था.वि. शु.	३६०				

१ १ ३	सानोथिमि पाञ्चायन मन्दिर छाना मर्मत	१७			६०	३००	स्था.वि. शु.		३६०			
१ १ ४	कृयापुत्री भवन निर्माणनाटेस्वरी	१७			६०	३००	स्था.वि. शु.		३६०			
१ १ ५	बालवालिकाका लागि श्री लोकन्थली प्रा.वि.को कौसीलाई पुस्तकालयकोरुपमा विकास तथा पुर्वाधार	१७			५०	२५०	स्था.वि. शु.		३००			
१ १ ६	कोरिया नेपाल मैत्री अस्पताल पूर्वाधार विकास	११				२५००	स्था.वि. शु.		२५० ०			
१ १ ७	गरिब,विपन्न,सिमान्तकृत,भुकम्प पिडित,एकल महिला,द्वन्द्व पिडित,महिला,युवा युवतीहरूको लागि मागमा आधारित स्थानीय स्तरको श्रोत नवशा अनुसार सम्भव भए सम्म विषयगत कार्यालयहरू,नीजि क्षेत्र तथा सेवा प्रदायकहरूसंग साझेदारी गरि उच्चमशिलता विकास,सीप विकास,नयाँ लघु उच्चमशिलता सिर्जना र व्यवसाय सम्बद्धन प्रविधि सहयोग र साना पूर्वाधार	१				३२७५	स्था.वि. शु.		३२७ ५			
	कुलजम्मा				६८८७	३४८० ०		०	४१६ ८७			

जगेडा कोषबाट सञ्चालन हुने स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू

रु. हजारमा

क्र.सं.	प्रस्तावित योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा न.	आयोजनाको स्थिति (नयाँ, क्रमागत वा मर्मत सम्भार)	रुपैयाँ	परणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत				लाभान्वित घर धुरी	प्राथमिकताकम	लक्षित समुदाय (१. महिला २. बालबालिका ३. आर्थिक/सामाजिक रूपमा पछि परेका समुदाय (दलित, आदिवासी जनजाति, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदि))	योजनाको स्तर (वडा स्तरीय/ नगर स्तरीय)	कैफियत					
						जनसंख्यागता	नपाबाट विनियोजित बजेट रु.												
							रुपैयाँ	ब्रॉड	ब्रॉड										
१	लोगो गारमेन्ट उत्तर तर्फको ढल र श्यामा श्यामा धाम टोलको अपुरो ढल क्रमागत	३				१०००	१०००		३०००	५०००									
२	न्हुहिटि माथि देखि धुन्यो चोक हुदै मनोहरा नदी सम्मको बाटो फराकिलो	४,५				१०००	१०००		३०००	५०००									
३	टिवि अस्पताल नजिक अपुरो ढल	११				१०००	१०००		३०००	५०००									
४	दिव्येश्वरी ढल आयोजना क	१७				१०००	१०००		३०००	५०००									

५	दिव्येश्वरी ढल आयोजना ख	१६			१०००	१०००		३०००	५०००			
६	दिव्येश्वरी ढल आयोजना ग	१७			१०००	१०००		३०००	५०००			
	जम्मा				६०००	६०००	०	१८०००	३००००			

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७३/७४

आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च कार्यक्रम तथा वजेट

रु. हजारमा

व.श.नं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	ईकाई	परिमाण	कार्यक्रममा लागत सहभागिता				कैफियत	
				न.पा. वाट विनियोजित वजेट		जनसहभागिता	अन्य संघ संस्था निकाय		
				वजेट रु.	श्रोत				
क ६.०७	आयोजना सञ्चालन खर्च								
१	आयोजना सञ्चालन गर्न जनशक्ति परिचालन			१०००				१०००	

२	सावजनिक सुनुवाई सामाजिक परिक्षण, प्रभाव मूल्यांकन, राजश्व अध्ययन प्रक्षेपण, एम.सी.पी.एम. पुर्व अध्ययन आदि			४००				४००
३	योजना अध्ययन सर्भे डिजाईन			५००				५००
४	योजना सञ्चालन सम्बन्धी उपभोक्ता समिति पदाधिकारों तालिम			२००				२००
५	वैकल्पीक उर्जा र योजना व्यवस्थापन			५००				५००
६	योजना संग सम्बन्धीत प्राविधिक उपकरण तथा आवश्यक सामाग्री खरिद			२५०				२५०
७	योजना कार्यक्रम अनुगमन निरक्षण			१५०				१५०
	जम्मा			३०००				३०००

मध्यपर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७३/७४

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास (LGCDP) कार्यक्रमको चालु खर्चबाट कार्यक्रम तथा वजेट

रु.हजारमा

व.शि.नं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	संचालन स्थल	ईकाई	परिमाण	कार्यक्रममा लागत सहभागिता				कैफियत
					न.पा. बाट विनियोजित वजेट	जनसहभागिता रु.	अन्य संघ संस्था निकायबाटरु.	जम्मा रु.	
					वजेट रु.	श्रोत			

क	स्था.शा.तथा सा.वि.कार्यक्रम				५७००	स्था.शा.तथा सा.वि.का.			५७००
१	स्था.शा.तथा सा.वि.कार्यक्रम अन्तर्गतका जनशक्तिको परिश्रमिक तथा अन्य खर्च	न.पा. क्षेत्र			५७००				५७००

जि.वि.स. राजस्व वाडफाड तथा अन्य अनुदान वजेटबाट कार्यक्रम खर्च

रु. हजारमा

व.शि.नं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	संचालन स्थल	ईकाई	परिमाण	न.पा.बाट विनियोजित वजेट		जनसहभागिता	अन्य संघ संस्था निकायबाट रु.	जम्मा रु.	कैफियत
					वजेट रु.	श्रोत				
६०५	अन्य अनुदान वाट संचालित योजना तथा कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न	५०००				५०००	
	जम्मा				५०००				५०००	

मध्यपर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७३/७४

सामाजिक सुरक्षा (जेष्ठ नागरिक, दलित, एकल महिला, फरक क्षमता भएका नागरिकका लागि) कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	संचालन स्थल	ईकाई	परिमाण	न.पा.बाट विनियोजित वजेट		जनसहभागिता	अन्य संघ संस्था निकायबाट रु.	जम्मा रु.	कैफियत
					वजेट रु.	श्रोत				

१	सामाजिक सुरक्षा (जेष्ठ नागरिक, दलित, एकल महिला, फरक क्षमता भएका नागरिकका लागि) कार्यक्रम	१७ वटै वडा		३५०००	केन्द्रीय अनुदान			३५०००	
	जम्मा			३५०००				३५०००	

निर्णय नं ६

यस नगर क्षेत्रको समग्र बिकास तथा काठमाण्डौं उपत्यका एकिकृत बिकास प्रारूप (Metro valley city) को अवधारणा अनुरूप काठमाण्डौं महानगरपालिका र उपत्यका स्थित अन्य नगरपालिका संग विशेष समन्वय, सहकार्य र साझेदारी मार्फत वढी भन्दा वढी बिकासको प्रतिफल प्राप्त गर्ने उपायहरू अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७

यस नगरपालिकाबाट चालु आ.ब.का लागि २०७१०९।१६ मा सम्पन्न २४ औं नगर परिषदबाट रु. २० करोड १८ लाख ९३ हजारको बजेट निति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएकोमा गत आ.ब.को असार मशान्तसम्मको रु. ९ करोड ४१ लाख ३० हजार २ सय, भुकम्पका कारणले अन्य योजनाहरु सञ्चालनहरु हुन नसकेको र न.पा. भवन निर्माणका लागि छुट्टाएको रकम खर्च हुन नसकेकोले मौजाद देखिएकोले उक्त मौजाद रकम समेतलाई थप गरी जम्मा रु. २९ करोड ७६ लाख ५० हजार संसोधित आय र व्यय बजेट मिति २०७२०९।१४बोर्ड निर्णयबाट प्राप्त देहाय बमोजिम संसोधित बजेटलाई अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिका कार्यालय

थिमि ,भक्तपुर

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को आय शिर्षक अनुसारको आय अनुमान

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०६ ९/७० को असार मशान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७ ०/७१ को शंसोधित अनुमान	आ.व. २० ७०/७१ को असार मशान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७ १/७२ को संशोधित अनुमानित	आ.व. २०७ १/७२ को असार मशान्त सम्मको संशोधित यथार्थ	%	आ.व. २०७ २/७३ को अनुमानित	आ.व. २०७ २/७३ को मसिर सम्म यथार्थ	आ.व. २०७ २/७३ का संशोधित अनुमानित
१	आन्तरिक स्रोत	४२,०८५, १८५.७७	६४,७४२, ०४७.००	६९,१३६,७ ७८.३८	७१,०८०,० ००.००	७५,१२१,१ ४३.३६	१०५. ६९	८६,४१९, ०००.००	२१,३९५,४ ३८.०१	७६,७७९,२ ००.००
१.१	स्थानिय कर	७,९८५,१ २०.३७	८,४३७,० ४७.००	९०,५१८, ५९८.९४	१२,५००,० ००.००	१२,०९३,२ ०६.००	९६.७ ५	१७,२००,० ००.००	६,६४९,३ ४२.४४	१७,२००,० ००.००

१.१.१	मालपोत (भुमिकर)	१६५४९६ २.८२	१,६३७,०४ ७.००	१४६९९६ ७.६१	१,७००,०० ०.००	१५८६५५ ९.६३	९३.३ ३	१,७००,० ००.००	६३०,१०५. ०९	१,७००,०० ०.००
१.१. २	घरजग्गा कर	४५८७४४ ४.८१	४,६००,० ००.००	६६२६१६४ .९१	८,०००,० ००.००	७९४०८१ ५.९९	९९.२ ६	१२,०००, ०००.००	४,९५७,९ ४६.३३	१२,०००,० ००.००
१.१.३	वहाल कर	५३४८२२. २४	७००,००० .००	१०५९५८ ५.४२	१,१००,०० ०.००	११०५६९६ .७६	१००. ५१	१,१००,०० ०.००	४२०,९६० .०२	१,१००,०० ०.००
१.१. ४	बिटौरी कर	०.००	०.००	०.००	५०,०००. ००	०.००		५०,०००. ००	०.००	५०,०००. ००
१.१. ५	व्यवसाय कर	९९१७९६. ००	१,२००,० ००.००	११३२२५७ .००	१,३००,०० ०.००	१३४१४३५ .००	१०३. १९	२,०००,० ००.००	५९८,९९० .००	२,०००,० ००.००
१.१.६	सवारी कर	२८४८०. ००	५०,०००. ००	८०५०.० ०	५०,०००. ००	३११००.० ०	६२.२	५०,०००. ००	१३,३००.० ०	५०,०००. ००
१.१. ७	विज्ञापन कर	१८७६९४. ५०	२५०,००० .००	२२२५७४. ००	३००,००० .००	८७६७९.५ ०	२९.२ ३	३००,००० .००	२८,०४१. ००	३००,००० .००
१.२	सेवा शुल्क	१२,२०७,७ १९.५०	२५,२६५,० ००.००	२८,६७१,२ २८.०३	२७,८१०,० ००.००	२९,६६२,१ ०१.२४	१०६. ६६	३०,६४९, ०००.००	७,५१६,६१ ०.७२	२१,०१०,० ००.००
१.२. १	सा.सु.उपयोग सेवा शुल्क (एम्बुलेन्स	१३४८००. ००	३००,००० .००	१८६०००. ००	३००,००० .००	१७२२००. ००	५७. ४०	३००,००० .००	४१,८००. ००	३००,००० .००
१.२. २	अन्य सेवा शुल्क	२०२४२.५ ०	५०,०००. ००	३५५२०२ ८.०३	३,९००,०० ०.००	७७८५८८ १.२४	१९९. ६४	४,२००,० ००.००	१,८६०,४ ६०.७२	४,२००,० ००.००
१.२.३	सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार सुल्क	१६४३५०. ००	२७५,००० .००	८९२५०. ००	१५०,००० .००	४६८७०. ००	३१.२ ५	१५०,००० .००	२५,७५०. ००	१५०,००० .००
१.२. ४	अचल सम्पति मुल्यांकन सेवा सुल्क	४८४३२७ .००	५००,००० .००	७०५७५०. ००	८००,००० .००	९४७१५०. ००	११८. ३९	१,२००,० ००.००	५३५,६०० .००	१,२००,०० ०.००
१.२. ६	स्थानीय विकास शुल्क	११४०४० ००.००	२४,१४०, ०००.००	२४१३८२ ००.००	२२,६६०,० ००.००	२०७१०० ००.००	९९.३ ९५	२४,७९९, ०००.००	५,०५३,० ००.००	१५,१६०,० ००.००
१.३	दस्तुर	१९,२७४,१	१९,४२५,	१९,३३८,२	२२,४५०,०	२८,४७८,	१२६.	३०,२००,	६,५०९,५३	३०,२००,०

		२८.३४	०००.००	६७.८०	००.००	१६६.५४	८५	०००.००	६.७१	००.००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	९२८८६. ००	१००,००० .००	७७६६८.० ०	१५०,००० .००	७१५२५.० ०	४७.६ ८	२००,००० .००	२३,०७४. ००	२००,००० .००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१५३६०३५ ७.०५	१५,०००, ०००.००	१३०६८४ ६२.२८	१६,०००,० ००.००	२०६८४२ ६४.३३	१२९. २८	२०,०००, ०००.००	४,६२०,५३ ०.८७	२०,०००, ०००.००
१.३.३	सिफारिस दस्तुरर बक्सौनी	३५१४३७६ .७६	४,०००,० ००.००	५७५७४९ ५.३२	५,८००,० ००.००	७०६०६९ १.४९	१२१. ७४	९,५००,० ००.००	१,५७५,०७ ०.८४	९,५००,० ००.००
१.३. ४	अन्य दस्तुर	१४४०१३. ५३	१५०,००० .००	१९४५०७. २०	२००,००० .००	३११३१५.७ २	१५५. ६६	२००,००० .००	१३७,१९६. ००	२००,००० .००
१.३. ५	नाता प्रमाणित	१६२४९५. ००	१७५,००० .००	२४०१३५. ००	३००,००० .००	३५०३७०. ००	११६. ७९	३००,००० .००	१५३,६६५. ००	३००,००० .००
१.४	विक्री	२६६,०९० .००	९२५,००० .००	७०४,७३० .००	७२५,००० .००	१,०९२,१ ४०.००	१५०. ६४	७२५,००० .००	२९५,६१०. ००	७२५,००० .००
१.४. १	अन्य विक्री	२६६०९०. ००	९००,००० .००	७०४७३०. ००	७००,००० .००	१०९२१४ ०.००	१५६. ०२	७००,००० .००	२९५,६१०. ००	७००,००० .००
१.४. २	लिलाम विक्री	०.००	२५,०००. .००	०.००	२५,०००. .००	०.००	०	२५,०००. .००	०.००	२५,०००. .००
१.५. ०	श्रोत परिचालन	१,५७५,०१ २.८१	२,५००,० ००.००	१,७४०,७ ३७.६२	३,०००,०० ०.००	१,४५६,३१ ६.०३	४८. ५४४	३,०००,० ००.००	०.००	३,०००,० ००.००
१.५. १	कन्टेन्जेन्सी श्रोत परिचालन	१५७५०१२ .८१	२,५००,० ००.००	१७४०७३ ७.६२	३,०००,०० ०.००	१४५६३१६ .०३	४८. ५४	३,०००,० ००.००	०.००	३,०००,० ००.००
१.६	साँचा,व्याज,लाभांस र वोनस		०.००		०.००			०.००	०.००	०.००
१.६.१	व्याज		०.००		०.००			०.००	०.००	०.००
१.७	अन्य आय	७७७,११४. ७५	८,१९०,० ००.००	८,१६३,२१ ५.९९	४,५९५,० ००.००	२,३३९,२१ ३.५५	५०. ९१	४,६४५,० ००.००	४२४,३२८ .१४	४,६४४,२ ००.००
१.७.	दण्ड जरिवाना	४१२६६६.	५५०,०००	४८९७०६	८००,०००	१११०८४	१३८.	१,०००,०	२९९,१२५.	१,०००,०

१		००	.००	.००	.००	७.२६	८६	००.००	००	००.००
१.७. २	धरौटी जफत सदरस्याह	०.००	६,९००,० ००.००	६९४३६१९ .१९	३,०००,०० ०.००	२६.००		२,७५०,० ००.००	०.००	२,७५०,०० ०.००
१.७. ३	भाडा तथा वहाल वाट आय	१११००२. ००	१४०,००० .००	१२८५५०. ००	१५०,००० .००	२३९६८५. ००	१५९. ७९	२५०,००० .००	९५,९६२. ५०	२५०,००० .००
१.७. ४	पेशकी फिर्ता	१८३८२३. ००	५००,००० .००	५२७९४४ .९३	५००,००० .००	८६६६३५. १८	१७३. ३३	५००,००० .००	०.००	५००,००० .००
१.७. ५	अन्य विविध आय	६९६२३.७ ५	१००,००० .००	७३३९५.८ ७	१४५,००० .००	१२२०२०. ११	८४. १५	१४५,००० .००	२९,२५०.६ ४	१४४,२०० .००
२.	वात्य स्रोत	१०११५२२ ४७.०२	११२६०७९ ५३.००	१०११७९७ ७९.५३	१८८५१२० ००.००	१६३९४४ ५८.५६	८६. १७	११५४७४ ०००.००	१४५८६० १९५.९८	२२०८७० ८००.००
२.१	अनुदान	१५,९०७, ८००.००	२४,१६९.८ ०००.००	१८,१७०, ०००.००	४९,००४, ०००.००	३७,४५०, ९३३.३३	७६.४ २	५१,९४१.० ००.००	१९,८१४.३ ००.००	६३,९६७.० ००.००
२.१. १.१	नेपाल सरकार (सर्वत अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०.००	०.००	०.००	१९,१५५.० ००.००	२०५००० ००.००		२५,०००, ०००.००	९,०२६.० ००.००	३१,०००,० ००.००
२.१. १.२	नेपाल सरकार (न.पा.अनुदान)	१७३३००० .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
२.१. १.३	ने.स.न.पा. अनुदान(३६५८०३३)	१२८९५० ००.००	१६,८९०.० ००.००	१६८९०० ००.००	२१,५०९.० ००.००	१०२३९३३ ३.३३	४७.६ ०	२२,४४७. ०००.००	९,०४६.० ००.००	२७,७४०, ०००.००
२.१. १.४	स्थानीय शासन तथा सा.वि.का	१२७९८० ०.००	१,२७९.८० ०.००	१२८००० ०.००	१,३००,०० ०.००	६७१९६०० .००	५१६. २८	४,५००,० ००.००	१,७४२,३० ०.००	५,२२७,०० ०.००
२.१. १.५	नेपाल सरकार नगद अनुदान (दाताको संयुक्त कोष)	०.००	६,०००,० ००.००	०.००	७,०४०,० ००.००	०.००	०.०	०.००	०.००	०.००
३.१	राजश्व वाँड फाँड आय	११,०९९.९ १३.००	१,०५०,० ००.००	९,०००.० ०	१,०५०,०० ०.००	५,३१५.० ४७.१५	५०६. १९	११,१००,० ००.००	२,८१३,९६ ७.८९	११,१००,० ००.००

३.१.१	मालपोत वाट राजश्व वाँड फाँड आय	११०९९९९ ३.००	०.००	०.००	०.००	५३१५०४ ७.७५	०	९,९००,० ००.००	२,८१३,९६ ७.८९	९,९००,० ००.००
३.१.२	जि.वि.स.राजश्व वाँड फाँड आय	०.००	१,०५०,० ००.००	१०००.० ०	१,०५०,०० ०.००	०.००	०	१,२००,० ००.००	०.००	१,२००,०० ०.००
४.१	वैदेशिक सहायता	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
४.१. १	सर्वात अनुदान		०.००		०.००		०	०.००	०.००	०.००
५.१	अन्य अनुदान	१३,९७३,७ ५५.००	२१,३००,० ००.००	१५,२३६,० १९.४०	४७,७३७,० ००.००	४२,५०८, ५७२.००	८९. ०५	३१,९६०,० ००.००	२६,४४५, ५००.००	३१,२००,० ००.००
५.१. १	जगेडाकोष म्याचिंग अनुदान	९२३३०० ०.००	१४,०००, ०००.००	१०१६३०० ०.००	३७,६९२,० ००.००	२०१६३० ००.००	५३.४ ९	२२,०००, ०००.००	१,७८२,० ००.००	२२,०००, ०००.००
५.१. २	स्थानीय स्तरका सङ्क आयोजना	१४००००० ०.००	१,८००,० ००.००	१८००००० ०.००	२,०४०,० ००.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	०.००
५.१. ३	सङ्क बोर्ड नेपालबाट प्राप्त	२८१२२५ ५.००	४,०००,० ००.००	२७७२११ ४.००	६,००५,०० ०.००	३७२०५७२ .००	६१.९ ६	७,९६०,० ००.००	०.००	७,२००,० ००.००
५.१. ४	जि.वि.स.सर्वात अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	०.००
५.१. ५	अन्य अनुदान	५२८५०० .००	१,५००,० ००.००	५००९०५ .४०	२,०००,० ००.००	१८६२५० ००.००	९३१. २५	२,०००,० ००.००	२४,६६३,५ ००.००	२,०००,० ००.००
६.१	अन्य निकासा	१५९७१० ०.००	२,०००,० ००.००	२५२४७९ ६.३४	०.००	७०४५०० .००	०	०.००	८,५००,० ००.००	०.००
७.१	ऋण तथा सापटी	०.००	०.००	०.००		०.००	०			
७.१. १	अन्य ऋण स्वदेशी	०.००	०.००	०.००		०.००	०			
८.१. २	लागत सहभागिता	५८७३२११ .४७	७,५००,० ००.००	९८६७०० २.०१	२२,१५५,० ००.००	९३७४५८ ७.७६	४२.३ १	१८,४७३,० ००.००	१,६९४,५ ०५.००	१८,४७३,० ००.००
८.२	वैक हिसाव	५९३९६३६	५४,५८८,	५४५८८	६६,४६६,०	६७८२०६	१०२.	०.००	८६,५२८, ९४,१३०,८	

		०.५२	१५३.००	५३.४२	००.००	६३.१०	०४		१२३.०९	००.००
८.२. १	मर्मत सुधार कोष र अन्य कोष	१३१२१०७ .०३	२,०००,० ००.००	७८४८० .८६	२,१००,०० ०.००	७७०२८०. २२	०	२,०००,० ००.००	६३,८००. ००	२,०००,० ००.००
	कुल जम्मा :	१४३,२३७,४ ३२.७९	१७७,३५०,० ००.००	१७०,३१६,५ ५७.९१	२५९,५९२,० ००.००	२३९,०६५,७ २६.९२	९२.० ९	२०१,८९३,० ००.००	१६७,२५५,६ ३३.९९	२९७,६५०,० ००.००

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका कार्यालय

थिमि, भक्तपुर

आ.व. २०७२/७३ को खर्च शिर्षक अनुसारको व्यय अनुमान

खर्च शीर्षकहरूको नाम अनुसार व्यय अनुमान

शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०६९/ ०७० को असार मशान्त खर्च	आ.व. २०७०/ ०७१ शांसोधित अनुमान खर्च	आ.व. २०७०/ ०७१ को असार मशान्त खर्च	आ.व. २०७१/ ०७२ शांसोधित अनुमानित खर्च	आ.व. २०७१/ ७२ को असार मशान्त सम्मको संशोधित यथार्थ	%	आ.व. २०७२/ ०७३ अनुमानित खर्च	आ.व. २०७२/ ७३ को मंसिर मशान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/ ०७३ सांसोधित अनुमानित खर्च
क	चालु खर्च	२२,१०२,१० ५.४५	४३,८६०,०० ०.००	२७,२३४,८७ ५.६१	६९,००१,०० ०.००	५०,६६१,५७० .५०	११५.५ १	६६,२०५,००० ००	२१,२२०,७५ ५.९८	७९,५०५,००० ०.००
१.	उपभोग खर्च	१४,८०७,७५ १.६७	१७,५००,०० ०.००	१६,८५६,८३७ .२०	१९,४७५,०० ०.००	१८,२२४,२२६ .००	१०४.१ ४	१९,४२५,०० ०.००	८,०९९,१४५. ००	१९,४२५,०० ०.००
१.०१	तलब र पारिश्रमिक	१३,३७४,८९ १.६७	१५,८००,०० ०.००	१५,३६६,९३१. २०	१७,५००,०० ०.००	१६,८९६,५०१ .००	१०६.९ ४	१७,५००,०० ०.००	७,२४३,९४५ .००	१७,५००,००० ०.००
१.०१.१	कर्मचारी तलब	१२,३२४,८९ १.६७	१४,६००,०० ०.००	१४,१६६,९३१. २०	१६,३००,००० ०.००	१५,६९६,५०१ .००	१०७.५ १	१६,३००,००० ०.००	७,२४३,९४५ .००	१६,३००,००० ०.००
१.०१.२	पदाधिकारीको पारिश्रमिक	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००		०.००	०.००	०.००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	१,०५०,००० .००	१,२००,०००. ००	१,२००,०००. ००	१,२००,०००. ००	१,२००,०००. ००	१००. ००	१,२००,०००. ००	०.००	१,२००,०००. ००

१.०२.	भत्ता	९६५,५००.० ०	१,०५०,०००. ००	९६३,२०६.० ०	१,०००,०००. ००	९९५,२२५.० ०	८७.९६	१,०००,०००. ००	३६४,७००.० ०	१,०००,०००. ००
१.०२.१	कमचारी लाई भत्ता	८३९,९००.० ०	८५०,०००.० ०	८१०,२६६.० ०	८५०,०००.० ०	७७५,५००.० ०	९९.२४	८५०,०००.० ०	३३३,०००.० ०	८५०,०००.० ०
१.०२.३	बैठक भत्ता	१२५,६००.० ०	२००,०००.० ०	१५२,९४०.० ०	१५०,०००.० ०	१३९,७२५.० ०	६९.८६	१५०,०००.० ०	३१,७००.००	१५०,०००.० ०
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
१.०४	पोशाक भत्ता	४४२,५००. ००	४५०,०००.० ०	४२७,५००.० ०	४५०,०००.० ०	४९२,५००.० ०	९९.६७	४५०,०००.० ०	३९७,५००.० ०	४५०,०००.० ०
१.०६	औषधी उपचार	०.००	१००,०००.० ०	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२४,८६०.००	१००,०००.० ०	१००,०००.० ०	४५०,०००.० ०	०.००	०.००	४००,०००.० ०	५,०००.००	४००,०००.० ०
२.००	कार्यालय सञ्चालन	२,४७३,२४५. ५१	३५४०,०००. ००	३,१९०,३६४ ५०	४,१७०,०००. ००	३,४६३,२१४ १९	९७.८३	४,४७०,०००. ००	१,६२८,२६७ ५०	४४७००००
२.०१	पानी तथा विजुली महसुल	१५३,१९३.४ ०	२२०,०००.० ०	१६२,७०९.५१	२००,०००.० ०	१७८,८०९.२ ८	८१.२ ८	३००,०००.० ०	७०,८६३.४५	३००,०००.० ०
२.०२	संचार महसुल	१४५,७०२.३ ४	१७५,०००.० ०	१५७,०८५.५ ६	१७५,०००.० ०	१६४,१००.९ १	९३.७७	१७५,०००.० ०	६३,४५८.९५	१७५,०००.० ०
२.०३	कार्यालय संचालन सवन्धी खर्च	९६६,९३०.९ ४	१,३४५,०००. ००	१,२५९,२८७. ५०	१,३४५,०००. ००	१,२३९,२३२.६ १	९२.१४	१,५४५,०००. ००	७३१,७३९.११	१,५४५,०००. ००
२.०४	भाडा	१२८,४००.० ०	१००,०००.० ०	१००,०००.० ०	१००,०००.० ०	१००, ००	००	३००,०००.० ०	३९,६००.००	३००,०००.० ०
२.०५	मर्मत तथा सम्मार	२८४,५३२.९ ८	३५०,०००.० ०	३०२,१८२.५ २	३५०,०००.० ०	२६३,४८३.३ ८	७५.२ ८	३५०,०००.० ०	११४,५७३.० ४	३५०,०००.० ०
२.०६.	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन	१८८,१४५.३ ९	४६०,०००.० ०	४४३,८८१.० ५	५१०,०००.० ०	४९४,७७०.१ ६	१०७.५ ६	५१०,०००.० ०	१२३,५८२.९ ९	५१०,०००.० ०
२.०६.१	सवारी ईन्धन	१८८,१४५.३ ९	४५०,०००.० ०	४४३,८८१.० ५	५००,०००.० ०	४९४,७७०.१ ६	१०९.९ ५	५००,०००.० ०	१२३,५८२.९ ९	५००,०००.० ०
२.०६.२	अन्य ईन्धन	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२.०७	परामर्श शुल्क	१९९,८९१.७ १	३००,०००.० ०	२९५,८९२.१ ६	३५०,०००.० ०	२५९,८९२.१ ६	८६.६३	३५०,०००.० ०	१८३,४५०.९ १	३५०,०००.० ०
२.०८.	विविध खर्च	४०६,४४८. ७५	५९०,०००.० ०	४६९,३२६.२ ०	१,१४०,०००. ००	७६२,९२५.६९ १	१२९.३ १	९४०,०००.० ०	३०१,०९९.० ५	९४०,०००.० ०
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	२५,०००.००	४०,०००.००	२५,०००.००	४०,०००.००	२५,०००.००	६२.५०	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००

२.०८.२	आर्थिक सहायता	१००.००	२५,०००.००	१,८००.००	२५,०००.००	१,१००.००	४.४०	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२.०८.३	पुरस्कार	०.००	२५,०००.००	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००	१००,०००.००
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च	४०,५३५.४५	१००,०००.००	१२,७४८.००	१००,०००.००	१५,३०५.००	१५.३१	१००,०००.००	०.००	१००,०००.००
२.०८.५	विविध खर्च	३४०,०१३.३०	३५०,०००.००	३४९,७७८.२०	८००,०००.००	६४१,५२०.६९	१८३.२९	६००,०००.००	३०१,०९९.०५	६००,०००.००
२.०८.६	भैपरि आउने खर्च	०.००	५०,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
३.००	अनुदान	३३२,१५५.००	५५०,०००.००	३३८,८००.००	१९,६५५,०००.००	२०,५००,०००.००	३,७२७.२७	२५,४५०,०००.००	१०,०००,०००.००	३१,४५०,०००.००
३.०१	अनुदान	२९६,१५५.००	५००,०००.००	३०४,०००.००	४५०,०००.००	०.००	०.००	४५०,०००.००	०.००	४५०,०००.००
३.०४	सामाजिक सु/क्षा भत्ता अपाङ्ग भत्ता	३६,०००.००	५०,०००.००	३४,८००.००	१९,२०५.००	२०,५००,०००.००	०.००	२५,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	३१,०००,०००.००
४.००	सेवा खर्च	४,४८१,४५३.२७	२२,२७०,०००.००	४,८४१,६९१.३७	२२,७०१,०००.००	६,२७०,३५८.०७	२८.१६	१५,०६०,०००.००	१,५८१,३४३.४८	२०,५६०,०००.००
४.०१	उत्पादन सामग्री/सेवा	०.००	१००,०००.००	०.००	१००,०००.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००	१००,०००.००
४.०२	औषधि तथा सामग्री	०.००	१००,०००.००	१००,०००.००	३५०,०००.००	१३५,०००.००	१३५.००	३५०,०००.००	४०,०००.००	३५०,०००.००
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री	५०,०००.००	२००,०००.००	६१,०३८.७५	१९०,०००.००	८७,७५०.००	४३.८८	१९०,०००.००	४,६००.००	१९०,०००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	१,६७५,२७५.४०	४,८६५,०००.००	२,०८६,१२४.९०	८,९३५,०००.००	२,८०६,४१५.३४	५७.६९	८,९९०,०००.००	७७७,१७२.००	८,९९०,०००.००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३०,६२५.००	१५०,०००.००	१४८,५५५.००	१५०,०००.००	४२,४९६.००	२८.२८	१५०,०००.००	४,७७५.००	१५०,०००.००
४.०५.१	पदाधिकारी	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०५.२	कर्मचारी	१३०,६२५.००	१५०,०००.००	१४८,५५५.००	१५०,०००.००	४२,४९६.००	२८.२८	१५०,०००.००	४,७७५.००	१५०,०००.००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च	०.००	८,५००,०००.००	०.००	८,८९७,०००.००	३०३,९९२.३५	३.५८	२,०००,०००.००	०.००	७,५००,०००.००
४.०७	नगरको सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च	१,९३७,८९८.८८	३,४८०,०००.००	१,७५४,६९९.२९	४,२०४,०००.००	२,२५७,३८७.६३	६४.८७	३,२८५,०००.००	५३९,८५९.००	३,२८५,०००.००
४.०८	दमकल तथा एम्बुलेन्स संचालन खर्च	५६२,५४०.९९	६५०,०००.००	५६९,२००.४३	५५०,०००.००	५२२,९२०.७५	८०.४५	५५०,०००.००	२१४,९३७.४८	५५०,०००.००

८.०३.० ०५	दैविक प्रकोप वयवस्थापन								१००,०००.० ०
जम्मा रकम:	८८,६४९.२७ १.३७	१००,५५०.०० ०.००	१०३,८४९.५ १६.७२	२५९,५९२.० ००.००	१४४,९३९.८ ५३.२४	८१.७२	२०१,०९३.० ००.००	६०,४४६.२४ ३.९३	२९७,५५०.०० ०.००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७२।०३ को

न.पा.आन्तरिक आय चालु खर्च तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

रु.हजारमा

व.शि.नं	खर्च शिर्षक वर्गीकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल /वडा न.	ईकाई	परिमाण	कैफियत	अनुमानित लागत सहभागिता (रु.हजारमा)				कैफियत	
						न.पा.बाट विनियोजित वजेट		लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय		
						वजेट रु.	श्रोत				
३.	अनुदान					३१४५०	आन्तरिक आय		ने.स. अनुदान	३१४५०	
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
३.०३	सामाजिक संस्थालाई अनुदान					३००	आन्तरिक आय			३००	
३.०४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता अपाङ्ग भत्ता तथा सडक वालवालिका अनुदान सहयोग					३१०००	आन्तरिक आय		३१०००	३१०००	
४	सेवा खर्च					२०५६०	आन्तरिक आय			२०५६०	
४.०१	उत्पादन सामाग्री सेवा					१००	आन्तरिक आय			१००	
४.०२	स्वास्थ्य जनचेतना, उपचार तथा औषधी, सामाग्री सहयोग एवं अनुगमन कार्यक्रम खर्च					३५०	आन्तरिक आय			३५०	

१	एच.आई.भी.एड्स न्यूनिकरण तथा लागु ओषध सम्बन्धी जननेतना कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				५०	आन्तरिक आय			५०	
२	मासु पसल तथा वजार अनुगमन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		५०	आन्तरिक आय			५०	
३	गरिव तथा विपन्नका लागि स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय			१००	
४	सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम					५०	आन्तरिक आय			१५०	
५	कर्मचारी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय				
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री					१९०	आन्तरिक आय			१९०	
क	पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	१		१००	आन्तरिक आय			१००	
ख	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	१		९०	आन्तरिक आय			९०	
४.०४	कार्यक्रम खर्च					८११०	आन्तरिक आय			८११०	
क	महिला आय तथा सिप विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
१	रक्त अत्यधिकारी,आङ्ग खस्ने तथा प्रशुतिको समस्यामा परेका महिलाहरुको स्वास्थ्य उपचारको लागिऔषधी तथा सामाग्री खरिद तथा सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
२	महिलाहरुको लागि सिपमूलक,आयमूलक तथा रोजगारमूलक कार्यक्रम	१ देखि १७	वटा	विभिन्न		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
३	एकल महिला आय विकास कार्यक्रम संचालन तथा पुर्वाधार विकास	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
ख	सिप तथा क्षमता विकास	नगर क्षेत्र				२००	आन्तरिक आय			२००	
१	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई योजना संचालन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भित्र	जना	२००		२००	आन्तरिक आय			२००	
ग	बाल वालिका विकास कार्यक्रम					४५०	आन्तरिक आय			४५०	
१	बालकलब तथा सञ्जाल सुदृढीकरण, क्षमता विकास तालिम तथा बालश्रम शोषण न्यूनिकरण कार्यक्रम					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	एस एल सी मा उत्कृष्ट विद्यार्थीहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार					१००	आन्तरिक आय			१००	
३	टुहरा गरिव विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम					१००	आन्तरिक आय			१००	

४	दलित, गरिव तथा विपन्न छात्र छात्रा बालबालिकाका लागि पोशाक,स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामाग्री अनुदान सहयोग	नगरभरी	जना	५०		१००	आन्तरिक आय			१००	
८	न.पा.को संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण					१७००	आन्तरिक आय			१७००	
९	न.पा.को वेभसाइट अपडेट तथा सूचना केन्द्र सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	न.पा.	वटा	११		५०	आन्तरिक आय			५०	
२	न.पा. को संस्थागत विकास तथा प्रशासन सुदृढीकरण					३००	आन्तरिक आय			३००	
३	न.पा.स्थापना दिवस तथा चौमासिक बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	नगर	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
४	पदपूर्ति	न.पा	वटा	विभिन्न		४५०	आन्तरिक आय			४५०	
५	कर असुली तथा राजस्व परिचालन सुदृढीकरणका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा परिचालन पारिश्रमिक समेत	न.पा.	जना	२		२००	आन्तरिक आय			२००	
६	कार्यालय सुरक्षाको लागि सुरक्षागार्ड तथा नगर प्रहरी जनशक्ति व्यवस्था तथा परिचालन पारिश्रमिक समेत	न.पा.	जना	७		४३०	आन्तरिक आय			४३०	
७	अन्तिम लेखा परिक्षण खर्च					१७०				१७०	
८	न.पा.गतिविधी सूचना प्रचार प्रसार, प्रकाशन तथा पारदर्शिता					२१०	आन्तरिक आय			२१०	
९	न.पा.गतिविधी तथा सूचना प्रचार प्रसार एफ.एम. कार्यक्रम					११०	आन्तरिक आय			११०	
२	मध्यपुर थिमिको चिनारी स्मारिका ब्रोसियर, लिफलेट,बुलेटिन तथा वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशन,					१००	आन्तरिक आय			१००	
८	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम					४५०	आन्तरिक आय			४५०	
१	सेवा निवृत्त उच्चपदस्थ राष्ट्रसेवक तथा अन्य विभिन्न विषयका विज्ञ श्रोत व्यक्तिहरुको रोप्तर तयार गर्ने कार्य	नगर क्षेत्र	वटा	१		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	जेष्ठ नागरिक,सेवा निवृत्त उच्च राष्ट्रसेवक, तथा बुद्धिजिती विज्ञ हरुसंग नगरको विकास बारे सञ्चार तथा अनुभव आदान प्रदान बारे कार्यशाला गोष्ठी	नगर क्षेत्र	वटा	१		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सहयोग					१५०	आन्तरिक आय			१५०	

छ	बिपद व्यवस्थापन तथा भवन आचार संहिता सम्बन्धी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				६७५	आन्तरिक आय			६७५	
१	दमकल सञ्चालन, ईन्धन, मरमत तथा व्यवस्थापन खर्च					२००	आन्तरिक आय			२००	
२	दमकल चलाउने चालक तथा अन्य जनशक्तिको सेवा पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा सम्बन्धी खर्च		जना	२		२००	आन्तरिक आय			२००	
३	दमकल परिचालनका लागि सुरक्षा सामाग्री खरीद तथा व्यवस्था					५०	आन्तरिक आय			५०	
४	प्रकोप राहत सहयोग अनुदान	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१००	आन्तरिक आय			१००	
५	नगर तथा समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति सञ्चालन गठन तथा कार्यशाला गोष्ठी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	१		२५	आन्तरिक आय			२५	
६	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन कोष					१००	आन्तरिक आय			१००	
७	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कोष स्थापना	नगर क्षेत्र	वटा	१		२००	आन्तरिक आय			२००	
८	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री सहयोग					३००	आन्तरिक आय			३००	
९	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सामाग्री खरीद सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		३००	आन्तरिक आय			३००	
१०	स्थानीय भाषा, कला, संस्कृति जगर्ना तथा पुजाआजा जात्रा पर्व संचालन व्यवस्थापन	नगर क्षेत्र				१४००	आन्तरिक आय			१४००	
११	स्थानीय कला संस्कृति जगर्ना तथा जात्रा पर्व सञ्चालन व्यवस्थापन, अक्षयकोष स्थापना	नगर क्षेत्र	वटा	१		७००	आन्तरिक आय			७००	
१२	स्थानीय चाडपर्व पुजाआजा तथा जात्रा सञ्चालन	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		३००	आन्तरिक आय			३००	
१३	भैरव नाच, महाकाली नाच, निलवाराही नाच लगायतका प्रमुख नाचको संरक्षण तथा सञ्चालन सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
१४	राष्ट्रिय विभूति शंखधर साख्वा प्रतिष्ठान अक्षयकोष अनुदान सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	१		१००	आन्तरिक आय			१००	
१५	आदिवासी जनजातिको भाषा, संस्कृति प्रवर्धन तथा विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा			१००	आन्तरिक आय			१००	

ज	दलित विपन्न तथा उत्पिडित वर्ग समूदाय					४००	आन्तरिक आय			४००	
१	गरिव दलित उत्पिडित विपन्न वर्गका लागि आय एवं सिप तथा पेशा प्रवृद्धन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२	दलित परिवारका जेठ नागरिक तथा एकल विधवा महिलहरुको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				५०	आन्तरिक आय			५०	
३	काठ, दुगाङ्को मुर्तिकुद्ने तथा परम्परागत सिप,ज्ञान लाई संरक्षण र आय आज्ञन , रोजगाररसीप विकास तथा उद्यम विकास अनुदान सहयोग तथा कार्यक्रम (आदिवासी, जनजाति, दलित अतिविपन्न पिछडावर्ग आदि)	नगर क्षेत्र	जना			२००	आन्तरिक आय			२००	
४	कृषि सहकारी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भिन्न				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
१	कृषि सहकारी तथा प्राङ्गारिक खेति प्रवृद्धन गर्न					१००	आन्तरिक आय			१००	
२	सहकारी प्रवृद्धन कार्यक्रम गर्न					७५	आन्तरिक आय			७५	
४	पर्यटन प्रवृद्धन सम्बन्धी कार्यक्रम					२००	आन्तरिक आय			२००	
५	अनुभव आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम					३००	आन्तरिक आय			३००	
६	अनुभव सिकाई आदान प्रदान सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	उपत्यका बाहिर	वटा	विभिन्न		३००	आन्तरिक आय			३००	
६	अपाङ्गको हित सम्बन्धी कार्यक्रम					४००	आन्तरिक आय			४००	
७	अपाङ्गहरुको हितका लागि उपकरण सामग्री सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
८	बहु अपाङ्गता भइका वालवालिका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		२००	आन्तरिक आय			२००	
९	कार्यक्रम अनुगमन नीरिक्षण					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
१	योजना कार्यक्रम अनुगमन नीरिक्षण कार्यक्रम खर्च	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		१५०	आन्तरिक आय			१५०	
१०	अन्य कार्यक्रम					५५०	आन्तरिक आय			५५०	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च					१५०	आन्तरिक आय			१५०	
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको सम्भार खर्च					७५००	आन्तरिक आय			७५००	

४.०७	नगरको सरसफाई, सजावट तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च				३२८५	आन्तरिक आय			३२८५	
१	फोहर संकलन व्यवस्थापन तथा सरसफाईमा जनशक्ति परिचालन खर्च				१०००	आन्तरिक आय			१०००	
२	फोहरमैला संकलनमा गाडी संचालन ईन्धन तथा मरमत खर्च				४५०	आन्तरिक आय			४५०	
३	कुचिकार पोशाक				४०	आन्तरिक आय			४०	
४	फोहरमैला संकलन सामाग्री व्यवस्था				१२५	आन्तरिक आय			१२५	
५	मनोहरा र हनुमन्ते नदि सरसफाई अभियान				५०	आन्तरिक आय			५०	
६	स्थानीय संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरि सरसफाई कार्यक्रम संचलन				१००	आन्तरिक आय			१००	
७	प्लाष्टिक संकलन तथा सुईरो वितरण कार्यक्रम				२५	आन्तरिक आय			२५	
८	नगरमा डम्प भएको फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विशेष सरसफाई कार्यक्रम				३००	आन्तरिक आय			३००	
९	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समुहका व्यक्ति संघ संस्थाहरुसंग अन्तरकिया कार्यक्रम				२५	आन्तरिक आय			२५	
१०	नगर सरसफाई तथा मठ मन्दिर र पाटी पौवा सरसफाई कार्य				१००	आन्तरिक आय			१००	
११	सुंगा फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन				४५	आन्तरिक आय			४५	
१२	वेवारिसे मृतक व्यक्ति तथा पशुको व्यवस्थापन कार्य				२००	आन्तरिक आय			२००	
१३	घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन तथा कम्पोष्ट विनको प्रयोग निर्देशिका एवं लेखन पुस्तिका				२५	आन्तरिक आय			२५	
१४	कृषिजन्य तथा कुहिने फोहरबाट वायो ग्यास निकाल्ने प्लान्टसुरक्षाका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा संचालन एवं व्यवस्थापन कार्य				३००	आन्तरिक आय			३००	
१५	नगर क्षेत्रमा होर्डिङ बोर्ड जथाभावी राखेका पम्पलेट, पोष्टर व्यानर हटाउन जनशक्ति परिचालन एवं प्रचार प्रसार				२००	आन्तरिक आय			२००	

१६	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगमा न्यूनिकरण तथा निरुत्साहित गर्न कपडा भोला वितरण कार्यक्रम				२००	आन्तरिक आय			२००	
१७	वृक्षारोपन तथा हरियाली पर्वद्वन कार्यक्रम				१००	आन्तरिक आय			१००	
४.०८	एम्बुलेन्स सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च				५५०	आन्तरिक आय			५५०	
क	एम्बुलेन्स सञ्चालन मर्मत तथा इन्व्यन				३७५	आन्तरिक आय			३७५	
ख	एम्बुलेन्स सञ्चालन जनशक्ति चालक व्यवस्था सेवा करारपारिश्रमिक खर्च				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
४.०९	सडक बत्ती				३२५	आन्तरिक आय			३२५	
१२	फिर्ता खर्च				३६००	आन्तरिक आय			३६००	
	जम्मा				५५६१०				५५६१०	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब २०७२/७३ को

न.पा.को आन्तरिक आय बजेटबाट चालु खर्च तर्फको उपभोग खर्च र कार्यालय सञ्चालन खर्च वर्गीकरण

र.हजारमा

शिर्षक.नं.	खर्च शिर्षक वर्गीकरण विवरण	सञ्चालन स्थल	ईकाई	परिमाण	कार्यक्रममा लागत सहभागिता आ.व. २०७२/७३ अनुमानित				कैफियत
					न.पा. बाट विनियोजित बजेट	जनसहभागिता	अन्य संघ संस्था निकायबाट	जम्मा रु.	
क	चालु खर्च तर्फ				बजेट रु.	श्रोत			
१	उपभोग खर्च				११०११	आन्तरिक आय		८४१४	२३८९५

१.०१.१	तलव कर्मचारी				७८८६	आन्तरिक आय		८४९४	१६३००	
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष				१२००	आन्तरिक आय			१२००	
१.०२.	भत्ता				१०००	आन्तरिक आय			१०००	
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता				८५०	आन्तरिक आय			८५०	
१.०२.३	वैठक भत्ता कर्मचारी				१५०	आन्तरिक आय			१५०	
१.०३.	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता				२५	आन्तरिक आय			२५	
१.०४.	पोशाक				४५०	आन्तरिक आय			४५०	
१.०६	औषधी उपचार कर्मचारी				५०	आन्तरिक आय			५०	
१.०८	कर्मचारी व्यक्तित्व तथा क्षमता विकास तालिम खर्च				४००	आन्तरिक आय			४००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च				४४७०	आन्तरिक आय			४४७०	
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल				३००	आन्तरिक आय			३००	
२.०२	सञ्चार महशुल				१७५	आन्तरिक आय			१७५	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च				१५४५	आन्तरिक आय			१५४५	
२.०४	भाडा				३००	आन्तरिक आय			३००	
२.०५	मर्मत तथा सम्पार				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन				५१०	आन्तरिक आय			५१०	
२.०६.२	सेवारी ईन्धन कर्मचारी				५००	आन्तरिक आय			५००	
२.०६.३	अन्य ईन्धन				१०	आन्तरिक आय			१०	
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवाशुल्क खर्च				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०७.१	परामर्श,अध्ययन,अनुसन्धान खर्च र विशेषज्ञ, सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक) खर्च समेत				३५०	आन्तरिक आय			३५०	
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क (न.पा. को सरसफाई सेवा करार मार्फत गराउदा लाग्ने खर्च)				०	आन्तरिक आय			०	
२.८	विविध खर्च				९४०	आन्तरिक आय			९४०	
२.०८.१	सदस्यता शुल्क				४०	आन्तरिक आय			४०	
२.०८.२	आर्थिक सहायता				२५	आन्तरिक आय			२५	
२.०८.३	पुरस्कार				१००	आन्तरिक आय			१००	
क	उत्कृष्ट कार्यगर्त कर्मचारी तथा अन्य व्यक्ति, संस्थालाई पुरस्कार सम्मान				५०	आन्तरिक आय			५०	

ख	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई योगदान पुरस्कार तथा सम्मान	न.पा.भरी	जना	५	२५	आन्तरिक आय			२५	
ग	उत्कृष्ट उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कार तथा सम्मान	नगर क्षेत्र	वटा	३	२५	आन्तरिक आय			२५	
२.०८.४	परिषद सञ्चालन खर्च				१५०	आन्तरिक आय			१५०	
२.०८.५	विविध खर्च				६००	आन्तरिक आय			६००	
२.०८.६	भैपरी				२५	आन्तरिक आय			२५	
	जम्मा				१५४८१			८४१४	२३८९५	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७२।७३

जगेडा कोषबाट सञ्चालन हुन स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा न.	इकाई	परिणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत				प्राथमिकताक्रम	योजनाको स्तर	कैफियत		
					नपावाट बिनियोजित बजेट रु.		जनसंहरणिता	जगेडा कोष	जम्मा				
					रु.	श्वेत							
१	सानुटार चोक देखि सरस्वतीखेल बसपार्कसम्म बाटो फराकिलो पारी ढल राखी ग्रामेल पिच	१,२,३			१०००		१०००	३०००	५०००				

२	लोगो गारमेन्ट उत्तर राजकुलो ढल निर्माण (क्रमागत)	३			१०००		१०००	३०००	५०००		
३	सिंधिकाली ढल निर्माण	७,८,९, १०			१०००		१०००	३०००	५०००		
४	दिव्यश्वरी ढल निर्माण क (क्रमागत)	१५			१०००		१०००	३०००	५०००		
५	दिव्यश्वरी ढल निर्माण ख (क्रमागत)	१६			१०००		१०००	३०००	५०००		
६	दिव्यश्वरी ढल निर्माण ग (क्रमागत)	१७			१०००		१०००	३०००	५०००		
७	सिलिङ्बाहेक थप योजना										
क)	एक्सामेटर खरिद गरी उपलब्ध गराउने वा खरिद गर्न बजेट उपलब्ध				१०००			४०००	५०००		
	जम्मा				७०००		६०००	२२०००	३५०००		

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७२।७३

स्थानीय विकास शुल्क बजेटबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा न.	इकाई	परिणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत					प्राथमिकताक्रम	योजनाको स्तर	कैफियत			
					नपावाट विनियोजित बजेट रु.		जनसंख्यागता	अन्य संघ संस्था	जम्मा						
					बजेट रु.	श्लॉट									
१	महालक्ष्मी मन्दिर मुनि सार्वजनिक जग्गा संरक्षणका लागि रिटेनिड वाल निर्माण तथा संरक्षण कार्य	१			८००	स्था.वि. शुल्क	२००		१०००		नगर स्तरीय				
२	खपला टोल देखि मुल बाटो सम्मको बाटोमा अद्वारो रहेको दुङ्गा छपाई कार्य सम्पन्न गर्ने	३			४००	स्था.वि. शुल्क	१००		५००		वडा स्तरीय				

३	भिमसेन हल मार्ग देखि कुण्डोल भगवती मन्दिर सम्म ढल निर्माण (क्रमागत)	७			१५००	स्था.वि. शुल्क	४००		१९००		नगर स्तरीय	
४	सिद्धिकाली परिसर व्यवस्थापन तथा पार्क निर्माण	८			९००	स्था.वि. शुल्क	२००		११००		नगर स्तरीय	
५	कुमानानी पाटी निर्माण	१०			४००	स्था.वि. शुल्क	१००		५००		वडा स्तरीय	
६	विष्णु वीर मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माणको गुरुयोजना परिमार्जन तथा पूर्वाधार विकास गर्ने	१२, १४			१२००	स्था.वि. शुल्क	०		१२००		नगर स्तरीय	
७	प्रेमकृष्ण माकः श्रेष्ठको घरदेखि गाउँ मार्ग हुँदै सिवाटोलसम्म हिम पाइप बिछ्याउने	१३	मि.		२००	स्था.वि. शुल्क	५०		२५०		वडा स्तरीय	

८	जनआर्दश क्याम्पसको परिसरमा चारैतिर तारवारले घेरी संरक्षण गर्नुपर्ने ।	१३			२००	स्था.वि. शुल्क	१००		३००		बडा स्तरीय	
९	बप्पा महादेव वरिपरि सुधार एवं पोखरी संरक्षण गर्नुपर्ने ।	१३			२४०	स्था.वि. शुल्क	६०		३००		बडा स्तरीय	
१०	क्याकुत्तामा रहेको दुङ्गेधारा संरक्षण गर्नुपर्ने	१३			८०	स्था.वि. शुल्क	२०		१००		बडा स्तरीय	
११	बनदेवी मन्दिरको पूर्व बाटोमा ग्रावेलिड गर्नुपर्ने	१३			१००	स्था.वि. शुल्क	५०		१५०		बडा स्तरीय	
१२	बनदेवी मन्दिर दक्षिण तर्फ दुङ्गा सिढी निर्माण गर्न क्रमागत गर्नुपर्ने	१३			२४०	स्था.वि. शुल्क	६०		३००		बडा स्तरीय	

१३	युसेफ स्कुल देखि सुगा फोहोर पानी प्रशोधनशाला जाने बाटो पहिरो गएकोले पुः मर्मत गर्न बजेट विनियोजन	१४			३२०	स्था.वि. शुल्क	६०		४००		बडा स्तरीय	
१४	सुगा फोहोर पानी प्रशोधनशाला मर्मत	१४			२४०	स्था.वि. शुल्क	६०		३००		बडा स्तरीय	
१५	मरुटोल देखि यमा टोलसम्म बाटो निर्माण	१४			२४०	स्था.वि. शुल्क	६०		३००		बडा स्तरीय	
१६	इन्द्रकमल लोकन्थली हेल्पोष्ट जोड्ने बाटोको दुवै तर्फ माटो फिलिङ तथा पर्खाल	१५			६६०	स्था.वि. शुल्क	२४०		९००		बडा स्तरीय	
१७	इन्द्रकमल डिप बोरिङ तथा खानेपानी व्यवस्था	१५			२४०	स्था.वि. शुल्क	६०		३००		बडा स्तरीय	

१८	मनमति टोल सागबारी पूर्व तर्फको ढल निर्माण	१५			३२०	स्था.वि. शुल्क	८०		४००		वडा स्तरीय
१९	जनप्रेमी नि.मा.वि. बाट कुटु टोल जाने बाटोमा हुङ्गा छपाई (गणेश मन्दिर)	१५			३२०	स्था.वि. शुल्क	८०		४००		वडा स्तरीय
२०	हेलपोष्ट पूर्व बाटोमा माटो भर्ने कार्य, पर्खाल र साइड डेन (क्रमागत)	१६			६५०	स्था.वि. शुल्क	१७८		८२८		वडा स्तरीय
२१	समपुरक कोष (Matching Fund)				४१३५	न.पा.	०		४१३५		
२२	कोरिया नेपाल मैत्री अस्पाताल सेवा विस्तार				३०००				३०००		
	जम्मा				१६३८५		२१७८		१८५६३		

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७२।७३

नगरपालिका अनुदानबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	सञ्चालन स्थल /वडा नं.	इकाई	परिणाम	अनुमानित लागत र सो को प्रस्तावित स्रोत				लैगिंग लाभान्वित			
					नपाबाट बिनियोजित बजेट रु.		जनसंख्यामता	सञ्चालन स्थान	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा
					रुपैयाँ	पैसा						
१	पाँचो गणेश मन्दिर देखि कालिका मन्दिरसम्म सिडी निर्माण	१			४८०		१२०		६००			
३	पाँचो ताः देखि चन्को सम्म पाखा बाटोमा ढुङ्गाको पर्खाल र ढुङ्गाको सिडी बनाउने ।	१			५००		१००		६००			
४	बृद्धाश्रममा भान्छा घर र भण्डार कोठा निर्माण गर्ने	१			३२०		८०		४००			
५	ज्ञान विकास प्रा.वि. मा थप कोठा बनाउने	१			३२०		८०		४००			
६	खासी पोखरी दाया बाया ढल निर्माण	२			३२०		८०		४००			
७	हिमालय प्रा.वि. को पुरानो भवन देखि गाँखु निस्क्ने बाटो सिमांकन ग्रामेल तथा अधुरो ढल निर्माण	३			६००		२००		८००			

८	सार्वजनिक जग्गाहरु (भाहाखेल, गा:हिटी तिन धारा, स्युचो) संरक्षण गरी बृक्षारोपण वा वाल उद्यान बनाउने	६			३२०		८०		४००		
९	नगदेश न्युहिटि देखि मगरगाउँ जाने बाटोको बीचबाट तीन धारा जाने बाटो फराकिलो गर्ने	६			४८०		१२०		६००		
१०	गा:हिटी माहोखल देखि तिन धारा सम्मको बाटोको दुवै तिर ढल डेनको व्यवस्था गर्ने	६			३२०		८०		४००		
११	नगदेश बुद्ध विहारको संरक्षण तथा सोको उत्तरपट्टी रिटेनिङ वाल लगाउने	६			५६०		१४०		७००		
१२	सिद्धिकाली चोक देखि नगदेश गा:हिटीको बाटो (सिताराम दुगु को घर अगाडी जोड्ने) फराकिलो बनाउने	६			४००		१००		५००		
१३	भिमसेन हल मार्ग देखि कुण्डोल भगवती मार्ग ढल निर्माण सम्पन्न गर्ने (क्रमागत)	७			१५००		४००		१९००		
१४	कुण्डोल ७ वालसेवा अगाडीको सार्वजनिक ढुङ्गे धाराको पानी संकलनको लागि द्याङ्गी निर्माण	७			१६०		४०		२००		
१५	महादेव स्थान पछाडि अधुरो योजना सम्पन्न गर्ने (पर्खाल, वार, ढुङ्गा छपाई आदि)	७			१६०		४०		२००		
१६	थिमि चौकी पछाडि बाटो ढल निर्माण तथा सडक कालोपत्रे	७			५४०		१६०		७००		
१७	वालसेवा नि.मा.वि.देखि खरिवोट सम्मको बाटोमा ढल निर्माण	७			३००		१००		४००		
१८	महादेव मन्दिर परिसर सुधार तथा ढुङ्गा छपाई	७			१६०		४०		२००		
१९	वडा न. ८ गार्चा स्थितको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, ढुङ्गा छपाई	८			१६०		४०		२००		
२०	दुई पोखरीबाट गाँचानानी मार्ग सम्म खानेपानीको दुई इन्च पाइप जडान गर्ने	११			१६०		४०		२००		
२१	गँसी ढाल्पा च्वामो दिगु दयो जाने बाटोमा हम्पाइप बिछाई ढुङ्गा छापे	११			१६०		४०		२००		

२२	आनन्द डोलमा ढल निर्माण (क्रमागत)	१६			१४००		४००		१८००		
२३	मध्यपुर उज्ज्यलो कार्यक्रम	१ देखि १७			२५००				२५००		
२४	थिमि प्रहरी चौकी पुर्व ढल निर्माण	७			१०००				१०००		
२५	गोरख नाथ मार्गमा रिटेलिवाल निर्माण	१६			४००				४००		
२६	वाल कुमारी सत्तल निर्माण	१३			५००				५००		
२७	खानेपानी जि.आई.पाईप वि. श्यामा श्याम धाम नयाँ वस्ति	३			३००				३००		
२८	आस्था महिला विद्यालय संचालन तथा पुर्वाधार विकास	१५			१००				१००		
२९	समपुरक कोष	१ देखि १७			४०००				४०००		
	जम्मा				१८१२ ०		२४८ ०		२०६० ०		

आ.व. २०७२।०३ को
आन्तरिक आय पुजिगत वजेटबाट स्वीकृत पूजिगत कार्यक्रम तथा वजेट

क्र. स.	कार्यक्रम / योजनाको विवरण	सञ्चा लन स्थल /वडा न.	ईका इं	परिमा ण	अनुमानित लागत सहभागिता (रु. हजारमा)				तैरिगक लाभान्वित			प्राचीमिकताक्रम	योजनाको स्तर	कैफिय त		
					न.पा. बाट विनियोजित		जनसहभा गता रु.	अन्य निकाय संघ संस्था बाट	जम्मा	मूला मा	प्र०	जम्मा				
					वजेट रु.	श्रोत										
५.० १	जग्गा खरिद				१५०० ०	आन्तरिक आय			१५०० ०							
६	पूजि निर्माण खर्च				३१२७ ५	आन्तरिक आय			३१२७ ५							
६.० १	फर्निचर				५००	आन्तरिक आय			५००							
६.० २	सवारी साधन				५२००	आन्तरिक आय			५२००							
क	सेफटी ट्याङ्की तथा ढल सफागर्ने सम्पन्न ट्याङ्कर सहितको जेटिङ मेशिन/फोहर ढुवानी टिपर खरिद				५०० ०	आन्तरिक आय			५०० ०							
ख	मोटरसाइकल		बटा		२००	आन्तरिक आय			२००							
६.० ३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरणहरु				५७५	आन्तरिक आय			५७५							
६.० ४	भवन निर्माण				२५०० ०	आन्तरिक आय			२५०० ०							
६.० ३	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान				५९५०	आन्तरिक आय			५९५०							

क	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान				४२५०	आन्तरिक आय		४२५०				
१	स्वस्थ्य चौकीहरुको समुचित विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र			५०	आन्तरिक आय		५०				
२	बोडे मातृशिशु स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास	बोडे			२५०	आन्तरिक आय		२५०				
३	चपाचो सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास	चपाचो			२००	आन्तरिक आय		२००				
४	स्वस्थ्य चौकीहरुको संचालन तथा पुर्वाधार विकास				१००	आन्तरिक आय		१००				
५	न.पाको सहगोगमा संचालित बडा. नं ९ र १३ को शिशु स्याहार केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास				३००	आन्तरिक आय		३००				
६	थिमि निशुल्क क्लिनिकलाई संचालन तथा पुर्वाधार विकास				२००	आन्तरिक आय		२००				
७	सहयोगी आँखा उपचार केन्द्र संचालन पुर्वाधार विकास				५०	आन्तरिक आय		५०				
८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास				७००	आन्तरिक आय		७००				
९	सामुदायिक विधालयमा संचालित प्रारम्भिक शिशु विकास केन्द्र लाई शैक्षिक सामाजी वितरण तथा पुर्वाधार विकास कार्य				५००	आन्तरिक आय		५००				
१०	कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा महिला प्रजनन तथा वालवालिका स्वास्थ्य सुधार सेवा पुर्वाधार विकास				१८००	आन्तरिक आय		१८००				
१२	सञ्चार क्षत्र प्रदर्दन कार्यक्रम				१००	आन्तरिक आय		१००				
ख	पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम				२००	आन्तरिक आय		२००				
१	वैकुण्ठहरि पुस्तकालय संचालन पूर्वाधार				१००	आन्तरिक आय		१००				

२	अन्य पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम			१००	आन्तरिक आय		१००				
ग	खेलकुद सञ्चालन तथा विकास कार्यक्रम			१५००	आन्तरिक आय		१५००				
	मध्यपुर युथ एशोसियसनको पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	१७		५००	आन्तरिक आय		५००				
	अन्य खेलकुद सञ्चालन कार्यक्रम			१०००	आन्तरिक आय		१०००				
	आन्तरिक तथा राजश्व बाडफाँड, मौज्जात बाट पूर्वाधार विकास			५८२९ २	आन्तरिक आय	६४०५	६४९९ ७				
१	कमल पोखरी संरक्षण	१		८००	आन्तरिक आय	२००	१०००			नगरस्तरीय	
२	हाडोल मार्ग शान्ति टोल याता पोखरीको बाटो फराकिलो तथा ग्रावेल	२		३००	आन्तरिक आय	१००	४००			वडास्तरीय	
३	धुन्चो भण्डारी टोलबाट कमलपोखरी सम्मको बाटोमा दुङ्गाको पर्खाल लगाउने	५		७००	आन्तरिक आय	३००	१०००			वडास्तरीय	
४	नगदेश, धुन्चो पाखा चोकबाट मनोहरा खोलासम्मको बाटो ११ मि. बाटो चौडा बनाउने र पर्खाल, ग्रामेल, र ढलान कार्य	५		११६०	आन्तरिक आय	४००	१५६०			वडास्तरीय	
५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी बृक्षारोपण	९		३००	आन्तरिक आय	१००	४००			वडास्तरीय	
६	बाकुनानी दुगां छपाई	१०		२४०	आन्तरिक आय	६०	३००			वडास्तरीय	
७	सार्वजनिक पर्ति जग्गा सिमांकन तथा संरक्षण	१०		८६४	आन्तरिक आय		८६४			वडास्तरीय	
८	सिद्धीकाली जाने बाटो दक्षिण तर्फको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण गर्ने	११		१२००	आन्तरिक आय	३००	१५००			वडास्तरीय	

९	लावाडोलमा पाटी जिर्णाद्वार गर्ने (एक वटा पाटी)	११			२४०	आन्तरिक आय	६०		३००				वडास्तरी य	
१०	आर्दश मा.वि. लायुक अगाडि गौरीशंखर मन्दिर पुनः निर्माण	१२			५००	आन्तरिक आय	२००		१०००				वडास्तरी य	
११	दुई पोखरी पश्चिम तर्फ पाटी पुनः निर्माण	१२			३००	आन्तरिक आय	१००		४००				वडास्तरी य	
१२	थासमा गणेश मन्दिर पुनः निर्माण गर्नुपर्ने	१३			४५०	आन्तरिक आय	१५०		६००				वडास्तरी य	
१३	कुशल भैरव पछाडि सडक बत्ती	१५			३२०	आन्तरिक आय	८०		४००				वडास्तरी य	
१४	लोकन्थली स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन अनुदान (विपन्न समुदायको लागि स्वास्थ्य तथा ल्याब परिक्षण)	१६			२४०	आन्तरिक आय			२४०				वडास्तरी य	
१५	नयाँ नाटेश्वरी मन्दिर जिर्णाद्वार तथा सुधार	१७			१६०	आन्तरिक आय	४०		२००				वडा स्तरीय	
१६	१७ न. वडा कार्यालय भवन निर्माण	१७			७००	आन्तरिक आय			७००					
१७	भुलाखेल पोखरीको पूर्वतर्फको पाटी पुनः निर्माण	९			२४०		६०		३००				वडा स्तरीय	
१८	हात्ती महाँकाल फोहर व्यवस्थापन	१०			३००		०		३००				वडा स्तरीय	
१९	वामुने टोलदेखि ब्रह्मकुमारी उपकेन्द्र हुदै मरुटोल निस्कने बाटोमा दुङ्गा छपाई गर्नुपर्ने ।	१३			१७५		७५		२५०				वडा स्तरीय	
२०	लालिटोल बाख दयुटोल जाने गल्ली बाटो र चोक दुङ्गा छपाई गर्ने	१४			१४०		६०		२००				वडा स्तरीय	
२१	वडा कार्यालय भित्रको चोकमा दुङ्गा छपाई	१४			१६०		४०		२००				वडा स्तरीय	
२२	तछुटोल देखि उत्तर पटि इनार सम्मको बाटो चोकमा दुङ्गा छपाई (नाजा, मग, न्हा, टुलु वस्तीको गल्लीमा)	१४			१६०		४०		२००				वडा स्तरीय	

२३	इन्द्र कमल धाराबाट गठाघर निस्कने ६ मि. चौडाई बनाई विस्तार गर्ने	१५			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
२४	धुवधारामा मुहान संरक्षण तथा ट्याकी निर्माण	१६			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	
२५	धपहिटि दुङ्गेधाराको मुहान संरक्षण तथा तारबार लगाई खानेपानीको श्रोत संरक्षण	१६			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
२६	सरस्वती नगर प्रवेश गर्ने (डंगोल टोल) मा रहेको सिद्धिकाली गणेश मन्दिर जिर्णाद्वार	१६			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	
२७	आर्द्ध उच्च मावि भवन मर्मत सम्भार	१७			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
२८	बाल सुधार गृह देखि पाञ्चायन मार्ग हुदै बाटो विस्तार गरी फराकिलो पारि सानोथिमि मेनवाटोमा जोड्ने	१७			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
२९	लाढीटोलको नारायण मन्दिर जिर्णाद्वार पुनः निर्माण	१			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
३०	दयोबु ग: टोल जाने बाटो दुङ्गा छपाई	२	मि.	१५०	३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
३१	पिपलबोट मुनी ओरालोमा बाटो निर्माण तथा नाली व्यवस्था	२			३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
३२	देवु टोलमा दुङ्गा छपाई	२			३२०		१००		४२०			वडा स्तरीय	
३३	खासी पोखरी सुधार संरक्षण	२			२००				२००			वडा स्तरीय	
३४	पपुलर स्कुलबाट ठिमिला पाटी सम्मको बाटोमा कालोपत्रे	२	मि.	५०	३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
३५	निलबाराही गुरुयोजना अनुसार योजना कार्यक्रम सञ्चालन (क्रमागत)	३			१२००		३००		१५००			नगर स्तरीय	
३६	नगदेश सिद्धि गणेश देउता घर ऐतिहासिक दरबार संरक्षण कार्यक्रम	४			४५०		१००		५५०			वडा स्तरीय	

३७	पुखुसी टोलमा २ वटा इनारलाई छोपी ट्युवेल र ट्याडकी व्यवस्थित गरी दुङ्गा छपाई	४			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
३८	पाचननी मार्गम ढल जाम भएको कारण ठुलो (१.५ फिट) मोटाईको हयूम पाइप विच्छाई सो बाटो माथि दुङ्गा छपाई	४			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
३९	सिद्धि गणेश मावि जाने बाटोमा इटा छपाई तथा मर्मत	५			३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
४०	गौरीभक्त प्रधानाडगा घर अगाडिको सार्वजनिक धारा अगाडि देखि दुगां छपाई	५			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
४१	मनोहरा मार्गदेखि पूर्व तर्फ करिव १५० मि.बाटो (६ मि. चौडाइ) गरी पर्खाल लगाउने	५			३००		१००		४००			वडा स्तरीय	
४२	ध्वकासीमा रहेको बाल उद्यान निर्माण	५			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
४३	ध्वकासीवाट वडा न. ६ को महाखेलसम्म बाटो ६ मि. चौडाइमा फराकिलो गर्ने	५			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	
४४	बानानी इटा छपाई	६			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
४५	ऐतिहासिक धारा तिनधारा गाःहिटी सिचुको हिटी, न्युहिटी माथिको धारा जिर्णद्वार गर्ने	६			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	
४६	गुवाचिवा देखि पाचो सम्म दुङ्गा छपाई	८			३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
४७	स्थानानी टोलमा दुङ्गा छपाई	८			३२९		८०		४०९			वडा स्तरीय	क्रमागत
४८	वडा कार्यालय अगाडिको गल्ली देखि बहाखा बजार जाने सडक दुङ्गा छपाई	८			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
४९	पाटी विहार उत्तर पश्चीम बाटो तथा ढल निर्माण (क्रमागत)	८			३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
५०	चपाचो गणेश मन्दिर सोलार बर्ती	८			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	

५१	सुर्यविनायक मन्दिर परिसरमा दुःज्ञा छपाई	९			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
५२	चन्द्रलाल मानन्धरको घर अगाडिको डबलीदेखि जलाखु उकालो र सो उकालो देखि उत्तर पोबे टोलको कुण्ठ मन्दिर सम्म दुःज्ञा छपाई	९	मि.	१५०	४००		१००		५००			वडा स्तरीय	क्रमा गत
५३	सुर्यविनायक मन्दिर पोबु वरिपरि दुःज्ञा छपाईको अधुरो योजना निर्माण	९			३२०		८०		४००			वडा स्तरीय	
५४	सावीक भुँलाखेल प्राणोदय प्रा.वि. हाल वडा न. ९ को वडा कार्यालय प्राङ्गण भित्र दुःज्ञा छपाई तथा र शौचालय निर्माण	९			४००		१००		५००			नगर स्तरीय	
५५	नासनानी बाकी खुडकिला दुङ्गेधारा (कबेहिटी) पुनःनिर्माण	१०			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
५६	जलाननी टोलमा इटा र दुःज्ञा विछाउने	१०			२८०		७०		३५०			वडा स्तरीय	
५७	जल्खु धात्यामा ढल निर्माण	११			२००		५०		२५०			वडा स्तरीय	
५८	चोडे टोल महालक्ष्मी स्थानको मन्दिर वरिपरि फलामे बार लगाउने	११			३२०		८०		४००			नगर स्तरीय	
५९	दिगुटोल स्थित चोकमादुःज्ञा छपाई गर्ने	११			४००		१००		५००			वडा स्तरीय	
६०	हाती महाँकाल नायगाचा हिती जिर्णाद्वार गर्ने र सफाई गर्ने	११			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	
६१	जल्खु देखि चोडे चार दोबाटो सम्म ढलान	१२			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
६२	चोडे टोल दिपक मान श्रेष्ठको घर अगाडिको खाली ठाउँमा दुःज्ञा छपाउन क्रमागत योजना	१२			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	क्रमा गत
६३	इन्द्रायणी आकाश देवता परिसर सुधार	१२			२४०		६०		३००			वडा स्तरीय	
६४	गढ्दे चोकमा दुःज्ञा विछ्यानु पर्ने साथै महादेव चोकमा दुःज्ञा छाप्ने	१३			१६०		४०		२००			वडा स्तरीय	

६५	क्याकुत्ता देखि विष्णुवीर हुदै कोरिया नेपाल अस्पताल पुग्ने बाटो ढलान गरी मोटरेवल बनाउनु पर्ने ।	१३			४००		१००		५००				नगर स्तरीय	
६६	दथु टोलको स्थानानी चोकमा दुगां छपाई तथा ढल	१३			४००		१००		५००				वडा स्तरीय	
६७	तछु टोल देखि माउन्ट सिनाइ स्कुलसम्म दुङ्गा छपाई	१४			१६०		४०		२००				वडा स्तरीय	
६८	ब्लक कारखाना नदी उकासको जग्गा संरक्षण	१५			१९४५				१९४५				वडा स्तरीय	
६९	वोडे नगर स्वस्थ्य चकेन्द्रको अधूरो भवन निर्माण कार्य	१			३२००				३२००				वडा स्तरीय	
७०	शिव नगरमा अधुरो ढल निर्माण	१६			२५००				२५००				वडा स्तरीय	
७१	लोकन्थली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१६			३५००				३५००				वडा स्तरीय	
७२	लोकन्थली स्वास्थ्य चौकी सटर कवल निर्माण	१६			१०००				१०००				वडा स्तरीय	
७३	भैरव वहान गुल्म परिसर भित्र तथा वाहिर ह्यसमपाईप सप्लाई	१७			६०				६०				वडा स्तरीय	
७४	नगदेश गःहिटी ढल मर्मत	५			१००				१००				वडा स्तरीय	
७५	वोडे चार दोवाटो सानोथिमि, एसएसकलेज मध्यपुर अस्पताल र ध्वाकासी धुन्योपाखा सडकमा ग्रामेल	३			१५०				१५०				वडा स्तरीय	
७६	गाखु सिन्चिचटारर निकोसेरामा सडक ग्रामेल	७			१५०				१५०				वडा स्तरीय	
७७	श्यामा श्यामा धाम टोल सडक ग्रामेल	३			१५०				१५०				वडा स्तरीय	
७८	जातिगाल सडक र संगम चोक देखि पुर्वको सडक ग्रामेल	१७			१५०				१५०				वडा स्तरीय	

७९	मगर गाउँ,धुन्चोपाखा वाटोको पश्चिम उकालो वाटो ढलान	१७			२००			२००				वडा स्तरीय	
८०	एस एस कलेज देखि दक्षिण हनुमन्ते खोला जाने वाटा ६ मिटर चौडाई फराकिलो गर्ने	१४			४००			४००				वडा स्तरीय	
८१	नगर क्षेत्र भित्रका घरहरुको सर्वेक्षण,हाउस नम्वरिङ्ग तथा जि.खाई.एस. म्यापिङ्ग				२०००			२०००				वडा स्तरीय	
८२	न.पा .सडक गुरु योजना निर्माण				६००			६००				वडा स्तरीय	
८३	वासुने ओरालो पाटि निर्माण	१२			३००			३००				वडा स्तरीय	
८४	दिगु भैरव सत्तल निर्माण	११			२००			२००				वडा स्तरीय	
८५	अपला, थिमिला वाटो फराकिलो गर्ने तथा सुधार कार्य	१,४			१०४०		२००	१२४०				वडा स्तरीय	
८६	टिगनी कोथु टोल गत आ.व.मा ढल निकास भएका वाटो ढुङ्गा छपाई/ ग्रावेल	३			५००		१००	६००				वडा स्तरीय	
८७	बाहाखा वजार चोक देखि नगदेश वडा कार्यालय हुँदै ध्वाकासी चोक सम्मको सडक मर्मत ढुङ्गा छपाई तथा कालोपत्रे	४			१५४०		३००	१८४०				वडा स्तरीय	
८८	दक्षिण काली वाटो सुधार	१६			३५०		०	३५०				वडा स्तरीय	
८९	टिगनी कोथुटोल ढुंगा छपाई	३			४००			४००					
९०	सिन्टीटार प्लानिङ्गको दक्षिण तर्फ ढल निर्माण	३			१५००			१५००					
९१	हिमालय प्रा.वि. पुरानौ भवन देखि सयपत्री टोलमा ढल	३			८००			८००					

९२	निल वराही कार्कोटोलमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	३			५००				५००				
९३	तेचार्टारको उत्तर पश्चिम वाटो फराकिलो रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१५			१५००				१५००				
९४	लोहकिल्थलि प्रा.वि. पुर्व वाटो ढलान	१७			७००				७००				
९५	नागवेली मार्ग ह्युमपाईप	३			१२००				१२००				
९६	कौशल्टार सागवारी सडक ढल	१५			५००				५००				
९७	टि.आइ.टि.आई.दक्षिण को पर्खाल संगैको साईट ड्रेन	१७			५००				५००				
९८	विभिन्न ठाउँमा ग्रामिलिङ्ग	१ देखि १७			५००				५००				
९९	शिवा पोखरी दुङ्गा छपाई	१२			४००				४००				
१००	टिगनी सामुदायिक भवन मर्मत	३			१५०				१५०				
१०१	गाखु दुंगेधारा मर्मत सुधार	३			१५०				१५०				
१०२	कोरियन मैत्री नेपाल अस्पताल वाटो ढलान	१४			८००				८००				
१०३	खानेपाने पाईप लाईन विस्तार	१ देखि १७			१०००				१०००				
१०४	समपुरक कोष र आकाशिमक योजना				३६६९				३६६९				
१०५	अध्ययन तथा पूजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा				५००				५००				

कुल जम्मा				११०५ १७		६४०५		११६९ २२				
-----------	--	--	--	------------	--	------	--	------------	--	--	--	--

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

आ.ब. २०७२।७३

सडक बोर्डबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू(रु. हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / योजनाको विवरण	सञ्चालन स्थल /वडा न.	ईकाई	परिमाण	नपाबाट विनियोजित बजेट रु.		जनसंख्याता	५७ ५८ ५९	जम्मा	मुद्दा	५८ ५९	जम्मा	५८ ५९
					बजेट	रु.							
१	समावेशी मार्ग कालो पत्रे	१५			२९८		०	६९३	९९१				नगर स्तरीय
२	प्रगति मार्गमा ग्रामेलङ्ग	१५			१३०		०	३०१	४३१				वडा स्तरीय
३	अरनिको सहकरी देखि हनुमन्ते खोला सम्म ग्रामेलङ्ग	१५			१११		०	२५९	३७०				नगर स्तरीय
४	चखु मार्ग देखि क्यास्ट्रो गेट हुदै हनुमन्ते खोला सम्म ग्रामेलङ्ग	१४			१७४		०	४०५	५७९				वडा स्तरीय

५	ईन्द्रकमल मार्ग देखि तुलसी मार्ग सम्म ग्रामेलिङ्ग	१५२१७			१२४		०	२८९	४१३				वडा स्तरीय	
६	निल वराही मन्दिर जाने वाटो मर्मत र कालो पत्रे	३			१७१		०	३९८	५६९				वडा स्तरीय	
७	सानु टार चोक देखि सरस्वती खेल जाने वाटो मर्मत र कालो पत्रे	३			२९८		०	६९६	९९४				वडा स्तरीय	
८	सिचुटोल देखि कमल पोखरी जाने वाटो मर्मत र कालो पत्रे	१२५			२९८		०	६९६	९९४				वडा स्तरीय	
९	धुन्चोपाखा देखि मनोहरा जाने वाटो मर्मत र कालो पत्रे	५			२५२		०	५८७	८३९				वडा स्तरीय	
१०	मगरगाउँ धुन्चो हुदै त्तूहिटी सम्मको सडक मर्मत कार्य	५८१७			९६		०	२२६	३२२					
११	कुशल भैरव मार्ग सडक मर्मत र कालो पत्रे	१५			२९३		०	६८७	९८०				वडा स्तरीय	
१२	शंखधर चोक देखि भिमसेन मन्दिर वहाखा वजार सम्म कालो पत्रे	७			१४७		०	३४२	४८९				नगर स्तरीय	
१३	चौकी पछाडीको सडक मर्मत कार्य र कालो पत्रे	७			२५१		०	५८५	८३६				नगर स्तरीय	
१४	अरनिको राजमार्ग देखि लोहकिलथिल जाने वाटोमर्मत कार्य	१६			२२३		०	५२०	७४३				वडा स्तरीय	

	रकालो पत्रे											
१५	सागवारी सडक मर्मत कार्य र कालो पत्रे	१५			२२३			५२०	७४३			
	जम्मा				३०८९		०	७२०४	१०२९३			

निर्णय नं ८

यस नगरपालिकाबाट गत आ.व ०७१०७२ मा भए गरेका कार्यहरुको मिति २०७२।४।२८ गते सम्पन्न बार्षिक प्रगति समिक्षाको प्रतिवेदनले औल्याईएका विषयबस्तु, सुभावहरुलाई कमशः कार्यान्वयन गर्दै लैजाने गरी मिति २०७२।५।९ गतेको न.पा. वोर्ड वैठकको निर्णय सिफारिस साथ२५ औ नगर परिषद वैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव यस नगर परिषद वैठकबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं ९

यस नगरपालिकाबाट चालु आ.व.को प्रथम चौमासिकमा भए गरेका कार्यहरुको मिति २०७२।७।८ गते सम्पन्नसार्वजनिक सुनुवाईको प्रतिवेदनले औल्याईएका विषयबस्तु, सुभावहरुलाई कमशः कार्यान्वयन गर्दै लैजाने गरी मिति २०७२।०।२३ गतेको न.पा. वोर्ड वैठकको निर्णय सिफारिस साथ२५ औ नगर परिषद वैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव यस नगर परिषद वैठकबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं १०

यस नगरपालिकाको आ.व ०७१०७२ को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा छलफल हुँदा प्रतिवेदनमा औल्याईएका सुभावहरुलाई कमश कार्यान्वयन गर्दै जाने र पेशकी बेरुजु सम्बन्धमा एक कार्यदल गठन गरी लक्ष्य अनुरूप पेशकी बेरुजु फछौटलाई विशेष जोड दिने र लक्ष्य भन्दा २० प्रतिशत बढी पेशकी फछौट भएमा सो कार्यमा संलग्न कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप मिति २०७२।०।२७ को न.पा. वोर्डबाट निर्णय गरी पुरस्कृत गर्न अनुमोदनका लागि २५ औ नगर परिषद वैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव यस नगर परिषद वैठकबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं ११

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३५ (२) बमोजिम अन्तिम लेखा परिक्षकको नियुक्तिका लागि गठित लेखा समितिको सिफारिसमा नगर परिषदबाट छनोट भएका दर्तावाला लेखा परीक्षक मध्येबाट नगर परिषदले नियुक्ति गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा हाल नगर परिषदको अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम कार्यकारी अधिकृतलाई तोकेको सन्दर्भमा यस नगरपालिकाको आ.व. ०७२।०।७३ को आय व्ययको अन्तिम लेखा परिक्षण गर्न गराउन लेखा परीक्षक नियुक्ती गर्ने कार्य नगरपालिका वोर्डबाट गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार न.पा. वोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्नका लागि मिति २०७२।०।२७ को वोर्ड वैठकबाट निर्णय गरी २५ औ नगर परिषद वैठक समक्ष पेश हुन आएकोमा प्रस्तुत प्रस्ताव भए अनुसारको अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२

यस नगरपालिकाबाट गत आ.व. ०७१०७२ मा सम्पादन भए गरेका काम कारवाहीको सामाजिक परीक्षण गरी न.पा. समक्ष पेश भएको मिति २०७२।७।२२ को समाजिक परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका विषयबस्तु, सुभावहरुलाई कमशः कार्यान्वयन गर्दैलैजान २५ औ नगर परिषद वैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

यस नगरपालिकाको आ.व.०७३०७४ को लागि नगरपालिकाबाट राजस्व अध्ययन तथा प्रक्षेपण गर्न गठित समितिबाट पेश भएको “आन्तरिक आय श्रोतहरुको पहिचान, राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन बिश्लेषण तथा प्रक्षेपण प्रतिबेदन २०७२”लाई कार्यन्वयनमा लैजानका लागि न.पा. बोर्डको मिति २०७३०९।२७ बमोजिम २५ औ नगर परिषद बैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव कार्यन्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४

यस न.पा.को गत आ.व०७१०७२ सम्म भएका भौतिक जिन्सीहरुको जिन्सी निरीक्षण गरी मिति २०७२।२३ मा प्राप्त जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका सुभावहरुलाईकार्यन्वयनमा लैजानका लागि न.पा. बोर्डको मिति २०७३०९।२७ को निर्णय बमोजिम २५ औ नगर परिषद बैठक समक्ष पेश हुन आएको प्रस्तुत प्रस्ताव कार्यन्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आकस्मिक रूपमा घट्ने दैवि प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन गर्न आ.व.०७३०७४ का लागि प्रस्तुत भएको दैवि प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी बार्षिक तथा आवधिक कार्य योजना स्वीकृतका लागि मिति २०७३०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. १६

नगरपरिषदबाट स्वीकृत नगरपालिकामा दैवी प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन कोष र वातावरण संरक्षण कोषमा आवश्यक रकम जम्मा गरी सो प्रयोजनका लागि कोषको रकम खर्च गर्ने र स्थापना भएको कोषलाई निरन्तरता दिने मिति २०७३०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. १७

मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रमा परम्परा देखि सञ्चालन हुँदै आएको ऐतिहासिक, साँस्कृतिक महत्वका स्थानीय चाडपर्व, संस्कृति जगेन्टा एवं सञ्चलनका लागि न.पा. बाट एउटा अक्षय कोष स्थापना गरी सो कोष सञ्चालनका लागि नागरिक समाजका सरोकारवाला धर्म गुरु, पुजारी, सन्त महन्त, प्रवृद्ध, समाजसेवी, जेष्ठ नागरिकहरुबाट एउटा समिति गठन गर्ने र समितिको काम कर्तव्य अधिकार र कोष सञ्चालन विधि सम्बन्धमा न.पा.बाट एउटा कार्य विधि बनाई लागु गर्ने मिति २०७३०९।२७को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय न. १८

यस नगरपालिकाको चालु आ.व ०७२०७३ मा सञ्चालन गर्ने गरी स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रममा चालु आ.व.को दोस्रो चौमासिक अवधि भित्रमा योजना सम्झौता गर्न नआई वजेट खर्च हुन नसक्ने अवस्था र भुकम्प पछिको परिवेशमा समय सन्दर्भ नसुहाउने खालका योजनाहरु भएमा त्यस्तो वजेट तथा कार्यक्रम नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट स्वीकृत गरी योजना संशोधन हेरफेरगरी संचालन गर्न सक्नेगरी न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्नका लागि मिति २०७३०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको

सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९

यसमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आन्तरिक आय ज्यादै कम रहेको र केन्द्रबाट प्राप्त हुने अनुदान समेत अपेक्षाकृत न्यून रहने गरेको हुदा नगर क्षेत्र भित्रका भौतिक पूर्वाधार निर्माण विकास सम्बन्धी महत्वपूर्ण क्रमागत तथा अधुरा योजनाको कार्यान्वयनमा वजेट अभावका कारण समयमै योजना सम्पन्न गर्न नसकिएको हुदा थप श्रोत व्यवस्थापनका लागि नगर विकास कोषबाट आवश्यक अनुदान तथा ऋण सहयोग लिई लागत साझेदारीमा यस चालु आ.व. ०७२०७३ र आगामी आ.व. ०७३०७४ का लागि समेत योजना कार्यक्रम स्वीकृती गरी कार्यान्वयनमा लैजान नगर विकास कोषबाट अनुदान तथा ऋण लिने र सो ऋण अनुदानबाट सञ्चालन गर्ने योजना छनोट स्वीकृती गर्ने नगर परिषदमा निहित अधिकार नगरपालिका वोर्डलाई आवश्यकता अनुसार प्रयोग गर्न सक्नेगरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्नका लागि लागि मिति २०७२०९१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०

यस नगरपालिकाले आफ्नो नगर क्षेत्रमा चालु आ.व. तथा आगामी आ.व. ०७३०७४ मा आफ्नो साधन श्रोतबाट सञ्चालन पुरा गर्न नसकिने थप वजेट श्रोत जुटाई सञ्चालन गर्नुपर्ने महत्वपूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालनका लागि सम्बन्धीत विभिन्न मन्त्रालय निकाय समेतमा विशेष अनुरोध मागगरी पठाउने र त्यस्तो माग अनुसार वजेट प्राप्त भएमा योजना स्वीकृत गरी सञ्चालन गर्नसक्ने सम्पूर्ण नगर परिषदमा निहित अधिकार न.पा. बोर्डमा अधिकार प्रत्यायोजन गर्नका लागि लागि मिति २०७२०९१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२१

यस नगरपालिकाको २५ औं नगर परिषदबाट कुनै वजेट स्रोत अन्तर्गत सञ्चालन गर्ने गरी स्वीकृत योजना वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनु पूर्व अन्य कुनै बाह्य श्रोत वजेट श्रोत प्राप्त भई सो स्रोतबाट सञ्चालन कार्यान्वयन गर्न सकिने अवस्था आएमा सो योजना कार्यक्रममा परिषदबाट विनियोजन भएको वजेट नगरपालिका वोर्डबाट संशोधन गरी अन्य उपयुक्त योजना कार्यक्रम स्वीकृत गरी सञ्चालन गर्न सक्नेगरी अधिकार न.पा. बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्नका लागि लागि मिति २०७२०९१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २२

यसमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई नगर क्षेत्र भित्रमा योजना सञ्चालन कार्यान्वयनका लागि केन्द्रबाट वा अन्य कुनै दाता निकाय संस्थाबाट चालु आ.व. ०७२०७३ मा विनियोजित वजेट शिर्षकमा थप वजेट

निकाशा प्राप्त भएमा वा अन्य कुनै शिर्षकमा थप वजेट प्राप्त भएमा एवं आगामी आ.व. ०७३०७४ मा प्रस्तावित वजेट शिर्षकमा प्रस्ताव गरे भन्दा बढी वा अन्य कुनै शिर्षकमा यस नगरपालिकालाई वजेट प्राप्त भएमा सो वजेट व्यवस्थापनका लागि नगरपालिका वोर्ड बैठकबाट आवश्यक निर्णय लिई नया योजना स्वीकृत गरी सञ्चालन कार्यान्वयन गर्न सक्ने गरी नगरपालिका न.पा. वोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्नका लागि लागि मिति २०७२०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. वोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २३

यस नगरपालिकाले तयार गर्ने नगर क्षेत्रको नगर आवास गुरु योजना, एकिकृत सडक यातायात गुरु योजना, मनोहरा हनुमन्ते कोरीडोर चक्रपथ निर्माण तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण विकास योजना तर्जुमा गर्दा नगरपालिकाको मौजुदा मापदण्ड तथा विनियमावलीमा आवश्यक संशोधन परिमार्जन गर्नुपरेमा नगरपालिका वोर्डबाट मापदण्ड तथा विनियमावली संशोधन गर्न सक्नेगरी नगर परिषदबाट नगरपालिका वोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्नका लागि लागि मिति २०७२०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. वोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । ।

निर्णय नं. २४

यस नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालिन एवं वातावरण मैत्री दीगो यातायात विकासका लागि एउटा नगर स्तरीय यातायात गुरु योजना (Municipal Transportation Master Plan) बनाई लागु गर्न अत्यन्त जरुरी भएको हुदा सो सम्बन्धी विज्ञ संस्थामार्फत अध्ययन गराई चालु आ.व.मा नगरस्तरीय यातायात गुरु योजना (Municipal Transportation Master Plan) तयार गरी आगामी आ.व. ०७३०७४ देखि कार्यान्वयनमा लैजान मिति २०७२०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. २५

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित ढल विकास तथा सञ्चालनका लागि यसै चालु आ.व. ०७२०७३ मा सम्बन्धीत विज्ञ मार्फत अध्ययन गराई एउटा नगर स्तरीय एकिकृत ढल सञ्जाल गुरु योजना (Integrated Sewerage Network Master Plan) तयार गरी लागु गर्न अत्यन्त जरुरी भएको हुदा सो सम्बन्धी विज्ञ संस्थामार्फत अध्ययन गराई चालु आ.व.मा नगर स्तरीय एकिकृत ढल सञ्जाल गुरु योजना तयार गरी आगामी आ.व. ०७३०७४ देखि कार्यान्वयनमा ल्याउनमिति २०७२०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २६

आ.व. ०७१०७२ देखि हालसम्म न.पा.बाट परामर्शदाता नियुक्त गरी गरेका अध्ययन तथा परामर्श सेवा प्राप्त गर्ने कार्यक्रम र खर्च अनुमोदनका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २७

यस नगरपालिका भित्रका करदाताहरुवाट आफुले तिर्नुपर्ने कर समयमै बुझाई नगरको विकास निर्माणमा दिनु भएको योगदान प्रति धन्यवाद सहित कर तिर्ने करदाताहरुको नामावली Website, सूचना पाटी, तथा पत्र पत्रिकामा समेत प्रकाशन गर्ने र सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाता र बुझाउनुपर्ने कर नियमित रूपमा बुझाउने करदातालाई सम्मान स्वरूप कदरपत्र सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान गरी करदातालाई प्रोत्साहन गर्न जरुरी भएकाले प्रस्तुत प्रस्ताव कार्यान्वयनमा लैजानमिति २०७२।०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २८

नगर क्षेत्र भित्र भएको रक्तदान कार्यक्रममा प्रति रक्तदाता सहभागी रु.६०।- का दरले कार्यक्रम आयोजकलाई अनुदान सहयोग दिने निर्णयका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२।०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २९

यसमा नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा आ.व. ०७१।०७२मा संचालित कार्य सम्पन्न भएका योजना कार्यक्रमहरु मिति २०७२।०८।१६को न.पा. बोर्ड बैठकमा पेश भई कामको जाँचपास फरफारक सम्बन्धी निम्न बमोजिम निर्णय अनुमोदनका लागिमिति २०७२।०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

मिति २०७१ माघ १३ गतेको न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय बमोजिम फरफारक भएका योजनाहरु सिः आयोजनाको नाम वडान उ.स/नि.व्य .को ना कूल ल.ई रु मूल्याकान आ.व

१	दक्षिणकाली ढल निर्माण	१६	गोम घि मरे	५४०,९३८।३१	४५२,४७५।५३	०७१/७२
२	गोरखनाथ मार्ग ढल निर्माण	१६	लधमण प्र.पौडेल	८७९,२७०।५८	८६१,४०९।९६	०७१/७२
३	आनन्द डोल ढल निर्माण	१६	राम चन्द्र पन्त	२,९०।५९२।०५	२,८९८,२५७।११	०७१/७२
४	ग्रामेल कार्य	३,१५,१७	के.जि.के सप्लायर्स	१४९,०३४।६६	१४९,०३४।६६	०७१/७२
५	ग्रामेल कार्य	५	दि.फोर सप्लायर्स	५९,५४२।१३	५९,५४२।१३	०७१/७२
६	दिव्यश्वरी ढल निर्माण	१७	गोपाल प्र.वहाल	३,९४०,०७६।१२	३,८४३,१४८।०१	०७१/७२
७	दिव्यश्वरी ढल निर्माण	१५	मनोज चन्द्र कटुवाल	३,९३०,२३६।७१	३,६३५,५४३।४०	०७१/७२

मिति २०७२ असार २७ गतेको न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय बमोजिम फरफारक भएका योजनाहरु

सि.न	विवरण	वडा न	इष्टिमेट)भ्याट सहित (रु मूल्याकन)भ्याट सहित (रु
८	महाखेल कुलो देखि तीन धारा ढल निर्माण	४,६	५०,००,०२४१०७ ३०,२३,३४८११६
९	लोगो गार्मेन्ट उत्तर सिन्टिटार ढल निर्माण	३	५०,००८६६१८३ ४९,८२,७१०१३०
१०	दिव्यश्वरी ढल निर्माण)क(१५	५०,००,९७११६८ ४६,८६,०१६।-
११	दिव्यश्वरी ढल निर्माण)ख(१६	५०,००,०४२१६६ ४७,२७,७६८१६८
१२	दिव्यश्वरी ढल निर्माण)ग(१७	५०,००,९४९१५३ ४९,६४,२०२।-

मिति २०७२ मंसीर १६ गतेको न.पा. बोर्ड वैठकको निर्णय बमोजिम फरफारक भएका योजनाहरु

सि. नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	उपभोक्ता समिति ठेकेदार	साइट इन्वार्ज	सम्झौता रकम	फरकाराक गर्नुपर्ने अन्तिम मूल्यां
१	धून्चोपाखा ढल निर्माण	५	हिरा लाल खड्का	गणेश देवी प्रजापति	१११,२८१२६	१,०१,०७११३
२	वालकूमारी सतल पून निर्माण	१३	कृष्ण लाल गोजा श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	१,२००,०५७५८	११,९९,९८४५७
३	आनन्द डोल ढल निर्माण	१६	बद्रबहान राज गिरी	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	४९८,६१४१७	४,९४९६५२२
४	महालक्ष्मी मन्दिर चोडे पून निर्माण	११	बूढ़े कूमारी श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	१४००७०१४६	४,९२,५१३४६
५	दुईपोखरी परिसर सूधार	१२	वालकृष्ण श्रेष्ठ	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१४९८०४६००१	१४,७०,६९०१९
६	देवनगर खानेपानी विस्तार	५	मनहरी भण्डारी	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२९५,१३३१०	२९,५,३८५४७
७	धून्चोपाखा ढल निर्माण कार्य	५	रवी भण्डारी	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१९९,९८६—	१९,९,५६९७
८	श्यामाश्याम धाम उत्तर वस्तिमा ढल निर्माण	३	रामजी आचार्य	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१,३०३,८६४२०	१३,०२,१९५१९
९	वहाखा बजार सोनो गूङ्घचवा पर्खाल निर्माण	७	निराकार थापा श्रेष्ठ	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२९९,७८२८२	१९,३,२०६१
१०	सोलार वति जडान कार्य	१—१७	शेलेश श्रेष्ठ	सुनिल होना	२,५००,०००१००	२५,००,०००१
११	सयपत्री टोलमा खानेपानी पाईप जडान	३	विनिता कोईराला	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१,६९९,९२६२९	१६,९९,०७६४९
१२	भिमसेन मार्ग देखि कूण्डोल सम्म ढल निर्माण	७	प्रेम साम्पाइ राई	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१२९९८५८०३२	१२,९८,५७६१
१३	धून्चोपाखा ग्रामेल कार्य	५	सियाराम न्यौपाने	गंगा मानखपे श्रेष्ठ	२९९,९८१६८	२९,८,९६३०७२
१४	कूण्डोल ढल निर्माण	७	चेत वहादुर थापा	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	४९९,४८४०३	४९,९,३७४१७
१५	भिमसेन मन्दिर दुर्गेधारा संरक्षण	७	अरुणा कार्यजित	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१९८,४५१४३	१९,४,३२३६४
१६	जिन्दवहाको इनार मर्मत र ढुगा छपाई	८	राम चक्रधर	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	३९९,९९१०६	३९,७६,४८०८
१७	सगम गलिमा ढुगा छपाई कार्य	८	तुलसी कृष्ण श्रेष्ठ	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२४९,७३१९६	२४९५०१५
१८	सार्वजनिक जग्गामा रिटनिङ्गाल निर्माण	१०	नाइ राम प्रजापती	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२९९,८०१०२३	२९,८,९५२०४
१९	इन्द्रकमल मार्गमा रिटनिङ्गाल वाल निर्माण	१५	दामोदर दाहाल	गणेश देवी प्रजापति	४९९,१०१०७६	४९,८,१००१३५
२०	सिद्धिकाली गूङ्घयाज्ञा	८	श्रीकृष्ण प्रजापती	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१९९,७३७—	१३,३,४१०१४४
२१	वालकूमारी सतल पून निर्माण	१३	कृष्ण लाल गोजा श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	७९९,९४१६८	७९,९,५०२०३
२२	नगदेश मसानघाट ढुगा छपाई कार्य	४	तुलसी राम ढुग	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१९९,४९८११	१९,६,४२६१४८
२३	विच्छा गणेश पाटी जिर्णांदिर	८	श्याम कृष्ण चक्रधर	गणेश देवी प्रजापति	१९९,९९६३९	१९,९,१७११४
२४	नगदेश पूख्याली ढल निर्माण	४	हरिचन्द्र वाडे	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१७०,२९१९२	१६,९,४०३१९
२५	वामून टोल ओरालोमा पाटी पून नि.	१३	हरी शरण श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	२००,०८२१६	७५,६४३०७२
२६	खानेपानी खा.पा. तथा ढल व्यवस्थापन	८	विकेश प्रजापती	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	३०४,२६३०८	३०,३,९९२०३५
२७	लोकथली प्रा.वि. देखि पुर्व वस्तिमा परिहरो नियन्त्रण	१७	द्वारिका प्र.प्याकुरेल	गणेश देवी प्रजापति	६४८,९३२६१	६४,८,८१११८
२८	खानेपानी व्यवस्था विस्तार (पोबू)	९	कृष्ण श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	४३६,२४४४४३	४३,३,२५४१६३
२९	सिद्धिकाली मन्दिर सरसफाई तथा रंगरोगन	८	कृष्ण देवी श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	७८,५२९१४	७८,४१५१००
३०	नाटेश्वरी सामूदायिक भवन निर्माण	१७	योगमान सिंह देउजा	सुनिल होना	३९९,४९९१२	३९,९,४९११२
३१	कवचा ला मार्ग वाटो विस्तार	१,२	सिताराम ढुग	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	४७८,०२६४८६	४५३३३१८
३२	सुन्दर नगरमा नगरिकासको वाटो खोल्ने	१५	विमला श्रेष्ठ	गणेश देवी प्रजापति	१२,४५८०५८	११,५०७१०
३३	कूटू टोल नयाँ वस्ती वाटो ढलान तथा मर्मत	१५	रोहिणी प्र. उपाध्याय	रोशन जोशी	३५९,२०३७३	३५,८,४८१६३
३४	श्री ज्ञान विकास प्राथमिक विद्यालय	१	सुरेन्द्र चक्रधर	गणेश देवी प्रजापति	२००,०७१०६	१९,८,४३४३३
३५	कुण्डोल भगवती मन्दिर देखि उत्तर तर्फ डाडामा वाटो सधार	७	भावना राई	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	३००,०२४१२४	२,०७,०९८०२३
३६	प्रजापती टोल भेरब मन्दिर गल्लि वाटोमा ईपा छपाई कार्य	१६	रमेश प्रजापती	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२००,००८०५८	१९,९,७५७
३७	वालप्रेमी शैक्षिक तथा पूर्वाधार विकास	१४	शर्ण व. श्रेष्ठ	रोशन जोशी	९९,०२७०४	९७,९२३०७०
३८	तछुटोल ढल निकास	१	वाल कृष्ण श्रेष्ठ	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	१९९,८४१६०	१९,८,४४११३
३९	श्री जनप्रेमी नि. मा. विद्यालय खानेपानी सधार	१५	रत्न सुनुवार	सुनिल होना	१,३०,२६५३	१२९८८०४७
४०	न. पा. भवन तल्ला थप	७	सानू निर्माण सेवा	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	३१,२५,२२६१५	३०,११,४२८१२
४१	गापाधर फट्टवल ग्राउण्ड पुर्वाधार विकास	१७	उपेन्द्र मान सिह	रोशन जोशी	९९,९,३०७२९	९९,७,१५८०३५
४२	कूशल भेरब मन्दिर परिसरमा वडा कार्यालयको त्वाइलेट	१५	अमानत दिल बहादुर (राजबाहक)	गणेश देवी प्रजापति	३९,२४५०४	३३,७२७३१
४३	मध्यपुर उज्यालो	१६६६१ १७	शेलस श्रेष्ठ	सुनिल होना	१,७९९,२७१०७	१७,९९,२७१०७
४४	इनाय टोल सडक मर्मत	१२	न्यू यूनाइटेड सप्लायर्स	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	२२,६९६०५	२२,६९६०५
४५	शंखधर चोक देखि भिमसेन मन्दिर वहाखा सम्म वाटो मर्मत	८८६६१ १४	एरिसा कन्स्ट्रक्शन	गंगा मान खपे श्रेष्ठ	९९,५,४७८०३	८,११,०२३०१२

नगर क्षेत्रभित्र सिटी टाउन हल तथा सिटी भ्यू टावर निर्माणको लागि स्थानको सम्भाव्यता अध्ययन तथा उक्त टाउन हल तथा भ्यू टावरको नक्शा डिजाईनका लागि चालु आ.व.को विभिन्न विषयमा बिज्ञहरुबाट परामर्श सेवा प्राप्त गर्ने भनि विनियोजित वजेट उपयोग खर्च गरी अध्ययन तथा नक्शा डिजाईन कार्यहरु बिज्ञ परामर्शदाताबाट सम्पन्न गर्न अन्तिम स्वीकृति निर्णयका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२०१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ३१

यस न.पा.बाट राष्ट्रिय भवन संहिताको कार्यान्वयन, घर नक्शा पास, नियमित भवन निर्माण सम्बन्धी अन्य मापदण्ड तथा सुरक्षित क्षेत्रमा नक्शापास अनुमति दिने विषयमा कुनै बाधा अडचन उत्पन्न भई निकाश दिनु पर्ने भई सो विषयमा कुनै थप निर्णय लिनु परेमा न.पा. बोर्डबाट निर्णय लिन सक्ने गरी नगरपरिषदमा निहित अधिकार वोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्नकोलागि मिति २०७२०१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफारिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । ।

निर्णय नं ३२

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र घरनक्शा अनुमति स्वीकृति नलिई निर्माण गरेको तर न.पा.को प्रचलित मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको घरको हकमा यस अघि प्रचलित भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड अनुसारको नक्शा पेश गरी घर नक्शा नियमित गरी नक्शा पास गरी पाउं भनि सम्बन्धीत घर घनीले दरखास्त दिई आवश्यक प्रकृयापुऱ्याई प्रचलित राजस्व दस्तुर लिई त्यस्तो घर नक्शा नियमित गरी घर नक्शापास अनुमति दिदा न.पा.बाट भए गरेका निर्णय तथा घर नक्शा नियमित स्वीकृति अनुमतिहरु अनुमोदनका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२०१२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ३३

यस न.पा.को मिति २०७२०७०२ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णयबाट गठित प्राविधिक समितिको सिफारिस अनुसार नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि संचालित जग्गा एकिकरण विकास आयोजनाहरूलाई यथाशिष्ठ पुरागर्ने वातावरण मिलाई नगरपालिकाका वडा नं १५, १६ र १७ को कालाङ्डोल वुढाथोकी गाउँ क्षेत्र, वडा नं २ स्थित हाडोल, बोडेको धुबु उत्तर तर्फ र वडा नं १ धुन्चोपाखा र थिमिलाँ वाटोको दायाँवायाँको क्षेत्रतथा नगरपालिकाका अन्य सम्भावित क्षेत्रमा समेत स्थानीय राजनैतिक दल स्थानीय समुदाय, समाजसेवी बुद्धिजिवी, विज्ञ तथा सम्बन्धित जग्गा धनीहरु समेतसंग छलफल समन्वय गरी नगरपालिकाको मातहतमा व्यवस्थित आवास विकासका लागि सडक, खानेपानी, विद्युत तथा ढल निर्माणको संयुक्त अवधारणामा आधारित एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन, सरोकारवालासंग अन्तरकृया, उपभोक्ता समिति गठन आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन तयारी तथा सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिई उक्त क्षेत्रहरुमा चालु आ.ब देखि नै एकीकृत जग्गा विकास कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै नगरपालिकाबाट विगतमा प्रस्तावित शहरी केन्द्र (City Center) क्षेत्रलाई प्राविधिक समितिको सिफारिस अनुसार उक्त स्थानको ५० मि. ट्रियाक रद्द गरी उक्त स्थान तथायस नगर क्षेत्रमा बिना स्वीकृति जग्गा विकास कार्यलाई कडाइका साथ रोकिने छ र निजि क्षेत्र

(सस्थागत तथा व्यक्तिगत) लाई स्वीकृती लिएर व्यवस्थित जग्गा विकास रशहरीकरण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२।०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णय २५ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ३४

निर्णय नं ३३ अनुसार एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम प्राविधिक अध्ययन, सम्भाव्यता अध्ययन, परियोजना तयारी, आयोजना निर्माण तथा कार्यन्वयन समेतका लागि आवश्यक उपकरण खरिद, परामर्शदाता सेवा खरिद, प्राविधिक जनशक्ति नियुक्ति (शहरी योजनाकार, इन्जिनियर, सर्भयर इत्यादि) जस्ता कार्यका लागि आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्चमा बिनियोजित रकम, अध्ययन अनुशन्धानमा बिनियोजित रकम, २४ औं नगर परिषदबाट छुट्टाइएका तर भुकम्पका परिवेशमा असार्न्दभिक योजनामा छुट्टाइएको रकम, दोस्रो चौमासिकको अन्त्य सम्ममा पनि कार्यन्वयन गर्न नसकिने योजनामा छुट्टाइएको रकम आदिबाट रकमान्तर, संसोधन, हेरफेर मार्फत बिनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगर परिषदमा निहित अधिकार न.पा. बोर्डलाई प्रत्यायोजनगर्नको लागि मिति २०७२।०९।२७ को न.पा. बोर्ड बैठकको सिफरिस निर्णय सहित २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाको नेतृत्वमा सञ्चालित कोरिया नेपाल मैत्री अस्पताललाई आवश्यक पर्ने पूर्वाधार विकास तथा साधन श्रोतको दीगो व्यवस्थापन गरी अस्पताललाई सुदृढ सक्षम तुल्याई स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउने कार्यमा सहयोग पुर्याउन तथा उक्त अस्पतालमा नर्सिङ्ग सम्बन्धि सम्बन्धन लिई कक्षा सञ्चालन शुरू गर्न आवश्यक पूर्वाधार विकासका लागि ऋण प्रदान गर्न न.पा.को मिति २०७२।०८।१६ गतेको बोर्ड बैठकको निर्णयलाई अनुमोदन २५ औं नगर परिषदबाट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३६

यस न.पा.को पदपूर्ति समितिबाट भए गरेका पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यहरु परिषदमा पेश गरी स्वीकृत गराउनु पर्ने व्यवस्था भएको तर हाल पदपूर्ति सम्बन्धी कार्य भई रहेकोले सो समितिले गरेका कार्यहरु तथा खर्चको विवरण सहितको प्रतिवेदन न.पा. बोर्डमा पेश गरी पारित गर्ने मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णय यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं ३७

विगत देखि कायम रहेको विकास तर्फको अस्थायी दरवन्दीको सुरक्षा गार्ड ५, नगर प्रहरी जवान सहित ५, कार्यालय सहयोगी (माली) १ र कुचिकारको २० जनाको पारिश्रमिकका लागि आवश्यक वजेट सम्बन्धीत कार्यक्रममै समावेश गरी नगर प्रहरी जवानलाई सेक्युरिटी सर्भिस मार्फत र अन्य तर्फ सेवा करारमा नियुक्ति गरी काममा लगाउने र थप हेभी सवारी चालक (सहायक स्तर तेश्रो) १ पद कायम गर्ने गरि विकास तर्फको अस्थायी दरवन्दीमा कायम समावेश गर्ने र सो पदमा कार्यरत कर्मचारीको लागि आवश्यक वजेट कार्यक्रममै समावेश गरि सो दरवन्दीमा आवश्यकता अनुसार सेवा करारमा कर्मचारी नियुक्ती गरी

काममा लगाउन आवश्यक स्वीकृतिका लागि मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ३८

गत आ.व.०७।०७२ मा र चालु आ.व. ०७२।०७३ मा न.पा.बाट सेवा करारमा गरिएको कर्मचारी नियुक्ती र पदपूर्ति समितिको सिफारिसमा न.पा.बाट भएका बढुवा नियुक्ति सम्बन्धी निर्णय तथा नियुक्तिहरु रसो सम्बन्धमा भएका खर्च समेतलाई अनुमोदनका लागि मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ३९

चालु आ.व.०७२०७३ तथा आगामी आ.व. ०७३।०७४ मा यस नगरपालिकाले परिषदबाट स्विकृत कर, शुल्क, सेवा शुल्क, सिफारिस दस्तुर समेतका राजस्वका दरहरु लागुगर्दा कुनै बाधा अड्चन आई परी बाधा अड्चन फुकाउनु परेमा वा संशोधन हेरफेर थप घट गर्नुपरेमा सोको निकाश फुकाउने सम्पूर्ण अधिकार नगरपालिकाको बोर्डमा हुने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्न मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठकबाट २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४०

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र २०७२ बैशाख १२ गतेको भूकम्प र त्यस पछिका पराकम्पनवाट क्षति भएका घर, मठमन्दिर, पाटीपौवा, सार्वजनिक भवन तथा अन्य साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक महत्वका संरचना मर्मत, पुन निर्माण तथा जिर्नोद्धार कार्यलाई विशेष महत्वका साथ सम्बन्धित मन्त्रालय, सरकारी कार्यालय, दातृ निकाय, सहयोगी संघसंस्था तथा स्थानीय समुदायलाई समन्वय गरि कार्य थालनी गर्नका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो । साथै उपरोक्त कार्यहरुमा समपूरक कोष आवश्यक भएमा २४ औं तथा २५ औं परिषदबाट पारित बजेटलाई न्यूनतम हेरफेर संशोधन गरी बजेट विनियोजन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठकबाट २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४१

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र २०७२ बैशाख १२ गतेको भूकम्प र त्यस पछिका पराकम्पनवाट क्षति भएका पूर्ण क्षति भएका घरलाई पुन निर्माण तथा नयाँ निर्माण गर्न नक्शा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा ७५ प्रतिशत र ढल सेवा शुल्क दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिनका लागि मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ४२

२०७२ बैशाख १२ गतेको विनाशकारी भूकम्प र त्यस पछिका पराकम्पनहरुबाट पुर्ण क्षति भएका यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका परिवारलाई चालु वर्ष र आगामी आ.व.को घरजग्गा कर मिन्हाको लागिन.पा. बोर्ड बैठकको मिति २०७२।७।२८ गतेको सिफारिस निर्णय सहित अन्तिम स्वीकृतिका लागि निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ४३

नगर क्षेत्र भित्र नगरपालिका गठन हुनुपूर्व आवासीय क्षेत्रमा बनेका, न.पा. को प्रचलित मापदण्ड भित्र रहेका घरहरूको घर नक्शा स्वीकृत नियमितका लागि पेश भएमा प्रचलित नियमित दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिई घर नक्शा नियमित गर्न सकिने गरी यस न.पा. को २४ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत निर्णयलाई निरन्तरता दिन २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो । तथा नगरपालिकाको आन्तरिक सिफारिस तथा तथ्याङ्क अध्यावधिको हकमा स्वबासी क्षेत्रका घरहरूको घर जग्गा कर लिन स्वीकृतीका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ४४

यस मध्यपुर थिमि नगरपालिकाबाट तथा बिभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था समेतको सहकार्यमा सञ्चालन गरिने बिभिन्न तालिम गोष्ठी सेमिनार सञ्चालन गर्दा चालु आ.वमा र आगामी आ.वको लागि समेत चालु आ.ब.को नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय वजेट तथा कार्यक्रम महाशाखाको कार्य सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम सबै प्रकारका तालिम गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला, बैठक भत्ता, सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड तथा सहभागिता भत्ता एवं भ्रमण खर्च सम्बन्धी मापदण्ड दरहरूलाई आधार मानी न.पा. ले सो सम्बन्धी कार्य गर्दा सो कार्यविधि बमोजिम गर्न स्वीकृतिका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ४५

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको काम कारवाहीलाई अझ व्यवस्थित सुदृढ र प्रभावकारी तुल्याउन अन्य नगरपालिका एवं उप महानगरपालिकाको कार्य विकास गतिविधि एवं प्रयासहरु वारे अनुभव आदान प्रदान गर्ने प्रयोजनका लागि न.पा कर्मचारीहरु आवश्यकता अनुसार अन्य नगरपालिकाहरूमा चालु आ.व. र आगामी आ.वको उपयुक्त समयमा हुने अवलोकन एवं अनुभव आदान प्रदान सम्बन्धी भ्रमणमा जान स्वीकृतिका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ४६

२०७२ साल श्रावण १ गते देखि हाल सम्मका यस न.पा. बोर्ड बैठकबाट पारित भएका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने र कार्यान्वयनमा रहेका साविक परिषदमा भएका नीतिगत निर्णयलाई निरन्तरता दिने प्रस्ताव २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्नेमिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय न. ४७

यस न.पा.को २४ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत दरबन्दी मध्ये इन्जिनियर २, सब इन्जिनियर २, कम्प्युटर अपरेटर १ समेत रहेकोमा उक्त दरबन्दीहरूमा स्थायी पदपुर्ति नभएको तर आयोजना सञ्चालनमा उपरोक्त जनशक्ति अपरिहार्य भएको र स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन कार्यविधि २०६९ तथा स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ अनुसार प्रशासनिक खर्च कुल आन्तरिक आयको २५ प्रतिशत भन्दा बढी हुन नहुने व्यवस्थाको मर्म अनुसार हाल आन्तरिक आय भुकम्प तथा अन्य कारणले बढन नसकेको सन्दर्भमा यस न.पा.को कार्यक्रम बजेट खर्च तर्फको आयोजना व्यवस्थापन शिर्षकबाट सेवा करार (३ महिने) न्यूनतम पारिश्रमिक खर्च गर्ने र हाल सम्म भइरहेको खर्चलाई समेत अनुमोदन गर्न स्वीकृतीका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय न. ४८

यस न.पा.को २०७२। ०५।२९ विशेष नगर परिषदको निर्णयलाई तपसील बमोजिम कार्यन्वयनका क्रममा आइपरेका समस्यालाई सम्बोधन गर्न तपसील बमोजिम संसोधन गर्दै अनुमोदन गर्न मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

तपसील :

क. यस न.पा.बाट साविकमा घर नक्शा स्वीकृति लिई निर्माण भएका घरहरूको हकमा घर तल्ला थपका लागि माग भएमा बाटोतर्फ सेटव्याक साविक बमोजिम १ मिटर छोड्न लगाई अन्य हकमा न.पा.को प्रचलित मापदण्ड बमोजिम तल्ला थप निर्माणको स्वीकृति दिने ।

ख. यस न.पा. क्षेत्र भित्र न.पा.को स्वीकृति विना निर्माण भएका घरहरू न.पा.को प्रचलित मापदण्ड बमोजिम भएमा नियमित गर्ने तर मापदण्ड भन्दा फरक गरी निर्माण भएका घरहरूको हकमा मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार निश्चित नर्मस बनाई अभिलेखिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

ग. यस न.पा. क्षेत्र भित्र घर निर्माण कार्य गर्न विगतमा नक्शा आवेदन दर्ता गराई घर नक्शा पास नभएका नक्शा निवदेकहरूको लागि मिति २०७२ माघ १५ देखि लागु हुने गरि जम्मा ६ महिनाको समय दिई न.पा.को प्रचलित मापदण्ड अनुसार घर निर्माण स्वीकृतिको प्रकृयामा लाने र तोकिएको समयावधी भित्र सम्पर्कमा नआएका नक्शा निवेदनहरू स्वत दर्ता खारेज गर्ने निर्णय गरियो ।

घ. घरको टप निर्माणको हकमा बाटोको सेटव्याक तर्फ सबभन्दा माथिको तल्लामा पानी तरकाउने प्रयोजनका लागि बढिमा २ फिट ६ इन्च टप राख्न दिने तथा परम्परागत आवासिय क्षेत्र भित्र साविक बमोजिम हुने गरि निर्णयगरियो ।

ड. परम्परागत आवासिय क्षेत्रमा घर पाताल जग्गामा (खालि जग्गा) बाटो तर्फ १ मिटर सेटव्याक कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

च. परम्परागत आवासिय क्षेत्रमा अधिकाँश ठाउँमा पुराना स्ववासी घरहरु निर्माण भईसकेको हुनाले उक्त क्षेत्रमा FARलागु नगर्ने तथा विकासशिल र अन्य आवासिय क्षेत्रको हक्कमा FAR लागु गर्ने सम्बन्धमा थप अध्ययन गर्ने निर्णय गरियो ।

छ. मिति २०६९।०८।१३ को नपा बोर्ड बैठकको निर्णय नं ४ (भ) मा बाटोको मापदण्ड तोकिएकोमा उक्त बैठकममा प्रस्तावित ४ मिटर चौडाइका सबै कुलो बाटोलाई ६ मिटर चौडाई कायम गर्ने र विनियममा उल्लेख नभएका सोही प्रकृतिका राजकुलो बाहेकका स-साना बाटोहरूलाई कम्तिमा ६ मिटर कायम गरी कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४९

यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र रहेका सिमा खोलाहरु हनुमन्ते र मनोहरा खोलामा मध्यपुर थिमि नगरपालिका तर्फबाट कोरीडोर विकास गरी योजनाबद्ध तरिकाले सो कोरीडोरलाई चकपथको रूपमा विकास गर्न उक्त खोलाहरुको किनारमा ७ मिटर ग्रिनबेल्ट, ११ मिटरको सडक र २ मिटरमा ढल , बिद्युत, खानेपानी तथा केवुल नेटवर्क समेत रहने गरी कुल २० मिटरको चौडाईको चकपथको निर्माण योजनालाई इलाका गोष्ठी मार्फत जिल्ला विकास योजना हुदै केन्द्रीय योजनामा पेश गर्न स्वीकृतीका लागि २५ औं न.पा. परिषदमा पेश गर्ने मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ५०

मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र अन्तर्गत वार्ड नं वार्ड ८ र १० मा पर्ने करिव ५० रोपनी सार्वजनिक जग्गामा सिध्दीकाली मन्दिर परिसर संरक्षण तथा विकास सम्बन्धी गुरु योजना समेतलाई ध्यानमा राखी एउटा सार्वजनिक पार्क निर्माण गरी ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय दृष्टिले महत्वपूर्ण रहेको सिध्दीकाली धार्मिक तथा सास्कृतिक क्षेत्रलाई विकास गर्न चालु आ.व. मा उक्त क्षेत्रको लागि विनियोजित बजेटलाई उपयोग गर्ने र काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण जिल्ला आयुक्तको कार्यालय मार्फत साभेदारीमा पार्क निर्माण गर्न स्वीकृतीका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्नेमिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ५१

मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने बिष्णु वीर मन्दिर परिसर र सो मन्दिर वरीपरीको करिव ८० रोपनी जितिको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण गरी सो क्षेत्रलाई वातावरणीय दृष्टिले संरक्षण एवं विकास गर्न चालु आ.व. मा न.पा.को आन्तरिक आय स्रोतको विनियोजित बजेटबाट पार्कको निर्माणका लागि यस अधि भएको अध्ययन समेतलाई ध्यानमा राखी आवश्यक विकास, गुरु योजना तर्जूमा गरी जग्गा संरक्षण तथा प्रारम्भिक पूर्वाधार निर्माण गर्न स्वीकृतीका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्नेमिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं ५२

यस मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रमा ढल सञ्जाल निर्माण तथा ढल, डेनबाट निश्कने फोहर पानी प्रशोधन गरी खोलामा विस्जनका लागि Treatment Plantनिर्माण गर्ने सम्बन्धी देहाय बमोजिमका

योजना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड, मेलम्ची खानेपानी आयोजना, काठमाण्डौ उपत्यका ढल सुधार आयोजना समेतमा माग अनुरोध गरी पठाउन स्वीकृतीका लागि २५ औं नगर परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२०१२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड, काठमाण्डौ उपत्यका ढल सुधार आयोजनामा मागगर्ने आयोजना विवरण

वजेट रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	बडा नं	कूल लागत	ईकाइ	परिमाण	यो.स्तर	कैफियत
१	सुन्दर नगर व्यक्त कारखाना एरियामा रहेको जग्गामा फोहर पानी प्रशोधन प्राकृतिक पोखरी Treatmentplant बनाउने	१५	२५,०००	बटा	१	नगर	
२	वाल सेवा नि.मा.वि. हाडोल - कुण्डोल राजकुलो हुदै निकोशोरा सम्मको ढल	७	१०,०००			नगर	
३	टिगरी छावासल देखि सरस्वती मार्गमा ढल विस्तार	३	१०,०००			नगर	
४	लोगो गारमेन्ट उत्तर सिन्धी टार राजकुलोमा ढल निर्माण	३	३००००			नगर	
५	नगदेश तिनधारा ढल निर्माण	४,५,६	३००००			नगर	
६	मनोहरा खोला किनारमा समानान्तर ढल निर्माण	१,२,१७,१६	२०००००			नगर	
७	हनुमन्ते खोला खोला किनारमा समानान्तर ढल निर्माण	१६,१५,१४,१३	२०००००			नगर	
८	श्यामा श्यामा धाम देखि खस्याङ्ग खुसुङ्ग खोला किनार समानान्तरढल निर्माण	१४, ३	५००००			नगर	
९	मनोहरा र हनुमन्ते खोलाको दोभानमा Treatment Plant स्थापना	१६	३००००			नगर	
१०	कौशलटार,लोकन्थलीको दक्षिण हनुमन्ते खोला किनार Treatment Plant स्थापना	१५,१६	३००००			नगर	
११	टि वि अस्पतालबाट हनुमन्ते खोला सम्मको कुलोमा निर्माण तथा तटबन्ध निर्माण	१४,१५	५०००				

निर्णय नं ५३

यस मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रमा बृहद खानेपानी योजना सञ्चालनका लागि देहाय बमोजिमका योजना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि शहरी विकास मन्त्रायल, खानेपानी तथा ढल निकास विभाग, काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड, काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानीलिमिटेड, मेलम्ची खानेपानी आयोजना समेतमा माग अनुरोध गर्न २५ औं नगर परिषद समक्ष स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने मिति २०७२०१२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड,
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड तथा बोर्डमा पठाउने आयोजनाहरु
बजेट रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	बडा नं	कूल लागत	ईकाइ	परिमाण	यो.स्तर	कैफियत
१	बोडे वाट मध्यपुर बडा नं. १७ मा खानेपानी विस्तार	१७	१५,०००			नगर	
२	अरनिको राजमार्ग दाया वाया नगर क्षेत्रमा खानेपानी विस्तार ३ ईन्च पाईपको सट्टा ८ इंच राख्ने	१४,१५,१६	३०,०००			नगर	
३	बोडेको वस्ती मा खानेपानी व्यवस्था	१	१००००			नगर	
४	टिगानी पुरानो वस्तीमा खानेपानी व्यवस्था	३	६,०००			नगर	
५	खानेपानी विस्तार	५	५,०००			नगर	
६	भिमसेन मार्गमा २ ईन्च पाईप को सट्टा ४ इंच राखी खानेपानी विस्तार		१,०००			नगर	
७	वाहाखा, पोवु वस्तीमा खानपानी	७,८	४,०००			नगर	
८	खानेपानी विस्तार	९	४,०००			नगर	
९	खानेपानी विस्तार	१०	७,०००			नगर	
१०	न.पा बडा नं. ११ को पुर्वी र पश्चिम भागम खानेपानी विस्तार	११	७,०००			नगर	
११	शंखधर चोकको पुर्व तर्फ खानेपानी विस्तार	१३	४,०००			नगर	
१२	लाघीटोल, मतवुननी देखि वामुने जाने वाटो वस्ती खानेपानी विस्तार	३,१३	४,०००			नगर	
१३	शंखधर चोक देखि टि.वी.अस्पताल सम्म खानेपानी विस्तार	१४	७,०००			नगर	
१४	वालकुमारी मन्दिर देखि सुगा र सिचु नर्नी र खानेपानी विस्तार	१४	५,०००			नगर	
१५	कौशलटार डाफे टोलमा खानेपानी विस्तार	१५	२,०००			नगर	
१६	दक्षिण सुन्दर नगरमा खानेपानी विस्तार	१५	७,०००			नगर	
१७	कोशलटार हाईट र तेस्पाटारमा खानेपानी विस्तार	१५	३,०००			नगर	
१८	राम नगर मा खानेपानी विस्तार	१५	३,०००			नगर	
१९	शिव नगरमा खानेपानी विस्तार	१६	१,०००			नगर	
२०	कमेरोटारमा खानेपानी विस्तार	९	३,०००			नगर	
२१	शिवाटोलमा खानेपानी विस्तार सुधार	१२	३,०००			नगर	

२२	दथुटोल देखि दुई पोखरी सम्मको खानेपानीको लागि चावी व्यवस्था	१२	३०००				नगर	
२३	मुनाल टोलमा खानेपानी व्यवस्था	१७	३००				नगर	

शहरी विकास मन्त्रालय तथा खानेपानी तथा ढल निकास विभाग, पानी पोखरीमा पेश गर्ने योजनाहरु

१	महालक्ष्मी मन्दिरको उत्तर पर्ति जग्गामा फोहोर व्यवस्थापन गरी पार्क निर्माण	१			१०००	१०००		३०००	५०००
२	राघे राघे क्षेत्रमा ढल निर्माण (श्यामा श्यामा धाम बीच बस्ती)	११			१०००	१०००		३०००	५०००
३	तच्छुटोल UCEP भवनको पछाडिको भंगालोमा फोहोर व्यवस्थापन गरी पार्क बनाउने	१			१०००	१०००		३०००	५०००

निर्णय नं ५४

यसमा मध्यपुर थिएमि नगर क्षेत्रमा सकेसम्म चालु आ.व.मा र सम्भव नभएमा आगामी ०७३०७४ मा देहाय बमोजिमका योजना सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेट व्यवस्थाको लागि भौतिक योजना निर्माण तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, शहरी विकास मन्त्रालय, पर्यटन संस्कृति तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय, डिभिजन सडक कार्यालय भक्तपुर, समेतमा माग गरी पठाउन २५ औं नगर परिषदमा स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

भौतिक योजना निर्माण तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयमा माग भएको योजनाहरु							
वजेट रु. हजारमा							
सि.नं	योजनाको नाम	वडा नं	कूल लागतं	ईकाइं	परिमाण	यो.स्तर	कैफियत
१	मनोहरा कोरिडोर निर्माण		५०,०००			नगर	
२	हनुमन्ते कोरिडोर निर्माण		४०,०००.			नगर	

पर्यटन संस्कृति तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयमा माग गर्ने योजनाहरु

वजेट रु. हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	वडा नं	कूल लागतं	ईकाइं	परिमाण	यो.स्तर	कैफियत
१	विष्णु तिर्थ स्थलमा मन्दीर पाटी संरक्षण मन्दीर परिसरमा ढुङ्गा छपाई	५,६	२,०००.	वटा	१	नगर	
२	लाञ्छीटोलको नारायण मन्दिर निर्माण जिर्णोद्धार	१	३,०००.	वटा	१	नगर	

३	सिद्धिकाली मन्दीर परिसरमा मन्दीरजिर्णेङ्क तथा संरक्षण र इटा ढुगा छपाई	८	१०००.	वटा	१	नगर	
४	कयूकुत्ता गेट संगैको ऐतिहासिक पाटी नि	१३	१५००	वटा	१		
५	रामेश्वर मन्दिर मर्मत जिर्णोद्धार	१७		वटा	१	नगर	

निर्णय नं ५५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका भक्तपुरको २४ औ नगर परिषदको निर्णय अनुसार सरचना अनुसारको प्रस्तावित दरबन्दीको हकमा न.पा.को आय श्रोत एवं क्षमता अनुसार कमशः आवश्यक वजेट व्यवस्था गरी थप्दै लाने गरी पहिलो ५ वर्षको लागि आर्किटेक्ट छैठौतह १, कम्प्यूटर अपरेटर सहायक स्तर पाचौतह १, कार्यकारी अधिकृतको नीजि सहायक सहायक चौथोतह खरिदार १, कर नीरिक्षक सहायक स्तर चौथोतह २, अ.सब ई. सहायक स्तर चौथो तहको १, भारी सवारी चालक १, नगर प्रहरी सहायक चौथो तहको ईन्चार्ज १ र निजको मातहतमा सुरक्षा गार्ड ५ जना र नगर प्रहरी ४ जना सहितको थप दरबन्दी मात्र स्वीकृत गरी लागु गर्न भनि यस न.पा.को २४ औ नगर परिषदबाट स्वीकृती भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिन स्वीकृतिका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

साथै २४ औं नगर परिषदबाट प्रस्तावित दरबन्दी संरचनामा तपसील बमोजिम हेरफेर गरी अन्यमा साविक बमोजिम र निम्न अनुसारका दरबन्दीहरु हेरफेर गरी दरबन्दी चार्ट संसोधन गर्न स्वीकृतका लागि २५ औं परिषद समक्ष पेश गर्ने मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

तपसील

१. सामुदायिक विकास अधिकृत कायम
२. सामुदायिक विकास सहायक स्तर १ हटाइएको
३. नगर प्रहरी थप १
४. कार्यालय सहयोगी थप १

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको प्रस्तावित संगठन संरचना तथा कर्मचारीकोदरवन्दी बिवरण

क्र.सं.	पद	तह	मौजुदा संख्या	थप पदसंख्या	जम्मा
१	कार्यकारी अधिकृत	उपसचिव	१	-	१
२	बरिष्ठ कानून अधिकृत	अधिकृतस्तर सातौ	१	-	१
३	बरिष्ठ ईंजिनियर सिभिल	अधिकृतस्तर सातौ	१	-	१
४	ईंजिनियर सिभिल	अधिकृतस्तर छैठौ	२	-	२
५	ईंजिनियर स्टक्चर	अधिकृतस्तर छैठौ	-	१	१
६	आर्किटेक्ट / Env.Sanitation	अधिकृतस्तर छैठौ	-	१	१
७	लेखा अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	१	-	१
८	आन्तरिक लेखा परीक्षण अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	१	-	१
९	प्रशासकिय अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	१	-	१
१०	सामुदायिक विकास अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	१	०	१
११	सूचना अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	-	१	१
१२	सब ईंजिनियर	सहायकस्तर पाचौ	३	२	५
१३	सब ईंजिनियर Env.Sanitation	सहायकस्तर पाचौ	-	१	१
१४	लेखापाल	सहायकस्तर पाचौ	-	२	२
१५	ना.सु.	सहायकस्तर पाचौ	११	३	१४
१६	नगरविकास योजना सहायक	सहायकस्तर पाचौ	१	-	१
१७	वित्तीय व्यवस्थापन सहायक	सहायकस्तर पाचौ	१	-	१
१८	सब ईंजिनियर / ड्राफ्टमेन	सहायकस्तर पाचौ	१	-	१
१९	स्थानीय पञ्जिका अधिकारी	सहायकस्तर पाचौ	१	-	१
२०	सर्भेयर / अमिन	सहायकस्तर पाचौ	-	१	१
२१	बडा सचिव	सहायकस्तर पाचौ	-	१७	१७
२२	स.ले.पा.	सहायकस्तर चौथो	-	१	१
२३	अ.स. ई.	सहायकस्तर चौथो	२	२	४
२४	कर नीरक्षक	सहायकस्तर चौथो	०	३	३
२५	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	१३	२	१५
२६	नीजि सहायक	सहायकस्तर चौथो	-	२	२
२७	अ.हे.व.	सहायकस्तर चौथो	-	१	१
२८	कम्प्यूटर अपरेटर	सहायकस्तर पाचौ	१	-	१
२९	कम्प्यूटर अपरेटर	सहायकस्तर चौथो	१	१	२
३०	भारी सवारी चालक	सहायकस्तरपहिलो	२	१	३
३१	नगर प्रहरी ईन्चाज	सहायकस्तर चौथो	-	१	१
३२	हलुका सवारी चालक	सहायकस्तरपहिलो	३	१	४
३३	कार्यालय सहयोगी	सहायकस्तरपहिलो	१३	२	१५
३४	नगर प्रहरी	सहायक स्तर पहिलो	२	३	५
३५	सुरक्षा गार्ड	सहायक स्तर पहिलो	५	-	५
	जम्मा		६९	४९	११८

नोट : यसमा साबिक बमोजिमका सरसफाई तथा वातावरण संरक्षण एवं नगर कार्यालय सुरक्षा मा विकास तर्फका अस्थायी दरवन्दी अन्तर्गतका माली १, कुचीकार २० जनाको दरवन्दी कायमै राखिएको छ । त्यसैगरी अस्थायी दरवन्दी अन्तर्गतका सुरक्षागार्ड ७ जना मध्ये ५ जना दरवन्दीमा कायमै राखी बाकि २ जनालाई नगर प्रहरीको दरवन्दीमा परिवर्तन गरी साबिक बमोजिम आवश्यक बजेट कार्यक्रममा समावेश गरी काममा लगाउने र भारी सवारी चालक सहायक स्तर तेस्रो तहको १ जनालाई विकास तर्फको अस्थायी दरवन्दीमा कायमै राखिएको छ ।

निर्णय ५६

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को सातौं संसोधनले व्यवस्था गरे बमोजिम घर जग्गा मुल्यांकन समेतको हकमा कर दस्तुर समेत निर्धारण गर्नका लागि नगरपालिकाको अधिकार प्रयोग गरी निर्णय गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार न.पा. बोर्डलाई प्रत्यायोजन हुन स्वीकृतीका लागि न.पा. परिषद समक्ष पेश गर्नेमिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठकबाट २५ औं नगर परिषद बैठक समक्ष प्रस्ताव पेश भएकोमा पेश भए अनुसार न.पा. बोर्डबाट अधिकार प्रयोग गर्न सक्ने गरी नगर परिषदमा निहित अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ५७

खुल्ला क्षेत्र निर्धारण सम्बन्धमा :

बढ्दो शहरीकरण सँगै नगर क्षेत्रहरुमा खुल्ला ठाउँको अभाव भई वातावरणीय हास भइरहेको अवस्थामा मध्यपुर नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक खुल्ला जग्गाहरुलाई संरक्षण एवं विकास गर्ने उद्देश्यले वडा नं. ११ र १२ स्थित सिद्धिकाली र विष्णुविर मन्दिर क्षेत्रको खुल्ला सार्वजनिक जग्गालाई संरक्षण एवं विकास गरिने छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत विष्णुविर मन्दिरको उत्तर पूर्वको खुल्ला जग्गालाई वाल उद्यानको रूपमा विकसित गरिनेछ । साथै आपत विपदको अवस्थामा पिडित व्यक्तिहरुलाई राहत दिने उद्देश्यले यो स्थान प्रयोग गरिने उद्देश्यले यसलाई खुल्ला क्षेत्र भनी घोषणा गरिने निर्णय स्वीकृतीका लागि मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

निर्णय न. ५८

नगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने सिटी टाउन हल तथा सिटी भ्यू टावर निर्माणको लागि स्थानको सम्भाव्यता अध्ययन तथा उक्त टाउन हल तथा भ्यू टावरको नक्शा डिजाइनका लागि चालु आ.व.को बिभिन्न विषयमा विज्ञहरुबाट परामर्श सेवा प्राप्त गर्ने भनि बिनियोजित बजेट उपयोग खर्च गरी अध्ययन तथा नक्शा डिजाइन कार्यहरु विज्ञ परामर्शदाताबाट सम्पन्न गर्न स्वीकृतीका लागि मिति २०७२०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ५९

सिटी टावर निर्माण सम्बन्धमा

यस नगरपालिकाको देहाय बमोजिमका सम्भावित क्षेत्रहरुमा **सिटी भ्यू टावर निर्माण** को लागि स्थलगत सर्वेक्षण गरी यी स्थानहरु मध्ये उपलब्ध र उपयुक्त स्थानमा आगामी आ.व.मा एउटा **सिटी भ्यू टावर निर्माण** गरिनेछ । उक्त भियू टावर ले आन्तरीक पर्यटन समेतलाई प्रोत्साहित गर्नेछ र सो भ्यू टावरबाट

उठेको सेवा शूल्कको बजेट नगरको सार्वजनिक हितमा प्रयोग गर्न स्वीकृतीका लागि मिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

सिटि टावरको संभावित क्षेत्रहरु

१. नीलवाराही मन्दिर (वडा नं. ३) को दक्षिण तर्फको डाँडामा
२. वडा नं. १३ शंखधर चोकको पूर्व तर्फको चिल डाँडा
३. वडा नं. १४ शंखधर चोकको पश्चिम तर्फको डाँडा

निर्णय नं. ६०

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरपालिका क्षेत्रका बसोवास गर्ने तपसिल बमोजिमका व्यक्तिहरुलाई आगामी आ.व. ०७३।०७४ मा बजेट माग गरि बैक मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको लागि व्यवस्था मिलाउन अन्तिम स्वीकृतिका लागिमिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

विवरण	साविक देखि भत्ता प्राप्त गरिरहेका					आ.व ०७३/०७४ लागि प्राप्त निवे	जम्मा		
	भत्ता प्राप्त गरेका			लगत कट्टा	हाल जम्मा				
	साविकका व्यक्ति	बसाई सरि आएका	जम्मा						
जेष्ठ नागरिक	१८३२	३	१८३५	१००	१८३५	३०५	२०४०		
जेष्ठ दलित		४		-	४	-	४		
एकल महिला	११७२	१	११७३	६३	१११०	३९	११४९		
६० वर्ष मुनिका एकल विधवा		६३६		२	६३४	५९	६९३		
पुर्ण अशक्त		७५		२	७३	५	७८		
आर्थिक अशक्त		५७		२	५५		५५		
अति अशक्त		२१		-	२१	१४	३५		
दलित बालबालिका		२		-	२	१	३		

निर्णय ६१ :

यस मध्यपुर थिमि न.पा.को पदपुर्ति समितिको २०७२।०९।२४ को स्टक्चर इन्जिनियर अधिकृत स्तर छैटौ तह १ को अन्तिम नतिजा सिफारिस भए बमोजिमको सफल उमेदवारलाई नियुक्ति दिन उक्त समितिको निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने र अन्तिम स्वीकृतिका लागिमिति २०७२।०९।२७ को बोर्ड बैठक निर्णयबाट यस २५ औं परिषदमा पेश भएको प्रस्ताव समेत स्वीकृत गरियो ।

निर्णय ६२ :

वडा भेलाबाट माग भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु मध्ये २५ औं नगर परिषद्बाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा समावेश हुन नसकेका योजनाहरुलाई बजेट पुस्तिकाको अनुसुचीमा राखी इलाका गोष्ठीमा पेश गर्ने, सम्बन्धित सरकारी निकायहरु सँग बजेट माग गर्ने, न.पा.को आन्तरिक स्रोत वा बाह्य

स्रोतबाट बजेट प्राप्त भएमा प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गर्ने र यसरी कार्यान्वयन गर्दा अपुरा तथा अधुरा योजनालाई प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय ६३:

यस नगरपालिकामा कार्यरत कार्यालय सहयोगी श्री राम भक्त मानन्धरले आफ्नो कार्य सम्पादन लगानशिल ईमान्दार एवं जिम्मेवारी पूर्वक अनुकरणीय कार्य गरे वापत सम्मान स्वरूप रु ३००१(तिन हजार एक रुपैया) नगद तथा सम्मान सहित पच्चसौ नगरपरिषदबाट पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय ६४:

यस न.पा को मिति २०७२/०९/१६ को प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार नगर क्षेत्र भित्रका तपशिलमा उल्लेखित विभिन्न वडाका नक्शामा रेखाङ्कन गरिए अनुसारका क्षेत्रहरूमा अनियन्त्रित तथा अव्यवस्थित तरिकाले न.पा को स्वीकृती वेगर जग्गाहरू खण्डकरण गर्ने कार्य भएका स्थानको एकिकृत जग्गा विकास योजना स्वीकृती नलिए सम्म नक्शा पास प्रकृया रोक्का गर्ने निर्णय गरियो ।

साविक गा.वि.स

वडा नं

दिवयश्वरी

२५, ९५, ९८

सिद्धिगणेश१, ६, ७

४, ५, ९५

निलवाराही

२-१, २-२

भिमसेन

निर्णय ६५ :

आ.ब ०७३८७४ को बजेट निति तथा योजना कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा महत्वपूर्ण सहयोग पुऱ्याउनु हुने न.पा सर्वदलिय पार्टीका पदाधिकारीहरू, कर्मचारीहरू लगायत सम्बद्ध पक्षलाई हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय ६६ :

यस नगरपालिकाको २५ औं नगरपरिषद् आज सम्पन्न भयो ।